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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА  

ОПШТИНА ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 
 

I 
 

 Се објавува Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2016 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10955/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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Штип на седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2016 ГОДИНА 
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ВОВЕД 
Оваа Програма претставува континуитет на превземените активности за 

уредувањето на градежното земјиште од претходните години и се базира на 
досегашното искуство во спроведувањето на урбанистичките планови и 
потребите за планско уредување на градот како и изградба и реконструкција на 
инфраструктурните објекти во надлежност на Општина Штип. 

 
Програмата содржи: 

1. Просторот кој е предмет на уредување; 
2. Обем на работа на подготвување и расчистување на градежното 

земјиште; 
3. Обемот на уредување и степенот на опремување на градежното 

земјиштето со основни и секундарни инфраструктурни објекти; 
4. Изворите на средства за финансирање на активностите околу 

уредувањето на градежното земјиште и изградбата на комунална 
инфраструктура; 

5. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште 
6. Висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште по зони; 
7. Начин на распределба на средствата за изградба и одржување на 

инфраструктурата; 
8. Границите на зоните за наплата на надоместокот за уредување на 

градежното земјиште; 
9. Динамиката на реализација на програмата. 

И покрај тоа што со оваа Програма се дефинирани обврските за 
уредување на градежното земјиште, истата е отворена за измени и 
дополнувања и во неа можат да бидат вградени и евентуални други задачи за 
нивна ургентна реализација во текот  на 2016 година. 

Програмата е релативно обемна и сеопфатна со цел да се овозможи 
задоволувањето на потребите на граѓаните, градежната оператива и другите 
субјекти за изградба на деловни и стопански објекти, станбени згради и друго 
што од своја страна треба да го спречи незаконитото градење кое перманентно 
преставува проблем на градот. 

 
1. ПРОСТОРOT КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

Како простор кој е предмет на уредување на градежно земјиште се смета 
изграденото и неизграденото земјиште на подрачјето на Општина Штип со 
населбите, како и подрачјето за станбена и друга изградба одредени со ГУП за 
град Штип, како и важечките ДУП-ови за градот. 
 

2. ОБЕМ НА РАБОТА НА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Овде се опфатени сите активности поврзани со техничката подготовка и 

расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурните 
објекти, во смисла на регулирање на имотно правните односи, (во колку се 
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работи за приватно земјиште), расчистување на постоечки инсталации и други 
пречки кои ќе се јават при отпочнувањето на уредувањето на градежното 
земјиште. 
 

3. ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ СО КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
 
3.1. Обемот на уредување на градежното земјиште, како и степенот на 

опремување ќе опфаќа: 
3.1.1. Секоја индивидуална и колективна станбена зграда и деловен 

објект ќе добие пристап на улици, приклучок на водовод и фекална 
канализација  до 1 метар во тротоар од парцелата и  улично осветлување. 

Трошоците за подготвување на градежното земјиште (фундирање), 
изместување на постоечки инсталации (водовод, канализација електро и ПТТ) 
дворно уредување, изградба на потпорни ѕидови кои се во функција на 
локацијата, оградни ѕидови, пристапни патеки, паркиралишта, во склоп на 
локацијата, дворно зеленило, приклучни такси, изградба на боксови за 
контејнери, канти за ѓубре, паѓаат на товар (целосно) на инвеститорот на 
објектот. 

Со оваа Програма се предвидува приклучување на објектите предвидени 
со урбанистичкиот план на постоечката или новоизградена мрежа од (улици, 
фекална канализација, атмосферска канализација и улично осветлување) а 
додека приклучокот на електричната мрежа (трафостаница, нисконапонска 
мрежа и приклучок) и ПТТ мрежа ќе го извршат ЕВН и МТ со меѓусебен договор 
со инвеститорите. Изведените инсталации треба да бидат во согласност со 
проектираните од ДУП,  а контролата ќе се врши од страна на Одделение за 
уредување на градежно земјиште. 

    3.1.2. Степенот на уредување ќе се реализира согласно со динамиката на 
прибирање на средствата (сите средства прибрани за уредување на урбаниот 
блок во тековната година ќе бидат вложени за уредување) а додека целосното 
уредување ќе се реализира со прибирање на вкупните средства предвидени за 
комплетно уредување на урбаниот блок. 

Доколку уредувањето е со повеќе стварни трошоци од оние кои треба да 
се добијат со пресметувањето на комуналниот надоместок за  соодветната зона, 
пресметувањето на надоместокот за уредување ќе биде согласно нив. 

   3.1.3. Обемот на уредување за деловни објектите  од групата на  класи на 
намени Г-производство, дистрибуција и сервиси: Г1, Г2, Г3 и Г4  и за објектите од 
група на класи на намени Б5-угостителски и туристички комплекси, хотелски 
комплекси и одмаралишта и за објектите од група на класи на намени А4-хотел, 
мотел, планинарски дом, ловен дом, детски градинки, пензионерски домови, 
старечки домови, објекти за високо образование, објекти за култура, катни 
гаражи и објекти од терцијална здравствена заштита, обемот на уредувањето ќе 
зависи од степенот на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура и ќе опфаќа: 
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- На локациите кои се уредени согласно основниот степен на уреденост на 
градежното земјиште со комунална инфраструктура, сите приклучоци на 
постоечките инсталации ќе бидат на трошок на инвеститорот. 

- На локациите кои не се уредени,  уредувањето во целост ќе биде на 
трошок на инвеститорот. 
 

3.1.4. Уредувањето на градежното земјиште од страна на инвеститорите  треба 
да се врши согласно постоечкиот ДУП и проектната документација. 

 
3.1.5. Контролата при уредувањето на градежното земјиште од страна на 
инвеститорите, ќе бидат вршена од  Одделението за уредување на градежно 
земјиште, регулација и геодетски работи при Општина Штип. 

Одржувањето на веќе изградената инфраструктура ќе се врши согласно 
усвоената Одлука за комунален ред на Општина Штип. 

 
a. Локации на веќе отуѓени и на слободни парцели за уредување 

 
3.2.1. Дел од ДУП Сењак, Урбан блок 36 

- Девет урбанистички парцели со надоместок за уредување на градежно 
земјиште за минимум 250 м2 по парцела. 

Преостанува изградба на тротоари и улично осветлување. 
3.2.2.  Населба „Баби“-работна зона 
      - Четири урбанистички парцели со вкупна  корисна површина од 3.120,00 
м2. 

Обемот на уредување ќе биде согласно точка 3.1.3. од оваа Програма. 
- Седум урбанистички парцели  на ул „Јајце”со вкупна површина од 350м2. 
Преостанува изградба на тротоари. 

3.2.3.  Станбена зона „Блок 2000“. 
- За парцелите со броевите од 2001 до 2018 се пресметува комунален 

надоместок за минимум 200м2 корисна површина. 
Преостанува за изведба тротоари и улично осветлување. 
- За урбанистичките парцели  со броевите 19.2; 19.3; 20.1 и 20.2 се 

пресметува комунален надоместок за минимум 300 м2 корисна површина. 
- За урбанистичката парцела  со број 19.1 се пресметува комунален 

надоместок за минимум 400 м2 корисна површина. 
Обемот на уредување ќе биде согласно точка 3.1.1. од оваа Програма. 

3.2.4. Индустриска зона „Пребег” 
   - Педесет урбанистички парцели со вкупно 100.000,00м2 корисна 
површина 

Обемот на уредување ќе биде согласно точка 3.1.3 од оваа Програма. 
3.2.5.  Урбана единица 36 
   - Една градежна парцела (Луна комерц). 

Преостанува изведба на пристапна улица, тротоар и улично осветлување. 
3.2.6.  Индустриска зона на поранешна ПИ „Македонка” 
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Обемот на уредување ќе биде согласно точка 3.1.3 од оваа Програма. 
3.2.7.  Индустриска зона  Блок 65 и 67 

Обемот на уредување ќе биде согласно точка 3.1.3 од оваа Програма. 
 3.2.8.  Населба „8 ноември“- деловни објекти 
  - Два деловни објекта (до постојната пошта). 

Обемот на уредување ќе биде согласно точка 3.1.1. од оваа Програма. 
 

4. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ  
ОКОЛУ УРЕДУВАЊЕТО НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И  
ИЗГРАДБАТА НА КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Изворите на средствата за финансирање на активностите околу 

уредувањето на градежното земјиште, реконструкција, изградба и одржувањето 
на  улици и изградба на комуналната инфраструктура во 2016 година се: 
 

1. Буџет на СО Штип  60.000.000,00  денари                 

 ВКУПНО  60.000.000,00  денари                             

 
Во финансирањето на уредувањето на градежното земјиште учествува и 

ЈП „Исар“  во висина од 20% од трошоците за уредување од нивната инсталација, 
доколку со објектите на инфраструктурата стопанисуваат овие субјекти. 
 

5. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

5.1. Доградба и надградба  на постојните легално изградени  објекти 
 
За доградба и надградба на легално изграден  објект со иста намена на 

просторот како постојниот објект (освен за надградба со поткровни површини), 
за површина до една половина од постојниот објект и за ново изградени 
зголемени површини во внатрешноста на објектот (нови галерии, еркери, 
излози, испусти...) ќе се наплатува 50% од висината на надоместокот од 
соодветната зона. 

За доградба и надградба на објект со површина поголема од една 
половина на постојниот објект ќе се наплатува 100% од висината на 
надоместокот од соодветната зона за површина над 50% од постојаната. 

Кога се врши доградба-надградба на објект со несоодветна намена 
(деловен врз гаража) комуналниот надоместок ќе се наплатува во целосен износ 
- 100% од висината на надоместокот од соодветната зона т.е. нема да важи став 
1 од оваа точка. 

Правото на попуст за доградба-надградба ќе се применува само за 
објекти за кои градежното одобрение е издадено најмалку пред дваесет години, 
а во останатите случаи надоместокот ќе се пресметува 100% од соодветната 
зона. 



Стр. 872 Број 13  30 декември 2015 

 

5.2. Изградба на објекти на локација на која се руши легално изграден  
       стар објект 

Доколку со изградбата на објекти предвидено е отстранување на 
постоечки објекти запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна 
парцела, при пресметувањето на висината на трошоците за уредување на 
градежното земјиште, од новата корисна површина се одбива површината 
утврдена во имотниот лист на постоечките објекти кои ќе се отстранат со 
изградба на новите објекти. 

Во случаите од претходниот став површините на подпокривен простор, 
логија, подлогија, балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, 
помошни простории, визби, скалишен простор, заеднички комуникации, 
паркиралишта и гаражи на постоечките објекти се одбиваат само од новата 
корисна површина на објектот, која е со иста намена со намената на површините 
на наведените простории и делови од објектот. 

Пресметувањето на комуналниот надоместок ќе се врше врз основа на 
заверена проектната документација која е изработена според извод од ДУП 
издадени од одделението за урбанизам и заштита на животна средина а 
согласно ДУП. 

Ако површината на новиот објект е иста или помала од постоечкиот објект 
што ќе се руши, тогаш инвеститорот не плаќа  комунален надоместок, а има да 
се приклучи на постојните комунални приклучоци со веќе одреден капацитет 
(водовод, канализација). 

Во колку инвеститорот бара да биде приклучен  на нов комунален 
приклучок со зголемен капацитет (поголем капацитет на водовод, или 
канализација), инвеститорот го плаќа на ЈП реалниот трошок за проектирање и 
изведување на било кој комунален приклучок. 

Во централното градско подрачје при изградба на заеднички и 
колективни објекти (комбинирани  деловни и станбени објекти) со битно 
зголемување на корисната површина од постојната, спрема ДУП трошоците за 
уредување ќе се пресметуваат спрема реалните  трошоци за уредување (нови 
приклучоци на водовод, канализација), на улица, тротоар, дворни уредувања и 
сл. 

Доколку има потреба од изградба на нови приклучоци (водовод, фекална 
канализација) или изместување на инсталации (водовод, фекална канализација) 
на постојната локација (за објекти со површина зголемена до мах. 50% од 
постојната), тие ќе паднат на терет на инвеститорот. 
 
5.3. Пренамена на просторот 

Инвеститорот  кој врши пренамена на веќе изградениот простор  од 
станбен во деловен ќе доплати  надоместок во износ на разликата  помеѓу 
поранешната намена на просторот и пресметковната вредност на новата 
намена, по цена  која важи во моментот на пресметката. 

За пренамена од јавен и деловен  во станбен простор, не се наплатува 
надоместок за уредување на градежно земјиште. 
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5.4. Нерегулирани обврски 
Нерегулираните обврски на инвеститорите во уредувањето на градежното 

земјиште (утврдени разлики во изградената површина, или објекти градени без 
платен комунален надоместок за уредување на градежното земјиште) ќе се  
регулираат  и наплатат  по цени  што ќе важат на денот на плаќањето односно  
на денот на утужувањето. 

Општина Штип со цел преземањето на мерки за регулирање на наплата 
на неплатениот надоместок за уредување на градежно земјиште за објекти со 
поголема изградена површина од онаа што е во проектната документација а 
која е во согласност со постојниот ДУП, разликата за комунален надоместок ќе ја 
регулираат во согласност со важечката законска регулатива. 
 

6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПО НАСЕЛБИ И ЗОНИ 

 
Просечниот надоместок за уредување на градежно земјиште по еден м2 

изградена корисна површина како надоместок за 2016 се утврдува како следува: 

 Градежни зони I 
ден/м2 

II 
ден/м2 

III 
ден/м2 

IV 
ден/м2 

1. Индивидуални  станбени објекти 
Колективни станбени објекти 

2530 2160 1840 1730 

2. Деловни објекти 3330 2760 2340 2070 

 
Надоместокот за уредување на градежно земјиште за насeлба „Блок 

85/90“ изнесува: 
Индивидуални и колективни станбени згради:  2.530,00 ден/м2 
Деловни објекти:       3.330,00 ден/м2 
Во населба „Баби 5” и „Баби 6”, за самостојни станбени објекти 1840 

ден/м2 (за минимум 170м2) и лепени објекти 1840 ден/м2 (за минимум 130 м2) 
корисна површина. 

За доделени локации во Станбена зона „Блок 2000“ надоместокот за 
уредување на градежно земјиште изнесува 3.330 денари/м2 корисна површина. 

За доделени локации во населба „Три Чешми“ надоместокот за 
уредување на градежно земјиште изнесува 1730 ден./м2 корисна површина за 
станбен простор и 2480 ден./м2 за деловен простор. 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште во урбанизираните 
селски населби (освен населба „Три Чешми“) изнесува 20% од четврта зона, а 
тоа се трошоци за изработка на урбанистичката и техничката документација. 

За подрачјето во градежниот реон и надвор од него, каде Општина Штип 
не е во состојба да обезбеди целосно уредување на градежното земјиште 
согласно со предвидениот обем на уредување и степен на опремување на 
градежното земјиште со комунални објекти и инсталации инвеститорите ќе 
плаќаат надомест на градежно земјиште процентуално спрема соодветните 
зони и тоа: 
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1. Изградба на улици и тротоари 60% 

2. Изградба на водовод 9% 

3. Изградба на фекална канализација 14% 

4. Изградба на атмосферска канализација 11% 

5. Улично осветлување 6% 

 ВКУПНО 100% 

 
Трошоците за уредување на градежното земјиште за понизок степен на 

уреденост на градежното земјиште со објектите од комуналната инфраструктура 
(согласно член 2 од Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 
„Службен весник на РМ“ број 93/11), може да се намалат доколку се изведени 
сите комунални инфраструктурни мрежи наведени во член 2 став (4) од овој 
правилник, за најмалку 80% од утврдените трошоци за основен степен на 
уреденост на градежното земјиште со објектите од комунална инфраструктура,  
согласно член 3 став 3 од истиот правилник. 

Надоместокот за уредување  на градежно земјиште може да се плаќа 
највеќе на 12 рати за физички лица за сума над 600.000,00 денари и за правни 
лица за сума над 10.000.000,00 денари. 

Кога обезбедувањето на плаќањето се врши со залог на недвижност или 
со залог на објектот што се гради, кога се заложува станбен дел, се пресметува 
25% намалена вредност  од проценетата пазарна вредност според официјалната 
методологија, кога се заложува деловен дел се пресметува 30% намалена 
вредност од проценетата пазарна вредност според официјалната методологија. 

Трошоците за уредување на градежното земјиште се пресметуваат врз 
основа на новата корисна површина што ќе се гради, која е збир на нето 
површините на подовите на сите простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со следните коефициенти 
 
6.1. Станбени објекти 

- станбени простории 1.0 

- станбени простории со висина  до 2.50м (подпокривен простор) 0.2 

- логија затворена од три страни 0.4 

- подлогија затворена од 2 страни 0.3 

- балкони, тераси 0.2 

- заеднички проодни тераси, пасажи 0.2 

- сутерен 1.0 

- галерија со висина над 4.50 1.4 

- помошни простории, остава за гориво, котлара, визба 0.3 

- подрум се пресметува кога 2/3 на висината бруто е влезена во земја 0.3 

- трафостаница до 35кв  во објект и надвор од објектот 0.3 

- скалишен простор и заеднички комуникации 0.3 

- стражарници, управител, простории за домар или хаусмајстор 0.5 
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- гаражи во подрум 0.1 

- гаража во приземје 1.0 

- паркиралишта 0.1 

- објекти со висина над 32 ката и за другите објекти од истата парцела 0.27 

 
6.2.Деловни, јавни објекти 

- простории 
- магацин во приземје во  функција на деловен објект (дуќан), 
производен погон 

1.0 
 

1.0 

- сутерен 1.0 

- галерија со висина над 4.50 1.4 

- магацини и други простории во визба 0.5 

- гаражи во подрум 0.1 

- гаража во Приземје 1.0 

- трафостаница до 35кв  во објект и надвор од објектот 0.4 

- скалишен простор и заеднички комуникации 0.5 

- логија затворена од три страни 0.5 

- подлогија затворена од 2 страни 0.4 

- балкони, тераси 0.3 

- отворен наткриен простор (настрешници) 0.3 

- помошни простории, остава за гориво, котлара 0.3 

- објекти со висина над 32 ката 0.27 

- паркиралишта 0.10 

- објекти за култура (сите простории) 0.01 

- објекти од терцијална здравствена заштита 0.05 

 
6.3. Други објекти 

- катна гаража 0.05 

- спортски покриени објекти 0.5 

- спортски откриени објекти 0.3 

- гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата 1.0 

- отворени пазаришта - за 30% од површината на локацијата 1.0 

- базени 0.2 

- трафостаница над 35кв 1.0 

- агро берзи - 50% од вкупно пресметаната површина 1.0 

- откупно дистрибутивни центри или пазари - 50% од вкупно 
пресметаната површина 

1.0 

- објекти за високо образование-сите простории 0.5 

- детски градинки, пензионерски домови, домови за стари лица-сите 
простории 

0.05 

 
6.4. За објектите од група на класи на намени 
Г-производство, дистрибуција и сервиси 
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- Г1 тешка и загадувачка индустрија 0.05 

- Г2 лесна и незагадувачка индустрија 0.05 

- Г3 сервиси 0.05 

- Г4 стоваришта 0.05 

 
6.5. За бензинска пумпна станица и нејзините придружни содржини 
(продавници, кафетерии и рестораните, авто сервиси, авто салони, помошни 
простории) 
 

- продажни простории на бензински пумпни станици 1.0 

- услужни простории на бензински пумпни станици 1.0 

 
6.6. За објекти од група на класи на намени Б 5 и А4 

- угостителски и туристички комплекси 0.05 

- хотелски комплекси и одморалишта 0.05 

- хотел 0.05 

- мотел, времено сместување во викенд куќи 0.05 

- планинарски дом 0.05 

- ловен  дом 0.05 

 
Дадената висина во табелата за поткровје од 2.50м е максимална висина 

на поткровниот простор во средишниот дел на објектот. Во согласност со член 
125 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање на објектите 
(„Службен весник на РМ“ 60/2012), поткровниот простор се јавува кај коси 
покриви на објектот, во зависност од урбанистичко-архитектонските услови на 
планската документација. Над ѕидот на фасадните ѕидови (освен на калканскиот 
ѕид) на поткровниот простор изнесува максимум 1.50м. рачунато од подот до 
почетокот на косината. Во поткровниот простор може да се обликува само една 
функционална целина (едно ниво) соодветна на објектот. Кај објектите со коси 
покриви, кота на венец претставува котата на горниот раб на заштитна стреа на 
основната кровна конструкција. 

На деловите во поткровниот простор повисок од 2.50м. ќе се примени 
коефициент 1.00. Не се применува коефициентот за поткровје за деловни 
објекти. 

Начинот на пресметувањето ќе се изврши со множење на новата корисна 
површина со цена од соодветната зона. 

Во корисната површина не се пресметува површината на инсталациони 
канали, окна за лифтови, окна на врати, отворени паркиралишта,  подземни 
резервоари и објекти заштитени како културно наследство. 

6.7. За објектите од група на класа на намени Г-производство, 
дистрибуција и сервиси, висината на трошоците за уредување на градежно 
земјиште, не може да биде повисока од 30% од висината на просечната нето 
плата во РМ за последната година, помножена со коефициентите опишани во 
6.4. од оваа програма. 
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6.8. За линиски инфраструктурни објекти-државни патишта, локални 
патишта и улици. Магистрални улици, собирни улици,водоводи, канализации, 
железнички пруги, гасоводи, топловоди, далноводи со напонско ниво од над 35 
КВ како и за брани со акумулации, термоцентрали, езерски и речни пристаништа 
и за доградби и надградби на објекти за кои е донесена одлука од страна на 
советот на општината (согласно член 67-а став (1) од Законот за градење, а 
инвеститор е општината), не се утврдуваат трошоци за уредување на градежно 
земјиште. 
 

7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА  
ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 
Средствата во висина од 60.000.000,00  денари ќе се користат за изградба, 

реконструкција и одржување  на комунални објекти во градот и  изготвување на 
инвестиционо-техничка документација. 
 
7.1. Изработување на инвестиционо-техничка  документација 
 
7.1.1. Улици 

1. Изработка на проект за пристапен пат од пешачката стаза до врвот на 
Исарот. 

2. Изработка на проект за пат од стрелиште до с. Пенуш. 
3. Изработка на проект за пат од с. Сушево до с. Доброшани. 
4. Изработка на проект за пат од Св. Недела до с.Радање. 
5. Изработка на проект за пристапен крак од ул. Христијан T. Карпош до 
новите градежни парцели со броевите 19.1, 19.2, 19.3, 20.1 и 20.2 во 
станбена  зона „Блок 2000“. 
6. Изработка на проект за пат од манастир Св. Преобрежение до с. 

Шашаварлија. 
7. Изработка на проект за надвозник на ул. „Јосиф Ковачев“ кај Стопанска 

банка. 
8. Изработка на проект за надвозник на Булевар „Гоце Делчев“ кај СОУ 

„Коле Нехтенин“. 
9. Изработка на проект за надвозник на ул. „Партизанска“ кај ООУ „Тошо 

Арсов“ (во Програмата е веќе предвидена реконструкција на оваа улица со 
продолжување на булеварот до ул. „Борис Крајгер“. 
7.1.2. Автобуски постојки 

1. Изработка на Основени проекти за нови автобуски постојки и обнова на 
постојните 

 
7.1.3. Партерно уредување 

1. Проект за пристапни рампи за лица со инвалидност до објекти во 
надлежност на локалната самоуправа со предвидување на тактилни индикатори 
за слепи лица. 



Стр. 878 Број 13  30 декември 2015 

 

2.   Плоштад пред Пензионерски дом. 
3. Партерно уредување на просторот покрај спортското игралиште и 

негова доизградба во УЗ Ново Село (под црквата Св. Спас). 
4. Партерно уредување на просторот покрај спортските игралишта во 

населба Сењак 3 (спроти ТЦ Елкос). 
5. Партерно уредување на парк “Макфест”. 
6. Проекти за партерно уредување по иницијатива на УЗ, доколку 

општината обезбеди финансиски средства 
 

7.1.4. Водоснабдување, фекална канализација и улично осветлување 
1. Основен проект за водовод и фекална канализација во с. Лакавица. 
2. Основен проект за водовод во населба Македонка, Балканска и 

Чардаклија 
(ЈП Исар) 
3. Основен проект за канализација во населба Железничка 
4. Основен проект за водовод во с. Љуботен 
5. Основен проект за водовод во с. Криви дол 
6. Осветлување во населба Пребек 
7. Осветлување на ул. „Панче Караѓозов“ од раскрсницата со ул. 

„Солидарност“ до ТЦ „Елкос“ 
8. Осветлување во „Клисура“. 

 
7.2. Работи поврзани со уредување на градежно земјиште и реконструкција на 
улици 
 
7.2.1. Улици 

1. Изградба на пристапен крак од ул. Христијан T. Карпош до новите 
градежни парцели со броевите 19.1, 19.2, 19.3, 20.1 и 20.2 во станбена  
зона „Блок 2000“  
со комплетна инфраструктура. 

2. Изградба на крак на улица Кежовица (м.в. Мерите) со комплетна 
инфраструктура. 

3. Изградба на пат од градските гробишта до Новакова чешма. 
4. Реконструкција на улици: 

- Љубен Иванов 
- Лисец 
- Партизанска (продолжување на бул. до ул. „Борис Крајгер“) 
- Од „Черења“ до  црква „Св. Недела“ 
- Иво Лола Рибар 
- Славчо Стојменски 
- Радански пат 
- Решение за крстосницата на ул. „Сремски фронт“ и ул. „Борис Крајгер“ 

         5.    Асфалтирање на улици: 
- Сутјеска (крак покрај куќни  број 2,4,6,8) 
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- Благој Мучето (слеп крак) 
- Сремски фронт (пристап до број 19,21 ,23) 
- Васил Доганџиски 
- Борис Крајгер (од ТЦ Елкос до спортската сала) 
- Енгелсова 

6.    Изградба, реконструкција и асфалтирање и на други улици по предлог на 
урбаните заедници, доколку општината обезбеди финансиски средства.  

 
7.2.2. Тротоари 

1. Рехабилитација на  тротоари на ул. „Димитар Влахов“ (од црква Св. 
Никола до Ректорат). 

2. Рехабилитација на тротоари и улично осветлување на улица „Кеј 
Маршал Тито“ (од Стар Пазар до Камен мост). 
            3. Изградба на тротоар на булевар „Гоце Делчев“ (oд „Кампус 4“ до 
Кружен тек) 

4. Рехабилитација на  тротоари на ул.„Каваклија“ (влез во населба 
Деснаци) 

5. Рехабилитација на  тротоари на ул. „Кукуш“ 
6. Рехабилитација на  тротоари на ул. „АСНОМ“ 
7. Рехабилитација на  тротоари на ул. „Фируз Демир“ 
8. Рехабилитација на тротоари на барање на УЗ, доколку општината 

обезбеди финансиски средства 
9. Рехабилитација на тротоари на ул. „Сутјеска“ (од крстосницата со ул. 

„Пиринска“ кај брашнарата „Голди“ до автоперална „Маролов) 
10. Изградба на тротоар кај „Клисура“ (од Ново село до ДСУ „Искра“) 
 

7.2.3. Реализација на партерни уредувања 
1. Поставување на тактилни индикатори за слепи лица на пристапни 

рампи до објекти во надлежност на локалната самоуправа. 
2.  Партерно уредување на просторот покрај повеќенаменското игралиште 

во нас. Мазги. 
3. Партерно уредување на просторот покрај спортското игралиште и 

негова доизградба во УЗ Ново Село (под црквата Св. Спас). 
4. Партерно уредување на просторот покрај спортското игралиште и 

негова реконструкција, како и уредување на запуштените зелени површини во 
УЗ Славчо Стојменски. 

5.    Партерно уредување во населба 8 ми Ноември 
6.    Уредување на коритото на река Отиња 
7.    Пешачко - велосипедска патека до с.Караорман 
8.    Партерни уредувања по иницијатива на УЗ, доколку општината ќе 

обезбеди финансиски средства. 
 
7.2.4.  Објекти од јавен интерес 

1. Објект за домување на социјално загрозени граѓани 
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2. Молерисување на станбени објекти - фасади 
3. Кров на зградата на Општина Штип 
4. Реконструкција на соблекувална во игралиште во Блок 2000 
5. Реставрирање на куќите во сопственост на Општина Штип на ул. Никола 

Карев 
 
7.2.5. Потпорни ѕидови и други интервенции на улиците 

1. Поставување на решетка за прифаќање на атмосферски води на ул.  
Пролетерска. 

2. Изградба на потпорен ѕид на улица Никола Карев 
      
 7.3. Работи поврзани со уредување на градежно земјиште и              
реконструкција на улиците во случај на интервентни потреби  
по барање на граѓани и урбани заедници. 
 
           7.3.1. Работи поврзани со уредување на градежно земјиште и 
реконструкција на инфраструктурата по барање на граѓани и Урбани 
заедници  за интервентни потреби во 2016 год. одобрени од Комисија за 
урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина. 
 
          7.3.2. Работи поврзани со уредување на градежно земјиште по барање 
на граѓани и Урбани заедници за интервентни потреби во 2016 год одобрени 
од Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна 
средина, во кои Општината ќе учествува со обезбедување на градежни 
материјали и градежна механизација, а граѓаните ќе учествуваат со: 
-  бесплатна работна сила, 
- ангажирање на граѓани за Јавни работи  со надокнада од страна на 
општината или јавните претпријатија. 
Надзорот и контролата над извршените работи ќе биде вршена од овластени 
лица одредени по налог од градоначалникот. 
 
ВКУПНО за  7.1. , 7.2. и 7.3.           60.000.000,00    денари. 
 
7.4  План за развојни програми на општина Штип 2016 година 
1.    Реконструкција на дел од ул.„Вардарска“...................12.000.000,00 денари 
2.    Реконструкција на улица „Вита Поп Јорданова“............9.000.000,00 денари 
3.    Изградба на врска меѓу 25 мај и Мирче Ацев .............. 6.000.000,00 денари 
ВКУПНО за 7.4....................................................................... 27.000.000,00 денари 
 

8. ГРАНИЦИТЕ НА ЗОНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Границите на зоните за наплата на надоместокот за уредување на 

градежното земјиште се утврдени врз основа на Одлуката за определување на 
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границите на градежното земјиште за подрачјето на град Штип број 08-1014/1 
од 05.07.1991 година. 
 

9. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
Уредувањето на градежното земјиште претставува континуиран процес 

кој се одвива во повеќе години и создава процеси и можности за иден развој на 
градот, поради што повеќе фазно со годишните програми се разрешуваат 
одредени потреби од уредувањето на градежното земјиште. 

Во смисла на погоре кажаното, од причини што финансирањето се врши 
од познати и непознати инвеститори, динамиката на извршувањето на работите 
во уредувањето на градежното земјиште ќе зависи од: 

1. Приливот на средствата преку надоместокот за уредување на градежното 
земјиште 

2. Благовремено распишување на Објави за јавно надавање за отуѓување на 
градежно земјиште сопственост на РМ 
По завршувањето на уредувањето на градежното земјиште комисиски да 

се предаде комуналната инфраструктура на надлежните институции за 
одржување. 
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

За спроведување на оваа Програма во делот на проектирање и 
реконструкција  на улици се грижи ЈП „Стипион 2011“-Штип, во делот за 
проектирање, реконструкција и изградба на водовод и канализација се грижи ЈП 
„Исар“-Штип, а делот за проектирање и изградба на јавното осветлување 
Општината може да го даде на трети лица. 

За делот од Програмата каде ЈП „Стипион 2011“ и ЈП „Исар“-Штип  не се во 
можност да ги реализираат програмските задачи истите ќе ги реализира 
Општина Штип со трети лица. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува до донесувањето на 
Програмата за уредување на градежното земјиште за 2017 година. 

 
 
Број 08-10955/1 

25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
621. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА  

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Штип за 2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10956/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 

 622. 
        Врз основа на член 26 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ број 199/14, 44/15 и 193/15) и член 5 од 
Правилникот за поблиска содржина, форма и начинот на графичката обработка  
на генерален урбанистички план,детален урбанистички план, урбанистички план 
за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка     
на урбанистичко-плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект 
и содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура 
(„Службен весник на РМ“ број 142/15) и врз основа на член 21 точка 7 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Со оваа Програма се уредуваат: видот на урбанистичкиот план кој треба 
да се изработи, опфатот на урбанистичкиот план изразен во размер и површина, 
како и начинот на финансирање на изработката на урбанистичките планови. 
 Оваа програма се донесува за 2016 година. 
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Цел на Програмата 
Со Програмата за изработка на урбанистички планови се постигнува 

обновување на постоечката урбанистичка документација и изработка на нова со 
цел територијата на Општина Штип да биде покриена со истата. 

Програмата во текот на годината може да се изменува и дополнува во 
зависност од потребите на општината и барањата на заинтересирани 
инвеститори. 

 
1. Програмски задачи 

 
1.1. Програмски задачи финансирани од Буџетот на Општина Штип 

 
1.1.1. Изработка на ГУП за град Штип 

          М=1:5000 
         П=2.292,00 ха 

 
1.1.2. Изработка на  ДУП за дел од УЕ 79 

М=1:1000 
П=23,0ха 
 

1.1.3. Изработка на ДУП за дел од УЕ 97  во м.в.„Плуждино“ и „Горни Бунар“ 
М=1:1000 
П=13,5 ха 

1.1.4. Изработка на ДУП за дел од УЕ 14 
М=1:1000 
П= 7,9 ха 

 
1.1.5. Изработка на ДУП за дел од УЕ 52 

М=1:1000 
П=1.8 ха 

 
 

1.2. Програмски задачи финансирани од страна на заинтересирани инвеститори 
 

- Во текот на годината ќе се спроведат два  јавни повика и од прифатените 
барања оваа точка ќе се дополнува. 

Финансирање на програмата 
 

За реализирање на дел од оваа Програма се потребни средства од 
Буџетот на Општина Штип во висина од 2.000.000,00 денари. Со овие средства ќе 
се финансира изработката на урбанистичките планови од потточка 1.1.1. до 
1.1.5. од  оваа Програма и нејзино евентуално дополнување во текот на 2016 
година. 
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Финансирањето на урбанистичките планови од потточка 1.2 на оваа 
програма се на товар на заинтересирани странки. Бидејќи Општина Штип во 
спроведувањето на постапката за изработка на урбанистичка документација има 
трошоци за водење на истата (огласување во јавни медиуми, работа на стручна 
комисија во која членуваат надворешни стручни лица од областа на урбанизмот, 
како и материјални трошоци за печатење)заинтересираната странка која го 
иницира изготвувањето на урбанистичка документација,на Општината Штип ќе и 
плаќа надоместок (паушал) за водење на постапката во висина од 12.000,00 
денари за секоја програмска задача. 
 

Член 2 
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-10956/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 

623. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ  

СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Програмата за располагање со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2016 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-10957/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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 624. 
 Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
РМ“ број 15/15, 98/15, 44/15 и 193/15) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип наседницата одржана на 25 декември 2015 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2016 ГОДИНА 

Вовед 
 Општ дел 
 Просторен опфат и предмет на програмата 
 Основи за изработка на програмата 

- законски основ 
- основен плански документ 
 Лица од проектниот тим за изработка на програмата 

- лица консултирани за изработка на програмата 
1. Цели на програмата 
 Општи цели на програмата 
 Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на програмата  
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на 

оваа Програма 
 Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели 
 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

4. Динамика на реализација на програмата 
5. Пропишување на условите за надавање 
6. Лица надлежни за реализација на програмата 
7. Почетна цена и проценка на финансиските приливи по основ на реализација 

на програмата (приходна страна на Програмата) 
 

8. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на програмата 
(расходна страна на програмата) 

9. Преодни и завршни одредби 
 
Вовед: 

 Општ дел  
 Со донесување на Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ број 
17 од 11 февруари 2011 година), градежното земјиште може да биде во сопственост на 
Република Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, 
домашни и странски правни и физички лица. 
 Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 
градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за 
стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје донесува советот. 
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 Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште.  
 Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува 
Владата на Република Македонија.  
 Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. 
Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на 
општините. 
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она 
што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес. 
 Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од 
траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на 
градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална 
инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална 
инфраструктура.  
 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од 
една, од дел или од повеќе катастарски парцели.  
 Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и 
заведен во јавните книги за недвижности.  
 Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените 
објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне 
сопственост на градежното земјиште.  
 Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура.  
 Прометот со градежното земјиште е слободен.  
 Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, 
даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под долготраен и 
краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.  
 

 Просторен опфат и предмет на програмата 
Предмет на програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост 

на Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Штип, дефинирана 
според територијалната организација на Република Македонија, за време на 
календарска 2016 година. 

За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште 
потребно е да се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со 
сите нумерички податоци за истото. 

Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење. 
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 Основи за изработка на програмата 
 Законски основ 
Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Закон за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ број 17/11, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13, 
163/13, 44/15 и 193/15) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен  гласник  на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09 и 04/11). 

 Основeн плански документдонесен на локално ниво врз основа на коj е 
изработена програмата: 

Генерален урбанистички план на град Штип е донесен на 29.12.1999 година со 
одлука број 08-1142/1. Истиот е поделен на 12 урбани блока и 103 урбани единици со 
јасно дефинирани намени на површини кои се основи за изработка на  деталните 
урбанистички планови. 
Цели и развојни правци на документот: 

Оптимизација на големината, структурата и функциите на градскиот организам 
во зависност од системот на населбите во општината, реалните градски можности и 
почитување на сите предности на еден регионален пол на развој и еден значителен 
центар во урбаниот систем на Републиката, 

Целисходна просторна разместеност на стопанските и нестопански капацитети 
со почитување на принципот на усогласено композиционо поставување на простори за 
домување, работа и рекреација, со најголемо можно  зачувување на животните услови 
како битна претпоставка за рационално користење на просторот во градот, 

Оптимална заштита на историското јадро и културно-историското и 
архитектонското наследство, но и нивно вклучување во современиот живот, што значи 
почитување на нивните вредности, но и отстранување на можности тие да станат 
пречка за хармоничен развој на градот, 

Заштита од природни, елементарни, технички, воени и други разорнувања и 
катастрофи, 

Рационално користење на земјиштето кое  е ограничено - нерастегливо, а 
сведоци сме дека може да биде многу лесно упропастувано, 

Усогласување на интересите на сопствениците и корисниците на тоа земјиште со 
давање насоки за разрешување на евентуалните конфликтни ситуации меѓу нив. 
Предвидување на градба на завршниот колектор на градската канализација со кои би 
се зафатиле сите (ама баш сите) слободни испусти на каналските гранки во станбената 
и уште поригорозно во работната зона и преку него би се пренесувале сите останати 
градски отпадни води до пречистителната станица во реонот на селото Софилари; 
Градба на пречистителна станица и испуштање на пречистените води во река Лакавица  
западно во опфатот на урбаното подрачје; 

Насоката за регулирање а потоа одржување и унапредување на чистотата на 
водотеците и нивните корита низ опфатот на урбаното подрачје. Во оваа смисла 
примат треба да добие регулација на реката Отиња која минува низ градското ткиво и 
реката Брегалница на просторите каде го тангира градот. Определбата за 
обезбедување на градско греење, со што би се избегнале бројни индивидуални 
ложишта кои тешко можат да бидат под контрола, а чија емисија на чад од година на 
година се повеќе се чувствуваат во градот и во многу придонесуваат во присуството на 
смог; 

Укажувањето на потребата постојните улици од повисок ред (магистрални и 
колекторски), покрај изградените коловози да се дооформат и со другите планирани 
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елементи (тревници, дрвореди тротоари....) со што би се смалиле земјаните површини 
кои во постојната состојба се големи извори на прашина. Тоа воглавно значи дека во 
иднина и новопредвидените улици ќе мораат да се градат во нивните вкупно 
предвидени профили, а не како што се правеше во минатото: да се гради само 
коловозот, а останатите елементи да чекаат подобри денови. 

Совесно одржување на постојното градско, парковско и скверно зеленило, а 
истовремено вложување напори за формирање на нови такви површини за кои според  
ГУП се предвидени околу 300ха за парковско и градско зеленило. 

 
 Лица од проектниот тим за  изработка на програмата 

1. Елена Арсова, дипломиран инженер архитект, раководител на Сектор  за 
урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални дејности и заштита на 
животната средина. 

2. Лазо Стојменов, дипломиран инженер архитект, советник во Одделение за 
уредување на градежно земјиште, регулација и геодетски работи. 

3. Ѓорги Кукутанов, дипломиран градежен инженер, советник во Одделение за 
уредување на градежно земјиште, регулација и геодетски работи. 

4. Силвана Николова, дипломиран градежен инженер, раководител на 
Одделение за урбанизам, градежништво, станбени работи и заштита на животната 
средина. 

5. Лазар Хаџи Николов, специјалист по правосудна насока, соработник во 
Одделение за урбанизам,градежништво, станбени работи и заштита на животната 
средина. 

6. Тања Николова, м-р по правни науки, соработник во Оделението за правно 
нормативни работи и поддршка на советот. 

7. Соња Иванова, дипломиран геодетски инженер, соработник во Одделение за 
урбанизам, градежништво, станбени работи и заштита на животната средина. 

8. Мане Ризов, геометар, самостоен референт во Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и заштита на животната средина. 

 
 Лица консултирани за изработка на програмата. 
1. Душко Стојанов, дипломиран инженер архитект, советник во Одделение за 

урбанизам, градежништво, станбени работи и заштита на животната средина. 
2. Маре Каранакова, дипломиран правник, раководител на Одделение за 

правно нормативни работи, јавни набавки и поддршка на советот. 
1. Цели на програмата 

 Општи цели на програмата 
Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку 

правење просторни услови за развој. 
 Конкретни цели на програмата по населени места, урбани блокови и 

локалитети 
Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за домување и 

обавување на дејност можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат 
за развој на населеното место/локалитет, користење на локалните ресурси, 
вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење. 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на програмата.  

Градежни парцели што ќе бидат предмет на располагање: 
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1.  

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.11 
Вкупна површина на градежна парцела: 
810,78м2 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 2567/1 ,2455 и 2543 
Површина за градба:375,01 м2 
Процент на изграденост: 46 % 
Коефициент на искористеност: 0,95 
Максимална дозволена висина: 10,20 м 
 

 
 
 
2.  

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.12 
Вкупна површина на градежна парцела: 
640,20м2 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 2567/1  
Површина за градба:331,79 м2 
Процент на изграденост: 51 % 
Коефициент на искористеност: 1 
Максимална дозволена висина: 10,20 м 
 

 
 
 
3.  

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.13 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 664,53м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1  
Површина за градба:339,19 м2 
Процент на изграденост: 51 % 
Коефициент на искористеност: 1.0 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
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4. 

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.14 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 897,03м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1  
Површина за градба:482,02 м2 
Процент на изграденост: 53 % 
Коефициент на искористеност: 1.1 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
 

 
5.  

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.15 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 1234.04м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1,2573 и 2572 
Површина за градба:722.50 м2 
Процент на изграденост: 58 % 
Коефициент на искористеност: 1.1 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
 

 
 
6.  

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.16 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 837,82м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1,2573 и 2572 
Површина за градба:441,74 м2 
Процент на изграденост: 52 % 
Коефициент на искористеност: 1.0 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
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7. 

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.17 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 656,90 м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1 
Површина за градба:334,21 м2 
Процент на изграденост: 51 % 
Коефициент на искористеност: 1.0 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
 

 
8.  

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.18 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 547,35 м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1 и 2568 
Површина за градба:334,21 м2 
Процент на изграденост: 49 % 
Коефициент на искористеност: 0,95 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
 

 
 
9. 

 

ДУП  за локалитет  Баби 6 
Населено место Баби 
УП. 4.19 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 560 м2 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 2567/1,2570 и 2568 
Површина за градба: 262,81 м2 
Процент на изграденост: 47 % 
Коефициент на искористеност: 0,95 
Максимална дозволена висина: 
10,20 м 
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10. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.9 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:532 м2 

Коефициент на искористеност:0.95 

Паркирање:2 

 

 

 

11. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.10 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:532 м2 

Коефициент на искористеност:0.95 

Паркирање:2 
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12. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.20 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:798 м2 

Коефициент на искористеност:1.40 

Паркирање:3 

 

 

 

13. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.21 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:798 м2 

Коефициент на искористеност:1.40 

Паркирање:3 
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14. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.22 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:798 м2 

Коефициент на искористеност:1.40 

Паркирање:3 

 

 

 

15. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.23 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:798 м2 

Коефициент на искористеност:1.40 

Паркирање:3 
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16. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.24 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 560 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:266 м2 

Процент на изграденост: 47 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:798 м2 

Коефициент на искористеност:1.40 

Паркирање:3 

 

 

 

 

 

17. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.25 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 517 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:237 м2 

Процент на изграденост: 46 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:711 м2 

Коефициент на искористеност:1.4 

Паркирање:3 
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18. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.26 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 580 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:280м2 

Процент на изграденост: 48 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:840 м2 

Коефициент на искористеност:1.4 

Паркирање:3 

 

 

 

 

19. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.27 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 532 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:246 м2 

Процент на изграденост: 46 % 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:738 м2 

Коефициент на искористеност:1.4 

Паркирање:3 
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20. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.28 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 801 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:369 м2 

Процент на изграденост: 46 % 

Висина на објект: Н=8.10м 

Бруто развиена површина:738 м2 

Коефициент на искористеност:0.9 

Паркирање:3 

 

 

 

21. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.29 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=8.10м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 
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22. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.30 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=8.10м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 

 

 

 

 

23. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.31 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=8.10м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 
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24. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.32 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=8.10м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 

 

 

 

 

25. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.33 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=8.10м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 
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26. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.34 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 

 

 

 

 

27. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.35 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 
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28. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.36 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 

 

 

 

 

29. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.4.37 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 600 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:294 м2 

Процент на изграденост: 49 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:588 м2 

Коефициент на искористеност:1.0 

Паркирање:2 
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30. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.8 

Вкупна површина на градежна парцела: 

669 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:339 м2 

Процент на изграденост: 50 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:678 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 

 

 

 

31. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.9 

Вкупна површина на градежна парцела: 

674 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:350 м2 

Процент на изграденост: 52 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:700м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:3 
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 32. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.10 

Вкупна површина на градежна парцела: 

649 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:331 м2 

Процент на изграденост: 51 % 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:662 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 

 

 

 

 

33. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.19 

Вкупна површина на градежна парцела: 

756 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:413 м2 

Процент на изграденост: 53% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:1239 м2 

Коефициент на искористеност:10.20 

Паркирање:3 
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34. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.20 

Вкупна површина на градежна парцела: 

779 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:424 м2 

Процент на изграденост: 55% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1272 м2 

Коефициент на искористеност:1.65 

Паркирање:3 

 

 

 

35. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.21 

Вкупна површина на градежна парцела: 

688 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:369 м2 

Процент на изграденост: 54% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1107 м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Паркирање:3 
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36. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.11 

Вкупна површина на градежна парцела: 

663 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:336 м2 

Процент на изграденост: 51% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:672 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 

 

 

 

37. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.12 

Вкупна површина на градежна парцела: 

663 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:336 м2 

Процент на изграденост: 52% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:672 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 
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38.  

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.13 

Вкупна површина на градежна парцела: 

619м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:307 м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:614 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 

 

 

 

39. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.22 

Вкупна површина на градежна парцела: 

646 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:341 м2 

Процент на изграденост: 52% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1023 м2 

Коефициент на искористеност:1.56 

Паркирање:3 
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40. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.23 

Вкупна површина на градежна парцела: 

646 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:341 м2 

Процент на изграденост: 52% 

Висина на објект: Н=10.23м 

Бруто развиена површина:1023 м2 

Коефициент на искористеност:1.57 

Паркирање:3 

 

 

 

 

41. 

 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.24 

Вкупна површина на градежна парцела: 

605 м2 

Намена на земјиште: А1 домување во 

станбени куќи 

Површина за градба:312 м2 

Процент на изграденост: 51% 

Висина на објект: Н=10.23м 

Бруто развиена површина:936 м2 

Коефициент на искористеност:1.54 

Паркирање:3 
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42. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.14 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 640 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:326 м2 

Процент на изграденост: 51% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:652 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 

 

 

 

 

43. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.15 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 643 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:328 м2 

Процент на изграденост: 50% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:656 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 
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44. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.16 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 593 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:293 м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:586 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 

 

 

 

 

45. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.17 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 586 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:284 м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:568 м2 

Коефициент на искористеност:1.00 

Паркирање:1 
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46. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.25 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 706 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:383 м2 

Процент на изграденост: 54% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1149 м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Паркирање:3 

 

 

 

 

47. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.26 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 684 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:367 м2 

Процент на изграденост: 54% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1101 м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Паркирање:3 
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48. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.27 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 680 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:364 м2 

Процент на изграденост: 53% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1092м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Паркирање:3 

 

 

 

 

 

49. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.28 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 651 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:345 м2 

Процент на изграденост: 53% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:1035м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Паркирање:3 
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50. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.18 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 614 м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:299 м2 

Процент на изграденост: 58% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:598м2 

Коефициент на искористеност:1.20 

Паркирање:1 

 

 

 

 

 

51. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.29 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 644 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:341м2 

Процент на изграденост: 53% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена 

површина:1023м2 

Коефициент на 

искористеност:1.60 

Паркирање:3 
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52. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.30 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 509 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:247м2 

Процент на изграденост: 53% 

Висина на објект: Н=10.20м 

Бруто развиена површина:741м2 

Коефициент на 

искористеност:1.50 

Паркирање:3 

 

 

 

 

 

53. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.1.31 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 567 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:265 м2 

Процент на изграденост: 50% 

Висина на објект: Н=6.50м 

Бруто развиена површина:530м2 

Коефициент на 

искористеност:1.00 

Паркирање:1 
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54. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.1 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 506 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:243 м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:486м2 

Коефициент на 

искористеност:1.00 

Паркирање:2 

 

 

 

 

55. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.2 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 519 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:254 м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:408м2 

Коефициент на 

искористеност:1.00 

Паркирање:2 
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56. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.3 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 532 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:262 м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:524м2 

Коефициент на 

искористеност:1.00 

Паркирање:2 

 

 

 

 

57. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.4 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 505 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:245м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:489м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 
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58. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.5 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 517 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:251м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:502м2 

Коефициент на 

искористеност:0.46 

Паркирање:2 

 

 

 

 

59.  

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.6 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 530 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:259м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:518м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 
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60. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.7 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 501 м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:241м2 

Процент на изграденост: 47% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:482м2 

Коефициент на 

искористеност:0.95 

Паркирање:2 

 

 

 

 

61. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.8 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 530м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:259м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:518м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 
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62. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.9 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 530м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:259м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:518м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 

 

 

 

 

 

 

63. 

 

Измена и дополнување на ДУП 

на дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.10 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 530м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:259м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:518м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 
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64. 

 

Измена и дополнување на 

ДУП на дел од нас.„Баби 6“-

2003 

УП.2.11 

Вкупна површина на 

градежна парцела: 530м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:259м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена 

површина:518м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 

 

 

 

 

 

 

65.  

 

Измена и дополнување на 

ДУП на дел од нас.„Баби 6“-

2003 

УП.2.12 

Вкупна површина на 

градежна парцела: 525м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:259м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена 

површина:518м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 
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66. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.13 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 523м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:255м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:510 

Коефициент на искористеност:0.97 

Паркирање:2 

 

 

 

 

 

67. 

 

Измена и дополнување на ДУП на 

дел од нас.„Баби 6“-2003 

УП.2.14 

Вкупна површина на градежна 

парцела: 504м2 

Намена на земјиште: А1 домување 

во станбени куќи 

Површина за градба:242м2 

Процент на изграденост: 48% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена површина:484м2 

Коефициент на искористеност:0.96 

Паркирање:2 
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68. 

 

Измена и дополнување на 

ДУП на дел од нас.„Баби 6“-

2003 

УП.2.15 

Вкупна површина на 

градежна парцела: 523м2 

Намена на земјиште: А1 

домување во станбени куќи 

Површина за градба:255м2 

Процент на изграденост: 49% 

Висина на објект: Н=7.20м 

Бруто развиена 

површина:510м2 

Коефициент на 

искористеност:0.97 

Паркирање:2 

 

 

 

 

 
69. 

 

Измена и дополнување на ДУП на населба 
Балканска;  
УП.4 
Вкупна површина на градежна парцела: 1936 
м2 

Намена на земјиште: стопански и производ-
ствени објекти;  
КП. 130;  
Максимална дозволена висина:3 - 9 м;  
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70. 

 

Измена и дополнување на ДУП на населба 
Балканска;  
Населено место Балканска;  
Вкупна површина на градежна парцела: 1472 
м2 

Намена на земјиште: бензинска 
КП. 190;  
Максимална дозволена висина:3,6 м; 
 

 
   
 
 
 
  
71. 

 

ДУП  на населба Сењак 4; Населено 
место  Сењак; УП. N2 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 550 м2 
Намена на земјиште: колективно 
домување 
КП. 2657; Катност: П+1;  
 

 
 
 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 923 

 
 
 
 
 
72.  

 

ДУП  на населба Сењак 4; Населено 
место  Сењак; УП. N 3 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 550 м2Намена на земјиште: 
колективно домување 
КП. 2657; Катност: П+1;  
 

 
   
 
 
 
73. 

 

ДУП на населба Сењак 4; Населено 
место  Сењак; УП. N 4 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 550 м2 
Намена на земјиште: колективно 
домување 
КП. 2657; Катност: П+1;  
 

 
 
 
 
 



Стр. 924 Број 13  30 декември 2015 

 
 
  
  
74. 

 

ДУП  на населба Сењак 4; Населено 
место  Сењак; УП. N 5 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 550 м2 
Намена на земјиште: колективно 
домување 
КП. 2657 
Катност: П+1 
 

 
   
 
 
 
 
75. 

 

ДУП  на населба 
Сењак 4;  
Населено место  
Сењак;  
УП. N 6 
Вкупна површина 
на градежна 
парцела: 530 м2 
Намена на 
земјиште: 
колективно 
домување 
КП. 2537; Катност: 
П+3 
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76. 

 

ДУП  на населба Сењак 4; 
Населено место  Сењак; УП. N7 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 530 м2 
Намена на земјиште: колективно 
домување 
КП. 2537 
Катност: П+3 
 

 
 
77. 

 

ДУП на населба Сењак 4;  
Населено место  Сењак; УП. N8 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 530м2 
Намена на земјиште: колективно 
домување 
КП. 2537 
Катност: П+3 
 

 
 
78. 

 

ДУП  на населба Сењак 4;  
Населено место Сењак; УП. 
N9 
Вкупна површина на 
градежна парцела: 530 м2 
Намена на земјиште: 
колективно домување 
КП. 2537 
Катност: П+3 
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79. 

 

ДУП  на населба Сењак 4; 
Населено место  Сењак; УП. N 10 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 530 м2 
Намена на земјиште: 
колективно домување 
КП. 2537 
Катност: П+3 
 

 
 
 
 
 
 
 
80. 

 

ДУП  на населба Сењак 4; 
Населено место Сењак; УП. N 11 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 530м2 
Намена на земјиште: 
колективно домување 
КП. 2537 и 2493; Катност: П+3;  
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81. 
 

 

ДУП за дел од  населба 
Автокоманда, дел од УЕ 27 и УЕ 
31;  
Населено место Автокоманда; 
УП 1.1 
Вкупна површина на градежна 
парцела 10069,95 м2 
Намена на земјиште: 
колективно домување 
Површина за градба  5993,88 м2 
Максимална дозволена висина 
П+1, П+16 (Н=9м, Н=50,9м) 

 

 

 

 

82. 

 

ЛУПД за стопански комплекс 
за дел од КП.422; М.В. Дузмеш 
К.О Суво Грло 
УП.1.1 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 4957  м2 
Намена на земјиште: Г2,Г3,Г4;  
КП. 422 
Површина за градба: 3320 м2 
Максимална дозволена 
висина: 15 м 
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83. 

 

Измена и дополнување на ДУП од 
населба Пребег; населба Пребег 
УП.39 В 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 8294/1 
Максимална дозволена висина: П+1 
 

 
 
 
 
 
84. 

 

ДУП на дел од населба Сењак УБ. 
36; Населба Сењак  
УП.2.3 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 3969,64  м2 
Намена на земјиште: колективно 
домување 
КП. 2660/1 
Површина за градба: 1340,51 м2 
Процент на изграденост: 34 % 
Коефициент на искористеност: 1.69 
Максимална дозволена висина: 
17,80 м 
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85. 

 

ДУП за населба Јужен Реон 1 ; 
Населба Јужен Реон 1 
УП.34 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 10214 
Максимална дозволена висина: 
П/2+1 

 

 

 

 

 

86. 

 

ДУП за населба Јужен Реон 1 ; 
Населба Јужен Реон 1 
УП.35 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 10214 
Максимална дозволена висина: 
П/2+1 
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87. 

 

ДУП за населба Јужен Реон 1 ; 
Населба Јужен Реон 1 
УП.36 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 10214 
Максимална дозволена висина: 
П/2+1 
 

 

 

 

 

 

88. 

 

ДУП за населба Јужен Реон 1 ; 
Населба Јужен Реон 1 
УП.37 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 10214 
Максимална дозволена висина: 
П/2+1 
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89. 

 

ДУП за населба Јужен Реон 1 ; 
Населба Јужен Реон 1 
УП.38 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 10214 
Максимална дозволена висина: 
П/2+1 
 

 

 

 

90. 

 

ДУП за населба Јужен Реон 1 ; 
Населба Јужен Реон 1 
УП.39 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 10214 
Максимална дозволена висина: 
П/2+1 
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91. 

 

ДУП за населба Баби 5 ; Населба 
Баби 
УП.41 
Намена на земјиште: 
индивидуално домување 
КП. 1949 
Максимална дозволена висина: 
П+1 
 

 

 

 

 

 

 

92. 

 

Измена на дел од населба Баби 5 од 
колективни станбени згради во 
индивидуални станбени згради (под 
Ада) ; Населба Баби 
УП.168 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 2218 
Максимална дозволена висина: П+1 
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93. 
 

 

ДУП  населба Баби 5 
Населено место Баби 
УП. 234 
Вкупна површина на градежна парцела: 
432 м2 
Намена на земјиште: индивидуално 
домување 
КП. 2157 
Површина за градба:90 м2 
Катност: П+1 

 

 
 
 
 
94. 
 

 
ДУП   на дел од населба Блок 2000 

Населено место Леваци 

УП.2005 
Вкупна површина на градежна 
парцела: 614,70 м2 
Намена на земјиште: индивидуална 
астанбена куќа 
КП. 5969/1 
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95. 
 

 

ДУП на нас. „Сењак“  

 0201-4709 од  28.11.1981 година 

 

намена:Градинка 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
96. 

 
 
УП.12 
Мах.висина H=9.50m (П+1) 
Вкупна површина на градежна 
парцела 4930.65 
Површина за градба 3529.07                                                                                          
Бруто развиена површина 7058.14 
Измена и дополнување на ДУП во 

поранешна ПИ Македонка УБ.65, 

67, 68 донесен со Одлука број 

14.12.2007 година; 

намена: Производство 
дистрибуција  и сервис Г2, Лесна и  
незагадувачка индустрија 
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97. 

 

ДУП за населба „Света Недела“ 

УП:104/10 

Одлука број 08-617/1 од 17.10.1996 

година 

намена на земјиштето: индивидуално 

домување 

Катност:П+1 

 

98. 

Измена и дополнување на ДУП на дел 

од МЗ.3 Горно мало-промаја одлука 

број 0701-622/1 од 05.03.2004 година 

ГП5.8 

максимална висина 9.00 м
2 

површина на парцела 121 м
2 

површина за градба 49 м 
2 

бруто развиена 147 м 
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99. 

 

ДУПД за бензинска пумпна станица и 

услужен центар 

Одлука бр:16-17796/2 од 07.09.2012 

година 

УП. 1.1 

Површина на градежна 

парцела:49.335 м2 

Утврден простор за градење на повеќе 

градби во рамките на градежната 

парцела: 36.260 м2 

Основна класа на намена: Е2 

комунална супраструктура 

Максимална висина на градба до 

венец: 5,0 м 

КП. бр.435/1 

КО Криви Дол 

 

 

 

100. 

 

ДУПД  бензинска пумпна станица 

и услужен центар Одлука бр:16-

3705/2 од 15.02.2012 година. 

УП. 1.1 

Основна класа на намена: Е2 

комунална супраструктура 

Површина на градежна 

парцела:43.940 м2 

Утврден простор за градење на 

повеќе градби м2 :35.409 

Вкупна изградена површина на 

сите спратови м2: 26.500,00 

Максимална висина на градба до 

венец:5,00 до 12,00 

КП. бр.360 и КП.бр.307 

КО Драгоево 

 

 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 937 

 

101. 

 

ДУП „Баби“ 

Одлука бр.01-5414/1 од 27.09.1967 

година. 

УП.  

Површина на градежна парцела: 260 

м2 

Површината на градежна парцела е 

дадена  орентациона. 

 

 

102. 

 

 

ДУП: за СРЦ „БРЕГАЛНИЦА“ 

Одлука бр:07-5011/1 од 10.07.2014 

година. 

УП. 1.1 

Класа на намена: Д3 (С. и Р.) 

Компатибилна класа на намена: (А4, 

Б1, Б3)-32.31% 

Површина на градежна парцела: 

14.970 м2 

Максимална површина за градба: 

12.578 м2 

Катност:П+2 

Максимална висина:10.00м 

Бруто развиена површина: 

30.187 м2 
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103. 

 

ДУП: за СРЦ „БРЕГАЛНИЦА“ 

Одлука бр:07-5011/1 од 10.07.2014 

година. 

УП. 1.2 

Класа на намена: Е2 (К.Г.) 

Површина на градежна парцела: 2.312 

м2 

Максимална површина за градба: 

1.516 м2 

Максимална висина:16.00 м 

 

 

 

104. 

 

ДУП: за СРЦ „БРЕГАЛНИЦА“ 

Одлука бр:07-5011/1 од 10.07.2014 година. 

УП. 1.3 

Класа на намена: Б5 (Хот) 

Површина на градежна парцела: 3.680 м2 

Максимална површина за градба: 

2.283 м2 

Катност: П+4 

Максимална висина:16.00м 

Бруто развиена површина: 

11.415м2 

 

 
 
 
 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 939 

 
105. 
 

 

ДУП: Индустриска зона – 2 дел од УБ 52 и 53  

Одлука бр : 0701-2309/1 од  11.08.2006 година. 

УП: 17 

Нмах=9.0 

површина на парцела: 3687 м2 

површина за градба: 1450 м2 

бруто развиена површина: 2900 м2 

 

 

106. 

 

 

 

ДУП: Индустриска зона дел од УБ 52 

Одлука бр:0701-771 од 15.04.2004 година. 

УП. 11 

Површина за градба:1.500 м2 

Катност:П+4 

Бруто развиена површина:4.000 м2 

Максимална висина:12м 
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107. 

 

ДУП: нас.„Македонка“ 

Одлука бр:805-3279/1 од 27.11.1986 

година. 

УП.  

Класа на намена: колективно 

домување 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци. 

КП:825/1 

 

 

108. 
 

 

ДУП: нас.„Македонка“ 

Одлука бр:805-3279/1 од 27.11.1986 

година. 

УП.  

Класа на намена: колективно 

домување 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци. 

КП:821 
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109. 

 

 

 

ДУП: нас.„Македонка“ 

Одлука бр:805-3279/1 од 27.11.1986 

година. 

УП.  

Класа на намена: колективно 

домување 

Површина на градежна парцела ќе 

биде утврдена со елаборат за 

нумерички податоци. 

КП:796/1 

 

 

110. 

 

ДУП: дел од М3-3 „Горно Мало“ 

Одлука бр:0701-622 од 05.03.2004 година. 

УП. 1.11 

Класа на намена: катка гаража 

Површина на градежна парцела: 186 м2 

Површина за градба: 

186 м2 

Бруто развиена површина:186 м2 

Процент на изграденост: 

99.87%м2 

Коефициент на искористеност:1.60 

Максимална висина:3.00 м 
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111. 

 

ДУП: за дел од „Пребег“ дел од УЕ 57 

Одлука бр:0701-3242/1 од 18.06.2010 

година. 

УП. 1 

Класа на намена: А2 домување во 

станбени згради. 

Површина на градежна парцела: 

2.474,39 м2 

Компатибилна класа на намена: Б2 

Површина за градба:1.095,46 

Максимална висина:Н=14.00 (П+3) + 

ПК 

Бруто површина:5.477,30 

 

 

112. 

 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Одлука бр:0701-623/1 од 25.03.2004 

година. 

УП. 1.2 

Класа на намена: КО – комерцијални 

објекти 

Површина на градежна парцела: 3.537м2 

Површина за градење:2.245 

Максимална висина:9.00 

Бруто површина:6.734 м2 

Процент на изграденост: 63.45 % 

Коефициент на искористеност:1.90 
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113. 

 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Одлука бр:0701-6231 од 25.03.2004 

година. 

УП. 1.4 

Класа на намена: КО – комерцијални 

објекти 

Површина на градежна парцела: 3.093м2 

Површина за градење:1.981 м2 

Максимална висина:9.00 

Бруто површина:5.943 м2 

Процент на изграденост: 64.06 % 

Коефициент на искористеност:1.92 

 

 

114. 

 

ДУП: Стари бунари - Туртел 

Одлука бр:0701-6231 од 25.03.2004 

година. 

УП. 1.5 

Класа на намена: КО – комерцијални 

објекти 

Површина на градежна парцела: 3.201 м2 

Површина за градба:2.058 

Максимална висина:9.00 

Бруто развиена површина:6.175 м2 

Процент на изграденост: 66.56 % 

Коефициент на искористеност:2.00 
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115. 

 

ДУП: Банско лечилиште спортско 

рекреативен туристички центар 

„Кежовица“ 

Одлука бр:0805-374/1 од 09.03.1989 

година. 

УП. А 

Класа на намена: анекс за терапија со 

олимписки базен 

 

КО: Штип 5 

 

 

 

116. 

 

ДУП: Банско лечилиште спортско 

рекреативен туристички центар 

„Кежовица“ 

Одлука бр:0805-374/1 од 09.03.1989 

година. 

УП. Б 

Класа на намена: хотел 150-200 кревети 

 

КО: Штип 5 
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117. 

 

 

ДУП:С.Р.Ц „Брегалничка“ 

Одлука бр: 0701-2153/1 од 22.12.2004 

година 

УП:12 

Класа на намена: тениски терени  

 

КО : Штип 5 

 

 

 

119. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:242 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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120.  

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:244 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

118. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:243 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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121. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:245 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

122. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:246 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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123. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:247 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

124. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:248 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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125. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:249 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

126. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:250 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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127. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:251 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

128. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:252 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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129. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:253 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

130. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:254 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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131. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:255 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

132. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:256 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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133. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:257 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

134. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:258 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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135. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:259 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

136. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:260 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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137. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:261 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

138. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:262 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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139. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:263 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

140. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:264 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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141. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:265 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

142. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

 

УП:266 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 



Стр. 958 Број 13  30 декември 2015 

 
143. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:267 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

144. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:275 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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145. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:276 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

146. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:277 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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147. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:278 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

148. 

 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:279 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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149. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:280 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

 

 

150. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:281 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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151. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:292 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

152. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:291 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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153. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:293 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

154. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:294 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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155. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:295 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

 

 

156. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:301 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 
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157. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:302 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

158. 

 

ДУП за населба Дузлак 

Одлука бр: 0201-3821/1 од 16.12.1982 

година 

 

УП:303 

 

Класа на намена: индивидуално 

домување 

 

КО : Штип 2 

 

3. 11. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на 
оваа Програма 
 Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели 
Целните групи ќе бидат дефинирани во зависност од типот на објекти кои ќе се 

градат на различните локации кои ги предвидува Општина Штип. 
Општина Штип градежното земјиште ќе го насочува кон две целни групи: 
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- Млади брачни парови; 
- Бизнис сектор; 
Младите брачни парови се погодна категорија на купувачи на градежно земјиште 

кое ќе биде објавено за отуѓување, а со намена за изградба на индивидуални куќи за 
домување. Бизнисмените се пред се заинтересирани за локации за градежно земјиште 
на кои можат да градат производни капацитети, иако истите можат да купат и парцели 
со намена домување  со оглед на нивната финансиска моќ. 

 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
Општина Штип има развиен систем на информирање на граѓаните во поглед на 

различни активности на локалната самоуправа. Голем дел од тие алатки ќе се 
искористи и за промоција на градежното земјиште со цел успешно менаџирање со 
истото. За маркетинг пристап, Општина Штип ќе ги искористи следниве алатки: 

- Дневен електронски билтен (пласирање на информации за градежното 
земјиште до медиумите и граѓаните, бидејќи секое утро добиваат сервисни 
информации за работата на локалната самоуправа). Во  дневниот е-билтен ќе бидат 
објавувани конкурсни информации кои ќе содржат време, локација, цена и сите други 
параметри, проследени и со фотографски приказ на локациите. 

- Веб страна на Општина Штип. Постои посебен оддел за урбанизам на веб 
страницата на Општина Штип (stip.gov.mk) во кој ќе се објавуваат сите локации за 
отуѓување на градежно земјиште со цел привлекување на инвеститори и купувачи. Исто 
така и во делот за соопштенија на веб страницата на локалната самоуправа, ќе бидат 
објавувани огласи кои подолготрајно ќе траат во зависност од терминот на објава. 

- Огласи во локалните медиуми. Штип има воспоставено пракса на објавување 
на содржини од конкурсен карактер за потребите на локалната самоуправа во 
локалните радија и телевизии. И тука се нуди можност, подолгорочно да се најавуваат 
огласи за градежното  земјиште со конкретни локации, цени, опфат, намена и слично. 

- Информативни прилози за продажба на градежно земјиште на локалните 
телевизии. Како дел од соработката со локалните медиуми, менаџирањето на 
градежно земјиште ќе биде популаризирано и преку информативни прилози во 
вестите и останатите информативни содржини на локалните медиуми. 

 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата. 
Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата: Милена Ристова 

Михајловска и Драган Ристов. 
4. Динамика на реализација на програмата 

Се предвидува градежните парцели предмет на програмата да се објават во 
повеќе турнуси во зависност од прибавувањето на сите релевантни докази во врска со 
сопственоста на истото. 

Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат 
во состав на одредени населени места, урбани блокови или локалитети.  

5. Пропишување на условите за наддавање 
Висината  на депозитот за учество изнесува од 10% до 30 % од вкупната почетна 

цена за отуѓување, а од 01.01.2016 година банкарска гаранција за сериозност на понуда 
во износ 100% до 500%  од вкупно почетна цена на градежното земјиште, односно од 
100% до 500% од вкупно почетна годишна закупнина кога земјиштето се дава под 
долготраен закуп, но не помалку од 30.000 денари. 

Интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање гласи: 
www.gradezno-zemjiste.mk 
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За градежното земјиште сопственост на Република Македонија кое е предмет на 
објавата, можат да се пријават за учество сите заинтересирани домашни и странски 
физички и правни лица кои можат да се стекнат со сопственост на градежно земјиште 
на територија на Република Македонија согласно со закон, кои ги исполнуваат 
условите дадени во објавата. 

Јавното наддавање е електронско со претходно дадена објава во два дневни 
весника кои се издаваат на македонски јазик, а излегуваат најмалку три месеци пред 
денот на објавувањето на објавата и во „Службен весник на Република Македонија”. 
Рокот за поднесување на пријава за учество на јавното наддавање не може да биде 
пократок од 20 календарски дена ниту подолг од 60 дена сметајќи од денот на 
објавувањето на објавата до денот на поднесувањето на пријави. 

Објавата за отуѓување меѓу другото задолжително содржи податоци за:  
- обврската на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена 

од денот на приемот на писменото известување за избор, и до комисијата да 
достави доказ за извршената уплата со целокупната документација потребна за 
учество на јавно надавање во спротивно нема да се пристапи кон склучување на 
договор, а депонираните средства  на најповолниот понудувач нема да му бидат 
вратени  и истиот нема да може да учествува  на секое идно јавно надавање  за 
предметната градежна парцела, а од 01.01.2016 година доставената банкарска 
гаранција за сериозност на понудата на најповолниот понудувач ќе биде 
активирана и истиот нема да може да учествува  на секое идно јавно надавање  
за предметната градежна парцела; 

- рокот за прибавување на одобрение за градење, како и рокот за изградба на 
објектот согласно со Законот за градежно земјиште, 

- минималниот процент кој треба да биде изграден од вкупно развиената 
површина за градење со урбанистички план за предметната градежна парцела, 
кој не смее да биде помалку од 30%, 

- начинот и постапката за спроведување на наддавањето (начин на легитимирање       
на учесниците на јавно наддавање, потребен број на учесници согласно со 
закон,   минималниот чекор на зголемување на вредност по метар квадратен на       
градежното земјиште, дефинирање на почетокот и крајот на јавното наддавање,       
рокот за уплата на најповолната понуда, рокот за враќање на уплатениот       
депозит, обврски за исплата на данокот на промет, обврска за трошоци за      
солемнизација на договорот и право на приговор) и 

- други обврски што треба да ги исполни најповолниот понудувач, кои би биле 
утврдени со договорот за отуѓување. 

6. Лица надлежни за реализацијата на програмата  
Елена Арсова, Силвана Николова, Соња Китанова, Билјана Финдаковска, Соња 

Иванова, Лазо Стојменов, Ѓорги Кукутанов, Павле Радојев, Никола Спасов, Тања 
Николова, Лазар Хаџи-Николов. 

7. Почетна цена и предвиденифинансиски приливи по основ на реализација на 
програмата (приходна страна на Програмата) 
Почетната цена на градежните парцели предвидени со оваа Програма ќе се 

утврдат врз основа на Уредбата за висината на цената на градежното земјиште 
сопственост на Република Македонија и висината на посебните трошоци за 
спроведување на постапките за отуѓување и давање под закуп, која е на сила на денот 
на донесувањето на Објавата за располагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија. 
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Финансиските приливи од реализацијата на оваа Програма се проценуваат на 
25.200.000,00 денари. 
 При проценката на финансиските приливи потребно е да се има во предвид 
дека согласно Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ број 17/11, 
53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13, 163/13, 44/15 и 193/15) средствата од отуѓувањето 
и закупнината на градежно земјиште сопственост на Република Македонија се 
распределуваат во сооднос 20% за Република Македонија и 80% за општините. 

 
8. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на програмата 

(расходна страна на програмата) 
Финансиските средства потребни за реализација на програмата се состојат од 

збир на проценетите финансиски средства потребни за администрирање на постапките 
за отуѓување на градежното земјиште во износ од 1.500.000,00 денари. 

 
9. Преодни и завршни одредби 

- Програмата ја донесува Советот на Општина Штип. 
- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и 

се донесува. 
- За спроведувањето на оваа програма надлежен е градоначалникот на 

општината. 
- Програмата влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-10957/1 

25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 

625. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за одржување на локалните патишта и улици во 
Општина Штип за 2016 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-10958/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
626. 
Врз основа на  член 14 став 4 и член  34 став 1 од Законот за јавни патишта,  

(„Службен весник на РМ” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15) и член 78 и 
79 од Одлуката за комунален ред на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 16/13),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 декември 2015 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Вовед: 

При изготвувањето на оваа Програма се тргна од реалните потреби за 
одржување на локалната патна мрежа и градските улици во Општина Штип. 

Програмата  за одржување на локални патишта и улици  во Општина Штип 
е проектирана на 20.000.000,00 денари со можност за нејзино проширување. 

 
1. Извори на средства за финансирање на активностите за одржување 

локални патишта и улици 
Планираните извори за финансиски средства за финансирање на 

активностите за  одржување на локалните патишта и улици се: 
1. Средства од Агенцијата за  патишта                         7.000.000,00 денари  

 
2. Средства од Буџетот на Општина Штип                     9.900.000,00 денари 

     
Средствата за одржување на локалните патишта и улици во Општина 

Штип ќе бидат распределени на следниот начин: 
    - Редовно одржување на локалните патишта и улици     16.900.000,00 денари 
     - Зимско одржување на локални патишта и улици            3.100.000,00 денари 
- За тековно и зимско одржување на локалните патишта 
      и улици                                                                                    20.000.000,00 денари 
                       
2. Активности 
2.1.  Редовно одржување на локалните патишта и улици 
1. Крпење на ударни дупки со топла асфалтна маса   
2. Крпење на ударни дупки со камена коцка   
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3. Крпење на ударни дупки со бетон      
4. Обележување на хоризонтална сигнализација  
5. Одржување на вертикална  сигнализација  
6. Одржување на семафорска сигнализација                  
7. Одржување (реконструкција) и чистење на  
      атмосферската канализација 
      (замена на улични сливници, тиролски решетки  
        поправка на ревизиони шахти) 
8. Чистење  на одрони и наноси  
9. Чистење  на отворени бетонски канали 
10. Чистење  на отворени земјани канали  
11.  Одржување и поставување на метални и бетонски огради  
12. Одржување и поправка на банкини, канафки, 
    потпорни и обложни ѕидови и заштита на косини со  
    поставување на заштитна мрежа  ....................................  

        Вкупно: 16.900.000,00 денари 
  
2.2.  Зимско одржување на локалните патишата и улици 
 
1. Крпење на ударни дупки со ладна асфалтна маса  
2. Набавка на абразивни средства  (сол и сепариран  
       песок)   
3. Трошоци  за механизација и работна рака 

на зимска служба                                                                 
                                                                                         Вкупно: 3.100.000,00 денари 

                       
   Вкупно 2.1, 2.2                                                                           20.000.000,00 денари 

Врз основа на напред истакнатото и во зависност од приливот на 
средствата од Буџетот на Општина Штип, можни се измени и дополнувања на 
активностите во оваа Програма. 
 
Преодни и завршни одредби 

За спроведување на оваа Програма се грижи Оделението за комунални 
дејности, а реализацијата ја врши  ЈП „Стипион 2011”-Штип, како задолжен за 
одржување на сообраќајниците во Општина Штип. 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип”, а ќе се применува до донесувањето на Програмата 
за 2017 година. 

 
 
Број 08-10958/1 

25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
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627. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  
НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА ВО ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2015/2016 ГОДИНА ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 

I 
 Се објавува Програмата за одржување на локалните патишта во Општина 
Штип за 2015/2016 година во зимски услови. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 
 

Број 09-10959/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
 

628. 
Врз основа на  член 14 став 4 и член  34 став 1 од Законот за јавни патишта,  

(„Службен весник на РМ” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 
168/12,  163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15 ), член 21 
став 1 точка 13 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14) и член 81 од 
Одлуката  за комунален ред на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број 16/13),Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
декември 2015 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  
ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2015/2016 ГОДИНА  

ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
1. Општ дел 
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Врз основа на член 56 од Законот за јавни патишта („Службен весник на 
РМ”  број 26/96) и точка 3.2 член 46 од Одлуката за комунален ред на Општина 
Штип број 08-388/1 од 10.06.1999 година со оваа Програма се предвидува 
обемот, динамиката и начинот на одржувањето на улиците во град Штип како и 
локалните патишта во Општина Штип, опфатени со Генералниот  урбанистички 
план во зимски услови во сезоната 2015/2016 година. 

Поради ефектното дејствување по Програмата треба да бидат земени во 
предвид следните моменти и тоа: 

1. Степен на подготвеност (приправност); 
2. Приоритет на дејствување; 
3. Увид и информираност 
4. Употреба на механизација; 
5. Употреба на работна рака; 
6. Финансирање на програмата   

      
I. Степен на подготвеност 

 Критериумот на степенот на подготвеност е настанатата временска 
ситуација која секојдневно се прати преку средствата за информирање. 
 Приправноста започнува на 5 ноември секоја календарска година, 
завршува на 15 март наредната година. 
 Степенот на приправност ќе го оценува Советот на oпштината и Советот за 
безбедност на сообраќајот.  
 Според настанатата ситуација во тој период имаме три степени на 
приправност и тоа: 
  Прв степен 
 Календарски е веќе започната зимата, меѓутоа ситуацијата во секојднев-
ниот сообраќај и комуникациите е нормална. 
 Во пунктот се е во исправна состојба, количеството на сол  и ситен песок е 
доволна, а расположивата механизација е исправна. 
 Потребната количина на сол е од 75 тона, а на ситен песок околу 150м3, 
кои количества се доволни за потребите на градската улична мрежа и локални 
патишта во просечни зимски услови. 

Втор степен  
 Настанува кога осетно се намалува температурата и се очекуваат врнежи 
од снег. 
 Се превземаат превентивни мерки за посипување на улиците од прв 
приоритет со сол. 
 Овој степен на приправност  трае и со почнувањето на  врнежи од снег но 
истите се совладуваат со расположивата механизација опфатена со планот за 
дејствување. 

Трет  степен 
 Настапува кога снежните врнежи и други појави не можат да се совладаат 
со расположивата механизација и луѓе опфатени со планот за дејствување. 
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 Веќе се активира ДЗС и ЦУК и координирано се настапува во 
ублажувањето на временските прилики. 
 

II. Приоритет на дејствување 
 Заради важноста на комуналните објекти и тоа што тие поврзуваат, се 
наметнува и приоритетноста во дејствувањето во зимски услови. Ако пак 
посматрано од економски причини не е прифатливо и потполно целосно 
одржување на градската улична мрежа  и некои делови на локалната патна 
мрежа, затоа уличната мрежа и локалните патишта ќе ги рангираме заради 
приоритетната благовремена интервенција и за ублажување на зимските 
прилики. 
 А/  Прв приоритет 
 Кога веќе зимските услови најавуваат загрозување на зимскиот сообраќај 
во зимскиот период се пристапува кон следното: 
 Превентивно посипување со сол за да се спречи појавата на голомразица, 
а во колку таа настане се продолжува со редовното посипување со сол и песок 
се до нејзиното отклонување. 
 При интензивни врнежи од снег неминовно е негово отстранување од 
коловозот, со пренесување до најблиското корито на река Отиња или 
Брегалница. 
 Чистењето на коловозот се врши со широчина од 2,5 м. на една коловозна 
лента така да очистениот во двата правца изнесува 5,0 м. 
 Коловозот треба да е прооден за сообраќај до 5 часот наутро на улиците 
кои со Оперативниот план се ставени во прв приоритет, сообраќајот да се 
одвива со намалена брзина, согласно Законот за безбедност на сообраќајот и 
Законот за патишта. 
 Во првиот приоритет влегуваат објектите: Болница, Клисура, УВР, 
Пожарна, Пекара на “Макпромет”, Депонија, Филтер Станица и улиците:  
“Партизанска”, “Сремски Фронт”, дел од улица “Борис Крајгер”, “Сајбие Демир”, 
дел од “Пиринска”, “Сутјеска”, “Гоце Делчев”, “Железничка”, “делот од 
“Железничка” до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани”, “Брегалничка”, 
Камен мост на р. Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба “Пребег”, “Маршал 
Тито”, “Ванчо Прке”, “Михајло Апостолски”, “Тодор Коларов”, дел од ул. “Борко 
Талев”, од почетокот до Стариот здравен дом, кеј “Димитар Влахов”, излез 
Клисура, “Борис Кидрич”, “Чатал”, “Васил Главинов”, “Христијан Карпош”, “Јосиф 
Ковачев”, населба “Дузлак”, “Крушевска Република”, “Лески”, влез на “Баби 5”, 
“Славчо Стојменски”, “Панче Караѓозов” со вкупна должина од 30.00км. 

Б/ Втор приоритет 
 Ширината на очистениот коловоз во еден правец да изнесува 2,0м. во 
двата правца широчината на коловозот е 4,0 м. Исто така на секој 50-100 м. ќе се 
направи проширување за разминување на возилата. 
 Едносмерните улици се чистат во широчина од 2,5 м. на коловозната 
лента. Чистењето да се изврши најкасно за 8 часа од престанокот на врнежите. 
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 Исчистениот коловоз треба да е подготвен за одвивање на сообраќајот со 
осетно намалена брзина. Повремено се врши посипување со сол заради појава 
на голомразица, а во колку таа настане се продолжува со посипување со сол и 
песок се до нејзиното отстранување. 
 Сообраќајот може да се прекине со координација на сообраќајната 
полиција, а возилата се упатат по други улици се до очистување на критичното 
место. 
 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: “Вита Поп Јорданова”, 
“Мирче Ацев”, Медицинско училиште, дел од ул. “Љубен Иванов”, “Тодор 
Коларов”, покрај ѕидот на градска болница, “Васил Доганџиски”, дел од ул. 
“Борко Талев”(до дуќанчето), дел од ул.”Јоаким Стојков”, (до самопослугата) 
“Блок 77” главна улица,”Блок 85” (главна улица), “Сутјеска” до диспанзерот, ул. 
“Иван Рибар”, ул. “Радански пат”, “Еврејска”,  “Вардарска”, “5-та Партиска 
Конференција”, “Солидарност”, “7-ми Конгрес”, “Боро Арсов”, “Булевар ЈНА” со 
вкупна должина од 12.10км. 
 Во вториот приоритет ја сврстуваме и локалната патна мрежа со 
користење на расположива механизација што е за градското подрачје само во 
случај истата да е слободна без потреба за интервенција во градот и прилазите, 
во спротивно се активираат договорите и градежните оперативи, со кои истите 
се ангажирани за секој локален правец посебно со своја задача и оперативен 
план. 

Должината на локалната патна мрежа која се одржува изнесува 32.10км. 
В/ Трет приоритет 

 Во третиот приоритет влегуваат сите останати улици во градот каде 
пристапот на механизација е невозможен, истите ќе се чистат со интервенција 
на граѓаните со координација на месните заедници. 
 

III. У в и д  и  и н ф о р м и р а н о с т 
1. Увид 

 Обиколката на теренот ќе се врши со патнички возила со кои располагаат 
групите што се вклучени во Зимската служба, во потешки случаи се користат 
услугите од Дирекцијата за заштита и спасување како и од Собрание на Општина 
Штип, а информациите ќе се примаат од истите групи како и од органите на УВР 
и претпријатието “Македонија пат” РЕ Штип. Увидот ќе биде поприсутен на 
локалната патна мрежа поради оддалеченоста и на патните правци, а во 
градското подрачје истото ќе го вршат одговорните лица на дадената смена. 
Истите лица задолжително од претходната смена ќе добиваат извештаи за 
состојбата и за ефектот на постигнатата работа записнички со прилог во дневник 
во координација со сообраќајната полиција. 
 

2.Информираност 
 Од Оперативната група што е на терен и одговорните на групите што 
вршат увид на лице место а користејќи ги информациите од јавните средства за 
информирање како и службата на УВР преку врска се известува дежурниот во 
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службата задолжен за прием и известување стациониран во просториите на ЈП 
“Стипион 2011”-Штип кој истовремено координира со ДЗС и ЦУК, а истовремено 
за текот на работите ќе бидат известувани и органите за безбедност на 
сообраќајот за нивна евентуална интервенција како и АМСМ. 
 

IV. Употреба на механизација 
 Во планот за зимско одржување ќе бидат опфатени најнеопходните 
машини со кои можат да се совладат временските неприлики во рамките на 
нормални зимски услови, во спротивно, за временски непогоди ќе се активира и 
дополнителна тешка механизација во координација со ДЗС и ЦУК.  

За градското подрачје се ставени на располагање следните машини: 
трактор за утовар, ФАП-дуплак со плуг и соларка, ТАМ со плуг и соларка и 
универзална машина ЦАД  Д - 428. 

За ангажирање на градежната оператива постигнати се договори за нивно 
учество со потребна механизација. 

 
V. Употреба на работна рака 

За градското подрачје  ЈП “Стипион 2011” ќе ангажира минимум три 
возача по потреба општи работници и два раководители. Истите ќе влезат 
поименично во прилогот на Оперативниот план за одржување на 
сообраќајниците и локалните патишта во зимски услови. 
 

1.1 Напомена 
 

Стопанските дворови ќе се чистат од самите организации.  
 Просторите во и околу школските објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите пред деловните простори ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на просторот што го зафаќа во должина на 
тротоарот. Тротоарите на мостовите и тротоарите без деловни простории ќе ги 
чисти ЈП “Исар” организирано преку сопствена програма. 

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе е 5см. на 
помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на сол и песок. 
 Раскрсницата “Дујле” кај “Базалт”, “Мал одмор”, Стопанска банка и кај 
Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени со сообраќај до 
05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна мрежа е 
приближно 110км. или 550.000м2. 
 

VI. Финансирање 
Со Програмата за 2015/2016 година планираме дека се потребни вкупно    

3.100.000,00 денари и тоа: 
- употреба  на возила  1.200.000,00 денари (амортизација, гориво, резервни 

делови) 
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- услуги од друга градежна оператива 700.000,00 денари. 
- работна рака (дежурства и редовна плата)  700.000,00 денари. 
- материјал (песок, сол, ладна асфалтна маса и др.) 500.000,00 денари. 

 
Средствата треба да бидат обезбедени од Советот на Општина Штип. 
 
Стварните  трошоци  ќе се утврдат  по изготвување  на градежна книга 

заверена од овластено лице на локалната самоуправа по која ке се врши  
зафаќање  од средствата за зимско одржување.  

 
1.1.1.1.1 О П Е Р А Т И В Е Н    П Л А Н 

 
 Стационирањето на луѓето и механизацијата ќе бидат во пунктот позади 
Градскиот базен а приемот на информациите и понатамошното известување ќе 
биде во пунктот на телефон број 391-922. 
 Првото активирање на целокупната група вклучена во зимско одржување 
ќе го изврши директорот на ЈП “Стипион  2011”-Штип  дипл. град. инж Тони 
Јовев. 
 Понатамошниот тек на дејствување на оперативните групи ќе биде според 
оперативниот план и директна одговорност на раководителите на групите. 
1.1.2 Прв приоритет 

Критични места каде треба да се обрати посебно внимание: 
- болница 
- клисура 
- ул. “Гоце Делчев” (од Црква “Св. Никола” до ул.”Ванчо Прке”; од ул. 

“Партизанска” до надвозник кај “Македонија пат'; и од “Мал одмор” до 
фабрика “Астибо” 

- ул. “Партизанска” (од надвозник кај “Македонија пат” до Дом на млади) 
- ул. “Борис Кидрич” 
- ул. “Сремски Фронт” 
- спојка “Сењак-Баби” 
- ул. “Крушевска Република” 

 
 Улиците од 1. приоритет ќе се минуваат по следниот редослед: Болница, 
Клисура, УВР, Пожарна,  Депонија, Филтер станица и улиците: “Партизанска”, 
“Сремски Фронт”, дел од улица “Борис Крајгер”, “Сајбие Демир”, дел од 
“Пиринска”, “Сутјеска”, “Гоце Делчев”, “Железничка”, делот од “Железничка” до 
спојот со магистралниот пат Велес-Кочани”, “Брегалничка”, Камен мост на р. 
Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба “Пребег”, “Маршал Тито”, “Ванчо 
Прке”, “Михајло Апостолски”, “Тодор Коларов”, дел од ул. “Борко Талев”, од 
почетокот до Стариот здравен дом, кеј “Димитар Влахов”, излез Клисура, “Борис 
Кидрич”, “Чатал”, “Васил Главинов”, “Христијан Карпош”, “Јосиф Ковачев”, 
населба “Дузлак”, “Крушевска Република”, “Лески”, влез на “Баби 5”, “Славчо 
Стојменски”, “Панче Караѓозов” со вкупна должина од 30.00 км. 
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1.1.2.1 Втор приоритет 
 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: “Вита Поп Јораданова”, 
“Мирче Ацев”, Медицинско училиште, дел од ул. “Љубен Иванов”, “Тодор 
Коларов”, покрај зидот на градска болница, “Васил Доганџиски”, дел од ул. 
“Борко Талев” (до дуќанчето), дел од ул. “Јоаким Стојков”, (до самопослугата) 
“Блок 77” главна улица, “Блок 85” (главна улица), “Сутјеска” до диспанзерот, ул. 
“Иван Рибар”, ул. “Радански пат”, “Еврејска”, “Панче Караѓозов”, “Вардарска”, 
“5-та Партиска Конференција”,”Солидарност”, “7-ми Конгрес”, “Боро Арсов”, 
“Булевар ЈНА”. Редоследот на чистење на улиците од втор приоритет го 
определува дежурниот раководител. 

Во втор приоритет влегува и Локалната патна мрежа. 
 Во колку возилото определено за чистење на прв приоритет обезбеди 
нормално функционирање на сообраќајот се упатува на расчистување на 
Локалната патна мрежа во спротивно ако е потребно се активираат договорите 
склучени со градежната оператива задолжени за посебни реони од истата. 
 

1.1.2.2 Трет приоритет 
 Во трет приоритет влегуваат останатите улици од град Штип каде што не е 
можен пристап на механизација. 
 Истите се чистат од граѓаните во ширина на нивните дворни места во 
координација со месните заедници. 
 Стопанските дворови ќе се чистат од самите организации.  
 Просторите во и околу школските објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите испред деловните простории ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на просторот што го зафаќа во должина на 
тротоарот. 
 Пешачките мостови со тротоарите и тротоарите без деловни простории ќе 
ги чисти ЈП “Исар” организирано преку сопствена програма. 
 
Напомена:  

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе е 5 см. на 
помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на сол и песок. 
Раскрсницата “Дујле” кај “Базалт”, “Мал одмор”, Стопанска банка и кај Градската 
црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени за сообраќај до 
05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна мрежа е 
приближно 110км. или 500.000м2. 
 
 

Број 08-10959/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
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629. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА КОРИСТЕЊЕ  

НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ГРАД ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за користење на јавниот простор за паркирање на 
подрачјето на град Штип за 2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 
 

Број 09-10960/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
630. 
Врз основа на Член 14 став 1 и 2 од Одлуката за користење на јавниот 

простор за паркирање на подрачјето на град Штип (,,Службен гласник на 
Општина Штип“ број 11/10, 01/13, 08/14, 10/14, 01/15 и 07/15), Советот на 
Општина Штип на седницата  одржана на 25 декември 2015 година, донесе   
     

П Р О Г Р А М А  
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА  

ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП  
ЗА 2016 ГОДИНА 

                                                                  
ВОВЕД 
 

Оваа Програма ги претставува активностите превземени од страна на ЈП 
,,Стипион 2011“, поврзани со користењето и одржувањето на паркинг просторот 
во Општина Штип и тоа активности, поврзани со организирањето, управувањето, 
уредувањето и одржувањето на јавните површини  за паркирање, насочени  кон 
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квалитетно и ефикасно задоволување на потребите на сите учесници во 
сообраќајот, приоритетно задоволување на потребите на жителите во 
централното градско подрачје, со цел решавање на сообраќајниот метеж и 
проблемите со паркирањето. 

Оваа Програма се однесува пред се на просторот за паркирање кој е од 
отворен тип и на кој паркирањето на возилата е без посебен режим на 
влегување и излегување, кој е обележан и за чие користење се наплаќа 
определен надомест. 
 
ПРОГРАМАТА СОДРЖИ: 

1. ОПШТ ДЕЛ 
2. ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 
3. РАСХОДИ  НА РЕ  ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА 
4. ПРИХОДИ  НА РЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА 
5. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
1. ОПШТ ДЕЛ 

Врз основа на донесената Одлука  на Советот за користење на јавниот 
простор за паркирање на подрачјето на град Штип (,,Службен гласник на 
Општина Штип“ број 11/10, 01/13, 08/14, 10/14, 01/15 и 07/15), со цел 
организирање, управување, уредување и одржување на јавните површини за 
паркирање, пред се во насока за квалитетно и ефикасно задоволување на 
потребите на жителите на Централното градско подрачје и секако решавање на 
сообраќајниот метеж и проблемот со паркирањето. 

Паркирањето на подрачјето на град Штип е од отворен тип. 
Јавното претпријатие вршејќи ја оваа дејност, постојано утврдува и изнаоѓа нови 
и ги усовршува постојните услуги следејќи ги современите трендови и практики 
за давање на услуги за користење на јавните површини за паркирање. 

На сите јавни паркиралишта со кои управува ЈП,приоритет се дава на 
жителите на Централното градско подрачје на кои согласно востановената 
деловна политика и начинот на организирање на работата на паркинзите, им се 
гарантира пристап и користење на јавното паркиралиште со што всушност и се 
оправдува постоењето на јавните паркинзи како јавен сервис на граѓаните,со 
што трајно и во континуитет се води грижа за правилен, ефикасен и непречен 
режим на сообраќајот на самите паркиралишта, што наидува  на огромна 
благодарност и одобрување од граѓаните. 

Повластени карти-налепници за жителите-станари (по член 11 од 
Одлуката на Советот на Општина Штип) во Централното градско подрачје, 
вработените и други лица кои ги исполнуваат условите за повластена карта 
според Правилникот на ЈП ,,Стипион 2011“. 

Врз основа на Одлука од Советот на Општина Штип, за користење на 
јавните површини за паркирање на подрачјето на град Штип, постои: 

- зимско работно време  07-18 ч. 
- летно работно време    07-19 ч. 
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Во опфатот на просторот за паркирање-СИНА ЗОНА, се улиците: 
 - ,,Васил Главинов,,-од мостот кај црквата ,,Св. Никола,, до ООУ ,,Ванчо Прке,, 
(Камен мост)  89 паркинг места         
 - ,,Генерал Михајло Апостолски,,-од ОУ,,Ванчо Прке,, (Каменит мост) до Судот                    
110 паркинг места                          
 - ,,Маршал Тито,,-од мостот кај Трговски до црквата ,,Св. Никола,, 208 паркинг 
места 
 -,,Ванчо Прке,,-од зад Трговски до огледалото  116 паркинг места                                                                                           
  (,,Рајко Жинзифов,,/ ,,Кирил и Методи,, / ,,Тошо Арсов,, / ,,Гоце Делчев,,/ ,,Коле 
Нехтенин,,/ ,,Ѓорче Петров,,/ ,,Добре Радосављев,,/ ,,Јосиф Ковачев,, и ,, Кузман 
Јосифовски,,)  
-,,Страшо Пинџур,,(кај Текстилното училиште) 30 паркинг места 

                                                                                                                        
На подрачјето на Општина Штип се наплатува надомест за паркирање на 

вкупно  553  паркинг места. Во наредниот период се планира да се отпочне со 
наплата на паркинг на следните улици: 

  - ,,Ген.Михајло Апостолски,,-од мостот кај Судот до раскрсница ,,Пролет,, 
 - ,,Маршал Тито,,(просторот кај црква ,,Св. Никола,,-до Музејот) 
  - ,,Браќа Миладиновци,, со 86 паркинг места 
 

2. ОПЕРАТИВЕН ПЛАН на РЕ за јавни паркиралишта 2016 година. 
*Во наредниот период планирано е осовременување на начинот на наплата на 
надоместокот за користење на паркинг простор, со воведување на современи 
системи за наплата (СМС).  
*За спроведување на оваа активност ќе биде потребна набавка на софтвер  за 
контрола на паркираните возила. Покрај тоа потребно е да се изработи модул за 
контрола на паркираните возила. Исто така се предвидува да се набават 
телефони со андроид апликации и изврши надоградба на сервисот со Андроид 
апликација за најава, контрола на времетраењето на паркирање од страна на 
корисниците на системот, како и дополнителни функционалности за 
подобрување на работата на системот.  
*ХТЗ ОПРЕМА-За вработените-контролорите ќе биде потребно да се набави 
унифицирана заштитна облека-комплет горен и долен дел, со обувки, со што ќе 
им се подобрат условите за  работата. 
*За подобрување на однесувањето на вработените контролори од паркинг 
службата се предвидува да се изврши обука за однесување со клиенти од страна 
на соодветна стручна организација. 
*доколку се јави потреба за  паркирање  на други улици,ќе треба поставување 
на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација. 
*За потребите на нормалното функционирање на  одделението за паркинзи, се 
предвидува набавка на половно патничко моторно возило, како и набавка на 
мопед-веспа со кои ќе се врши брз и навремен транспорт на средствата за 
работа-елементи за блокирање, со што директно ќе се зголеми експедитивноста 
и ќе се подигне квалитетот на работење на оваа служба. 
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3. РАСХОДИ И ПРИХОДИ НА РЕ ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА  

  Позиција  

 3. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО  

 
Вертикална сигнализација 

(сообракајни знаци) 
108.000 

 
Хоризонтална сигнализација 

(боја за обележување) 
105.300 

 
Трошоци за печатење на 

грепки и налепници 
457.000 

 
Трошоци за ХТЗ опрема на 
вработените(контролори) 

52.000 

 Бруто плата на вработени 2.700.000 

 Трошоци за блокатори 55.000 

 Трошоци за гориво 20.000 

 
Трошоци за електрична 

енергија 
5.000 

 
5% надоместок за склучени 
договори за продажба на 

грепки 
87.000 

 
Трошоци за обука на 

вработените  
20.000 

 
Трошоци за набавка на мопед 

Веспа 
36.780 

 Изработка на WEB страна 20.000 

 
Набавка на куќички за 

оператор-агрегатор 
429.100 

 20% комунална такса 1.320.000 

 Непредвидени трошоци  260.000 

 Вкупно трошоци: 5.675.180 

 
4. ПРИХОДИ ОД 

РАБОТЕЊЕТО 
 

 
Приходи од наплата на 

надоместок за паркирање 
7.000.000 

 Вкупно приходи: 7.000.000 

 Вкупно приходи 7.000.000 

 Вкупно трошоци  5.675.180 

 Разлика 1.324.820 
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Напомена: 
Врз основа на напред истакнатото и во зависност од приливот на 

средствата  можни  се измени и дополнувања на активностите во оваа 
Програма, како и измени во истата. Во наредниот период ќе се разгледа 
можноста за зголемување на работното време за летниот период до 21,00 часот 
и во зимски период до 19,00 часот. 
 

4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведување на оваа Програма се грижи работната единица  за јавни 
паркиралишта ЈП ,,Стипион 2011“-Штип. 

За делот од Програмата каде ЈП ,,Стипион 2011“ не е во можност да ги 
реализира програмските задачи,истите ќе ги реализира Општина Штип. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во Службен гласник на Општина Штип а ќе се применува до донесувањето на 
Програмата за користење и одржување на паркинг просторот во Општина Штип 
во наредната година. 

 

Број 08-10960/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
631. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ФОРМИРАЊЕ  

НА РАБОТНА ГРУПА 
 
I 
 

 Се објавува Заклучокот за формирање на работна група. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-10961/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 

632. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
декември 2015 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА РАБОТНА ГРУПА 

 
I 

 Се формира работна група за разгледување на ценовникот на услугите на 
јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011”-Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 08/15 и 10/14). 
 

II 
Членови на работна група се: 

- прим. м-р Илчо Захариев, градоначалник на Општина Штип  
- Влатко Миташев, с. р., претседател на Совет на Општина Штип 
- Тони Јовев, директор на ЈП „Стипион 2011”-Штип  
- Борче Коцев, координатор на советничката група од ВМРО ДПМНЕ со 

коалиционите партнери 
- Мики Тодоров, член на советничката група од СДСМ со коалиционите 

партнери. 
 

III 
Работната група ќе го разгледа постоечкиот ценовник и доколку утврди 

дека постои потреба ќе предложи измени и дополнување до управниот одбор 
на јавното претпријатие. 
 

IV 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-10961/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
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633. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА ЈП „ИСАР“-ШТИП  

ЗА 2016 ГОДИНА  
 
I 

 Се објавува Заклучокот за донесување на Програмата за работа на ЈП 
„Исар“-Штип за 2016 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10962/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 

 
634. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 до Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 14, 16, 17 и 18 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Програмата за работа на ЈП „Исар“-Штип за 2016 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 985 

 

Број 08-10962/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

635. 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

ВОДОВОДИ И КАНАЛИЗАЦИИ ЗА 2016 ГОДИНА 
 

ЈП ”Исар”-Штип преку РЕ “Водовод и канализација” ги извршува следниве 
дејности од јавен интерес: производство и дистрибуција на вода за пиење и 
одведување на отпадните води, оддржување на водоснабдителните системи, 
филтер станицата, проектирање, изградба и реконструкција на системот за 
водоснабдување и на системот за одведување на канализациони и атмосверски 
отпадни води. 

 
ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ-Водоснабдување 

  
Град 
Штип 

Три 
Чешми Долани Драгоево Караорман 

 
Селце 

Лакавица Балталија 

Бр. на 
жители во 
Општина 
Штип 47798      

   

Опслужено 
подрачје  42625 1065 73 130 911 165 139 22 

 
 

ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ- Канализација 

  
Град 
Штип Три Чешми Балканнска Чардаклија Брегалничка 

 
Караорман 

Бр. на 
жители во 
Општина 
Штип 47798      

 

Опслужено 
подрачје  42625 1065 600 922 570 911 

 

Во текот на 2016 година оваа работна единица ги планира следните активности: 
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1. Активности усогласени со Програмата за уредување на градежно земјиште 
на подрачјето на Општина Штип за 2016 година 

Р.бр. Локација Опис на активноста 
Проценета 

инвестициона 
вредност 

1. 
 

Изработка на Идејни, Основни 
проекти и ревизија на 
проектна документација за 
потребите на општината 

Идејни и основни проекти- 
водоснабдување фекална и 
атмосферска канализација 

           
250.000,00 

2. ул. Сутјеска (Вардарска) 

 Реконструкција на главна 
водоводна линија спој ул 
Славчо Стојменски со ул 
Пиринска должина 200м ОД 
110 мм 
Реконструкција на главна 
канализациона линија со 
должина 215 м ОД 400мм 
Изведба на приклучни врски 
со новоизведена атмосферска 
канализација  

 
700.000,00 

 
1.300.000,00 

 
300. 000,00 

3. 
Изведба на фекална 
канализација во с. Караорман – 
горен дел 

должина од 4,000м´  10.000.000,00 

4. 
Изведба на нова водоводна 
линија за водоснабдување на 
населба Балканска  

должина од 1.100м´ 7.000.000,00 

5. 
Реконструкција на водоводни 
приклучни линии на ул. 25Ти Мај 
спој со М Ацев 

 
Должина од 400м´ 
 
 

500.000,00 

6. 

 Реконструкција на водоводни 
приклучни врски на дел од ул 
Борис Кидрич (од зграда 
Промаја до раскрсница Дујле)  

Должина од 300м´ 
 

300.000,00 

 
Вкупната вредност на предвидените активности изнесува: 20.050.000,00 

Активности усогласени со Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип за 2016г. ќе бидат финансирани дел 
од сопствени средства дел од средства на буџет на Општина Штип.  
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Повлекувањето на средствата од Буџетот на општината ќе се врши врз 
основа на склучен договор по доставени месечни ситуации. 

Составен дел на догорот ќе биде и ценовникот со следниве цени: 
- цена на услуги и материјали утврдена со склучените договорите за јавни 

набавки на ЈП “Исар” со економските оператори. 
- работна рака за вргадување на материјали 30% од вредноста на 

материјалот. 
 
2. Активности финансирани од сопствени средства на ЈП Исар  
2.1 Изработка на инвестиционо - техничка документација 
 

Изработка на Идејни и Основни проекти за реконструкција 
на водоводни и канализациони линии предвидени со 
Програмата за работа за 2016год. 

450.000,00 

Изработка на хидроуличен модел на водоводната мрежа 500.000,00 

Вкупната вредност на предвидените активности изнесува 950.000,00 денари. 
 
2.2 Реконструкција на водоводни и канализациони линии  

Р.б. Локација Опис на активноста 
Проценета 

инвестициона 
вредност 

1. 

Реконструкција 
на водоводни и 
канализациони 
линии на разни 
локации во 
градот-  

Дел од улиците  

 Реконструкција на  водоводна 
линија и канализациона линија 
на дел од   ул. Еврејска (куќен бр 
33 до кукен бр 53) 

 Реконструкција на дел од 
водоводни линии во населба 
Пребег (Велко Влаховиќ , 
Скоевска Славонска Пожега) во 
должина од 400м΄ 

 Изведба на врска помеѓу ниска и 
висока зона на ул Никола Карев и 
Васил Главинов  (премин преку 
река Отиња) 

 Изведба на канализациона 
линија на  крак  од ул Сутјеска (од 
кукен бр 8 до кукен бр 19) 

 Реконструкција на дел од 
канализациона линија ул. 
Партизанска 180м 

8.500.000,00 
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 Водоводни и канализациони 
линии  кои неможат да се 
санираат а се резултат на големи 
дефекти.  

2 
Разни локации во 
град Штип 

Изведба на контролни шахти 300.000,00 

3 
 

Разни локации во 
град Штип 

Набавка и монтажа  на вентили, 
регулатори на притисок, мерачи на 
проток ( регулатор на притисок во 
населба Сењак 4) 

500.000,00 

Вкупната вредност на предвидените активности изнесува: 9.300.000,00 
 
2.3 Филтер станица 

1. Филтер станица 
- Санација на дел од распределителен 
канал, и филтерски полиња 

 
500.000,00 

Вкупната вредност на предвидените активности изнесува: 500.000,00 
 
2.4 Водозафатни објекти 

1.  Градежни работи за санација на резери и бунари 500.000,00 

2. Набавка и монтажа на нова баждирна станица  3.500.000,00 

3. Изведба на нови бунари 500.000,00 

4. Набавка и монтажа на систем за одстранување на 
електроспроводливоста на вода на водоснабдителен систем 
во с. Долани и с. Драгоево 

1. 200.000,00 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува  5.700.000,00 ден. 
3. За потребите на РЕ “Водовод и канализација” за 2016 година планирарана е 
набавка на следнава опрема и механизација: 
 

р.б. опис количина ед.цена вкупно 

1. Влечна приколка за лесни 
возила 

1 200.000 200.000,00 

2. Ровокопач со ударен чекан 1 4.200.000 4.200.000,00 

3. Половна цистерна за вода  1 5.000.000 5.000.000,00 

5. Машина за чистење 
отпушување на канализација  

2 500.000 1.000.000,00 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 989 

 

4 Теренско возило   1 900.000 900.000,00 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува 11.300.000,00 денари. 
Овие  активности ќе се финансираат од следните извори:  

- сопствени средства  
- донации 
- други извори 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани приходи и расходи 
 

Приходи Износ  Расходи Износ 

Прих.од вода претп. 28.000.000  Потр.материј.и суро. 6.000.000 

Прих.канал.прет. 15.000.000  Пот.елект.енерг. 34.000.000 

Прих.од вода дома. 62.000.000  Потр. горива.и мази. 4.000.000 

Прих.канал.домак. 20.000.000  Потр.рез.делови 6.000.000 

Други 
прихо.раб.рака 

2.000.000  Трош.за услуги 3.000.000 

Други приходи 3.000.000  Амортизација 13.000.000 

Приходи од буџет на 
О.Штип 

12.000.000  Бруто плата 52.000.000 

Вкупно: 142.000.000  Трошоци за времено  
ангажирање на 
вработени  

7.200.000 

   Други трошоци 5.000.000 

   Вкупно: 130.200.000 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот цврст и технолошки отпад за 2016 година 
 

Изнесување, транспортирање и депонирање на комуналниот цврст отпад е 
планирано во согласнот со Законот за отпад на Р. Македонија („Службен весник 
на РМ“ број 91/11 и 123/12), Одлуката за комунален ред на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 16/13) и Одлуката за јавна чистота 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 03/09) и се реализира преку РЕ 
“Комунална хигена” која ги врши дејностите: собирање, транспортирање и 
депонирање на комуналниот отпад.  
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ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ 

  
Град 
Штип 

Три 
Чешми Балканска Брегалничка Чардклија Караорман 

Број на жители во 
Општина 47798       

Опслужено подрачје  42625 1065 600 570 922 800 

 
СОБИРАЊЕ НА ОТПАДОТ: 

Собирањето на комуналниот цврст и технолошки отпад ќе се врши во 
специјални садови и тоа: 410 контејнери со запремнина од 1,1м3 распоредени 
на територијата на градот и приградските населби. 
  170 контејнери со запремнина од 5 м3 распоредени на територијата на 
градот во населбите со колективни стамбени објекти, (Населба 8-ми Ноември, 
Автокоманда-Широк Дол, Сењак, Пребег, Баби и индустрисите зони и 
приградските населби Три Чешми, Брегалничка). 
  Канти за отпад од 80 и 120 л. распоредени претежно во населбите со 
индивидуални  стамбени  објекти.  

Собирањето на КЦО ќе се врши на следниов начин  
 Собирање на мешан комунален отпад 
 Собирање на харија (трговски објекти и јавни институции) 
 Собирање на Пет амбалажа (јавни институции) 
 Пет амбалажата и хартијата ќе се селектира, балира и пресува во 

собирниот центар на ЈП Исар,  по што ќе се продава на овластени 
откупувачи.  

 
ИЗНЕСУВАЊЕ НА ОТПАДОТ: 

Динамиката на изнесување, транспортирање и депонирање на 
комуналниот цврст отпад е изготвена во зависност од густината на населението, 
количината на отпадот и условите за изнесување на истиот.  

Физичкиот обем на задачите е дефиниран преку регистрирањето на 
стамбените, дворните и индустриските површини како и предвидените 
превозни срества со кој се извршуваат работите. 

Димензионирањето на работната рака е извршено врз основа на 
просечните норми и преку снимање на работните дневни задачи и утврдување 
на норми.  
За обезбедување на целосна контрола врз работата во извршувањето на 
задачите по квалитет и одредена динамика во планот се предвидени дневни 
задачи на секое специјално возило. 

Во согласност со горе наведеното изготвен е динамичен план со следниов 
рсапоред: 

 Празнењето на контејнери за КЦО со запремнина 1,1м3 ќе се врши секој  
ден. 
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 Празнењето на контејнери за хартија со запремнина 1,1м3 ќе се врши  
секој работен ден. 

 Собирање на ПЕТ амбалажа од јавните институции по повик. 
 Празнењето на големите контејнери од 5м3  во урбаните заедници ќе се 

врши  секој работен ден, во приградските населби три пати во неделата и  
во индустриските зони три пати во неделата. 

 Празнењето на кантите за отпад во урбаните заедници ќе се врши еднаш 
во неделата по претходно утврден динамичен план. 

 Во зависнот од количината на отпадот изнсувањето на сметот ќе се врши 
со дополнување со ноќна смена со дневно планирање спрема потребите. 

 
На барање на Урбаните заедници и Приградските населби РЕ “Комунална 

хигена” со организирани мобилни услуги ќе врши собирање на габаритниот 
отпад од домакинствата по систем на доставување, се со цел да се намали 
количината на отпад кој се одлага во садовите за отпад. 

Изнесувањето на отпадот ќе се врши непрекинато, систематски и без застој. 
Повремен застој може да се појави смо во случај на лоши временски услови или 
дефекти на возилата за собирање на отпад. 
 

Реализацијата на предложената програма ќе се извршува со следнава 
механизација: 

 
Тип на возило 

Број на 
возила 

Капацитет 
Година на 

производство 

1 Даф 75 Ц -канти и контејнери 1,1м
3
 Едно 27 м

3
 1998 

2 Смеќар Митцубуши – канти и контејнери -1,1м
3
  Едно 8 м

3
 2000 

3 Смеќар Мерцедес12-13 -канти Едно 16 м
3
 1983 

4 Автоподигач МАН 10-180 – контејнери -5м
3
  Едно 5 м

3
 2003 

5 Трактори  Шест   

6 Мерцедес Смеќер ЕКОНИК 26-28- канти и контејнери 
1,1м

3
  

Едно 24 м
3
 1999 

7 Мерцедес - комбиниран канти и контејнери 5м
3
 Едно 21 м

3
 2000 

8 Мерцедес- комбиниран канти и контејнери 1,1 м
3
 Едно 8 м

3
 2002 

9 Рено – комбиниран канти и контејнери 1,1 м
3
 Едно 8 м

3
 2003 

 
За квалитетно извршување на работните задачи за тековната 2016 година 

планирана е набавка на следниве специјални возила опрема: 

р.бр опис  количиа един. цена износ 

1 Половно специјално возило за собирање на 
контејнери од 5м

3
  

1 3.000.000 3.000.000 
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2 Половно специјално возило за собирање на 
контејнери од 1.1 м

3
 и канти за домакинства со 

зафатнина од 7-10 м
3
 

1 2.000.000 2.000.000 

3 Садови за смет со запремнина 1,1м3 100      15.000 1.500.000 

4 Канти за смет 500        1.500    750.000 

5 Трактор 2 1.250.000  2.500.000 

6 Половен Булдужер   1 3.000.000  3.000.000 

7 Поставување на подземни контејнери 3   900.000  2.700.000 

 Вкупно:   15.450.000 

                              
 

ПРЕГЛЕД НА НЕПОСРЕДНИ ИЗВРШИТЕЛИ 
Потребниот бројот на непосредни извршители за реализација на 

програмата по работни места прикажан е во следнава табела: 

Работно место Број на 
извршители 

Шеф на РЕ 1 

  Сектор за управување со отпад  

Раководител на сектор 1 

Оперативен техничар 1 

Работник за собирање на отпад 37 

Возач 17 

Вкупно: 57 

 
ДЕПОНИРАЊЕ НА ОТПАДОТ: 
 

Депонирањето на отпадот се врши на санитарната Градската депонија за 
комунален цврст отпад која се наоѓа во месноста Трештена скала.  

Во текот на 2016 година на градската депонијата се планирани следниве 
активности: 

 

р.бр Име на активноста Износ 

3. Доизградба на постојниот објект  1. 500.000 

4. Поправка на постојната ограда 200.000 

5. Годишна дезинфекција и дератизација 
на депонијата 

50.000 

    Вкупно: 1.750.000 
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Динамиката на изнесување отпад по возила 
Реон 1 

Понеделник : Блок 85, Хр.Карпош , Маршал Тито. 
Вторник: Блок 70.  
Среда: Ново Село, Партизанска - дел (до Дујлето), 9ти мај, Гоце Делчев. 
Четврток: Г.М.Апостолски, Еврејска, 11-ти Октомври, Питу Гули,  
Петок: Радански Пат,Косовска. 
Понеделник, Среда и Петок празнење на контејнери од 1,1м3 центар и 
Автокоманда и Сењак 

 
Реон 2 

Понеделник: Сутјеска, Мазги, М.Ацев, Ленинова, В.П.Јорданова, В,Доганџиски, 
Личка.  
Вторник: Блок 77, Козјак Планина, Тодор Коларов , Љубен Иванов.  
Среда: Гоце Делчев -дел, Пребег, Брегалничка , Три Чешми. 
Четврток: Карл Маркс ( од раскрсница Пиринска) , Партизанска, Баби ( дел).  
Петок: Баби(дел). 
Понеделник до Петок празнење на контејнери од 1,1м3 центар, Автокоманда и 
Сењак 

 
Реон 3 

Понеделник: Сутјеска (до пазарот), Сутјеска (згради), И.Л.Рибар, П.Карагозов 
(згради), Широк дол (згради и куќи) , Пиринска (до спој со Сутјеска). 
Вторник: Сл.Стојменски, И.Л.Рибар, Сутјеска( од Базалт до Дисопанзер), Н.Тесла, 
Астибо, Пролетерска, 4ти Јули, Г.Прличев, М.Соколов. 
Среда: П.Карагозов, 5 ти Конгрес, Ц.Јованова, Солидарност (до диспанзер) 
Никоманска, Плачковички одред, Товарник, Кајгана. 
Четврток: Сутјеска (згради), П.Карагозов (згради), Широк дол (згради), Пиринска 
(згради), М.Недев - Сењак - куќи, П.Карагозов (згради), Пелтеково имање, 7 ми 
конгрес ,(Сењак - куќи), Митрашинска - Никоманска, Дуго село - Никоманска, 
11март - Никоманска. 
Петок: Дузлак 

 
Реон 4 

Понеделник : Д.Х.Димов, Коле Неделков, Благој Мучето , Трст, Цветан Димов, 
Христијан Карпош - дел,Вера Циривири, Стојан Рибата,Иво Лола Рибар- дел, 29 
ноември.  
Вторник: Д.Х.Димов, Борко Талев, Цветан Димов,  
Среда : Вардарска, Добре Радосавлев,19 та бригаде, Лисец, Корушка,15ти 
Корпус.  
Четврток: Сане Горгиев, 29ти Ноември, Битолска, Карл Маркс, 
Петок:, Цветан Димов (диви градби),Железничка - долен дел, Вера Циривири, 
Христијан Карпош. 

Реон 5 
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Понеделник: Панче Карагозов - дел, 5 таП.конференција, Пелтеково имање. 
Вторник: Пребег,Брегалничка,Балканска, Чардаклија , ул. Џемаил Биедиќ, Ванчо 
Икономов, 11ти Март.  
Среда: Баби 5, Косовска - дел, Радански пат , Пиринска - зградите Димитар 
Влахов . 
Четврток:Рад.пат-дел  
Петок: с.Караорман, Железничка - горен дел, кеј Димитар Влахов. 
Понеделник и Четврток: празнење на контејнери од 1,1м3 центар, Автокоманда 
и Сењак . 

 
Реон 6 

Понеделник:8 ми Ноември, Сутјеска, Брака Даневи, Сремски Фронт,Сењак1, 
Сењак 2,Сењак 3,Сењак 4,Широк дол,Баби 
Вторник: Кругот на Македонка, Индустриски дел до Македонка и индустриски 
дел од нас.Македонка до Железничка станица. 
Среда: Индустриски дел од влезот на градот ,,Велес - Штип,, до кружен тек - 
Железничка станица  
Индустриски дел од Кружен тек до Астибо со неговиот круг, Индустриски дел од 
влезот на градот (Струмица - Штип) до Ново село. 
Четврток: 8 ми Ноември, Сутјеска, Браќа Даневи, Сремски фронт, Сењак 1, 
Сењак 2, Сењак 3 , Сењак 4 , Баби. 
Петок: Круг на Македонка, Индустриски дел од Македонка, Индустриски дел од 
Македонка до Железничка станица.  

 
Реон 7 ( Ноќна смена ) 

Подигање на контејнери: Христијан Карпош, Вреа Циривири Трена- Хотел Гарни, 
Борис Кидриќ, Кирил и Методи, Ванчо Прке,Тошо Арсов, КЈП, Маршал Тито, 
Страшо Пинџур, Васил Главинов, Г.М.Апостолски, Партизанска, Карл Маркс, 
Сутјеска, Браќа Даневи, Дујле. 

 
Тракторски Реони 
 
Реон 1 

Понеделник: Страшо Пинџур(дел) 2 ри Август(дел), Мирче Ацев(дел), Стојан 
Гогов(дел), Ванчо Прке , Партзанска дел Дом на млади до Дујле, Радански пат - 
дел. 
Вторник: Гошо Сламката, Ванчо Прке , Сремска, Сутјеска(дел). 
Среда:. Страшо Пинџур(дел) 2 ри Август(дел), Мирче Ацев(дел), Стојан 
Гогов(дел), Ванчо Прке , Партзанска дел Дом на млади до Дујле, Солунска, 
Косовска дел.  
Четврток: Страшо Пинџур(дел) , Косовска - диви градби, Косовска - дел.  
Петок: Јајце, 8 ми март, Антон Панов.  

Реон 2 
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Понеделник: Јосиф Ковачев, Митко Цецов, Штипски сокак(Б.Кидрич) , Јаким 
Стојков,Кочо Рацин.  
Вторник: Првомајска, Овчеполска, Д.Х.Димов - дел, Јане Сандански, Борко Талев 
- дел.  
Среда: Никола Карев, 29 ти Ноември, Охридска, Христо Ботев, Никола Чаулев, 
Тодор Чучков, Сане Горгиев - дел  
Четврток: Тодор Коларов, Козјак Планина, Штиски Сокак, 4та Макед. Бригада. 
Петок: Исар (Бел камен, Пане Гочев, Борис Данев, Стив Наумов, Илинденска) 
Каваклија, Диви градби В.Доганџиски. 

 
Реон 3 

Понеделник: диви градби Каваклија,  
Вторник: диви градби В.Доганџиски 
Четврток: Анте Банина 
Петок: Страшо Пинџур дел 
Понеделник до Петок: хартија и ПЕТ  

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи  

 

Приходи износ  Расходи Износ 

Приходи од смет 
прет. 

14.000.000  Потрошени материјали 
и суровини 

1.200.000 

Приходи од смет 
домак. 

16.000.000  Потрошена 
елек.енергија 

300.000 

Други приходи 2.200.000  Потр. гориво и мазиво 5.000.000 

Вкупно 32.200.000  Потр. Резервни делови 2.500.000 

   Трошоци за услуги 2.000.000 

   Амортизација 1.000.000 

   Бруто плата 16.500.000 

   Трошоци за времено 
ангажирање на 
вработени 

2.400.000 

   Други трошоци 1.200.000 

   Вкупно 32.100.000 

 
Предвидената програма ќе се финансира од следниве извори: 

- сопствени сретства  
- донации  
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- буџетски сретства 
- кредити и др. 

 
П Р О Г Р А М А 

за одржување и користење на паркови и други  јавни  површини  
од локално значење за 2016 година 

 
ЈП ”Исар”-Штип преку РЕ “Зеленило и спортски објекти” ја извршува 

дејноста уредување и одржување на паркови, зелени и рекреациони површини 
и одржување на спортски објекти. 

- Јавни градски паркови, дрвореди, скверови, тревници, цветни површини, 
излетнички места и приградски пошумени реони и појаси се групирани во 10 
реони  и тоа: 
Реон “Бриони”              

р.б. Опис површина       
м2 

1. Парк “Триангла” лоциран помеѓу ул.”Г.М Апостолски” и кеј на 
река Отиња  

 
   2.700 

2. Парк”Кули” лоциран пред станбени згради наречени седум  
Кули  

       4.600 

3. Парк “Кртеке” лоциран помеѓу нас.”Блок 77” и патот за 
Суитлак 

     31.600    

 Вкупно       38.900 

 

 

1.Машинско косење(со косачка ,тример) 
6м * 4бр. = 24 * 37.340 м2 =896.160 м2 * 1.50 =1.344.240 ден 
6м * 2бр. = 12 * 37.340 м2 =448.080 м2 * 1.50 =    672.120 ден 

 
 

2.016.360,00 

2.Гребулење, собирање  и утовар на искосена трева 

6м * 4бр. = 24 * 37.34 0м2 = 896.160 м2 * 0.60 = 537.696 ден 
6м * 2бр. = 12 * 37.340 м2 = 448.080 м2 * 0.60 = 268.848 ден 

 
 

806.544,00 

3.Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. =120 * 37.340 м2 = 4.480.800 м2 * 0.30  

 
1.344.240,00 

4.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 15бр. =150 * 38.900 м2 = 5.835.000 м2 * 0.06  

 
350.100,00 

5.Чистење на тревник од лист и утовар 
3м * 10бр. =30 * 37.340 м2 = 1.112.200 м2 * 0.75 

 
840.150,00 

6.Метење на патеки во тревник   
10м * 20бр. = 200 * 1.560 м2 = 312.000м2 * 0.29 

 
90.480,00 

7.Чистење на паркови патеки степеници од снег 
2 м *20бр. = 40 *1.560м2 = 62.400м2 * 5.17 

 
322.608,00 

8.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м *4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

Вкупно 5.789.682,00 
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Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Бриони 
 

Реон “Центар” 
 

р.бр. Опис Површина м2 

1. Парк  Коле Неделков  1.750 

2. 
Парк “Стар Пазар”лоциран помеѓу ул.”Маршал Тито” и 
кејот на река Отиња 

2.000 

3. Сквер пред управната зграда на ГРО”Бетон” 80 

4. 
Комбинирана паркова површина “Плоштад”(плоштад,  
пензионерски дом, аргач) .   

1.671 

5. 
Парк “Безистен” лоциран пред Домот на културата 
“Ацо Шопов” работничкиот универзитет и околу хотел 
“Астибо” 

 
6.148 

6. 
Паркова површина околу спомен обележјето на 
депортираните Евреи од ИИ Светска војна. 

183 

7. Парк “Стопанска Банка” кружен тек  152 

 Вкупно: 11.984 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Центар: 

1.Машинско косење(со косачка ,тример) 
6м * 4бр. = 24 * 11.261 м2 = 270.264 м2 * 1.50  

 
405.396,00 

2.Гребулење, собирање  и утовар на искосена трева 
6м * 4бр. = 24 * 11.261м2 =270.264м2  * 0.60 

 
162.158,00 

3.Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. = 120 * 11.261м2 =1.351.320м2 * 0.30 

 
405.396,00 

4.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 20бр. = 200 * 11.984м2 =2.396.800м2 * 0.06 

 
143.808,00 

5.Чистење на тревник од лист и утовар 
3м  * 20бр. = 60 * 11.261м2 = 675.660м2 * 0.75 

 
506.745,00 

6.Метење на патеки во тревник   
10м * 20бр. = 200 * 723м2 = 144.600м2 * 0.29 

 
41. 934,00 

7.Чистење на паркови патеки степеници од снег   
2м * 20бр. = 40 * 723м2 = 28 920м2 * 5.17 

 
149.516,00 

8.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м *4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

Вкупно 1.834.153,00 

 
Реон “Дујле” 

 

р.бр. Опис површина 
 м2 

1. Сквер “Дујле” лоциран помеѓу ул.”Партизанска” и  
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ул.”Борис Кидрич” 799 

2. Сквер “Интернат” 407 

3. Булевар “ Партизанска “ 2.200 

4. Тревна површина “8ми Ноември” лоциран меѓу 
р.Брегалница, 
бул.”ЈНА”, ПТТ и станбен блок 

17.000 

5. Бул.”Гоце Делчев” 5.200 

6. Кружен тек на Булевар Гоце Делчев 2.100 

7. Кружен тек Базалт 254 

8. Парк спрема Булевар “Партизанска” 1.093 

 Вкупно:  29.053 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Дујле: 

1.Машинско косење : 
6м * 4бр. = 24 * 28.096 м2 = 674.304 м2 * 1.50 

 
1.011.456,0

0 

2.Гребулење, собирањеи утоварна  искосена трева 
6м * 4бр. = 24 * 28.096 м2 =674.304 м2  * 0.60 

 
404.582,00 

3.Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. = 120 * 28.096 м2 = 3.371.520 м2 * 0.30 

 
1.011.456,0

0 

4.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 20бр. =200 * 29.053 м2 = 5.610.600  м2 * 0.06 

 
336.636,00 

5.Чистење на тревник од лист и утовар 
3м * 20бр. = 60 * 28.096 м2 = 1.685.760 м2 * 0.75 

 
1.264.320,0

0 

6.Метење на патеки во тревник 
10м * 20бр. = 200 * 957м2 = 191.400м2 * 0.29 

 
55.606,00 

7.Чистење на паркови патеки степеници од снег 
2м * 20бр. = 40 * 957м2 = 38.280м2 * 5.17 

 
197.908,00 

8.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

 
19.200,00 

Вкупно : 4.301.164,00 

 
Реон “Пребег” 

 1.Парк “Пребег” во непосредна близина на деловниот објект “Реплек”                                
2.500м2 

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Пребег: 
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1.Машинско косење : 
6м * 2бр. = 12 * 2.500 м2 = 30.000м2* 1.50  

 
45.000,00 

2.Гребулење, собирање и утовар  искосена трева 
6м * 2бр. =12 * 2.500м2 = 30.000м2 *0.60  

 
18.000,00 

3. Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м * 2 бр.= 12 * 800 ден. 

9.600,00 

Вкупно: 72.600,00 

                     
Реон “Исар” 

1.Спомен обележје на паднатите борци од НОВ со површина                                                 
6.550м2 

2.Косини: бул. Гоце Делчев, бул.Партизанска, Безистен со површина                                   
6.000м2 

Вкупно :                                                                                                                                       
12.550м2 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Исар: 

1.Машинско косење : 
6м * 1 бр. = 6 * 12.050 м2 = 72.300 м2 * 1.50  

 
108.450,00 

2.Гребулење, собирањеи утовар на  искосена трева 
6м * 1 бр. =6 * 12.050 м2 = 72.300м2 * 0.60  

 
43.380,00 

3.Метење на патеки    
10м * 20 бр. = 200 * 500 м2 = 100.000м2 * 0.29  

 
29.000,00 

4. Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

Вкупно: 200.030,00 

 
Реон “Баби” 

1. Парк Баби                                                                                                               13 .000 м2 

Вкупно:                                                                                                                        13.000м2   

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Баби: 

1.Машинско косење : 
6м * 4бр. = 24 *12.850 м2 = 308.400 м2 * 1.50  

 
431.760,00 

2.Гребулење, собирање искосена трева и утовар 
6м * 4бр. = 24 * 12.850 м2 = 308.400 м2 * 0.60  

 
185.040,00 

3. Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. =120 * 12.850 м2 = 1.542.000 м2 * 0.30  

462.600,00 

4.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

5. Метење на патеки во тревник и собирање  на отпадоци  : 
10м * 20бр. = 200 * 150 м2 = 10.600 м2 * 0.29 

30.000,00 

Вкупно: 1.128.600,00   
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Реон “Суитлак” 
 

  1. Парк шума  Суитлак” со површина                                                                            
20.000м2 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Суитлак: 

1.Машинско косење : 
4м * 1бр. = 4 * 20.000м2 = 80.000м2 * 1.50  

 
120.000,00 

2.Гребулење, собирањеи утоварна  искосена трева 
4м * 1бр. = 4 * 20.000м2 = 80.000м2 * 0.60  

 
48.000,00 

3. Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
4м * 1 бр.= 4 * 800 ден. 

3.200,00 

Вкупно : 171.200,00 

 
Реон “Караорман” 

                                                                       

1. Парк лоциран пред ОУ  798 м2 

2. Парк лоциран пред фонтаната 270 м2 

Вкупно: 1068м2 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Караорман: 

 

Реон “Автокоманда” 
 

1. Парк лоциран на ул. Широк дол 630 м2 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Автокоманда: 

 

1.Машинско косење : 
6м  * 4 бр = 24 бр  * 798 м2=19 152 м2  * 1.50 ден  

28.728,00  

2. Гребулење и собирање искосена трева : 
6м  * 4 бр = 24 бр * 798 м2=19 152 м2 *0.50 ден  

9.576,00 
 

3.Утовар на трева со рачна количка : 
6м  х 4 бр = 24 бр  * 798 м2=19 152 м2  * 0.11 ден  

2.107.00 

4.Полевање на тревник со прскалка  : 
6м  * 20 бр = 120 бр  * 798 м2 =95 760 м2  * 0.30 ден  

28. 728,00 

5.Метење на патеки во тревник и собирање  на отпадоци  : 
10м *  20бр. = 200 *  270м2 = 54 000м2 * 0.29  

15.660 ,00 
 

6.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 20бр. =200 *  798м2 = 159 600м2 * 0.06 ден   

9.576,00 

 Вкупно : 94.375,00 
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1.Машинско косење: 
6м * 4 бр = 24 бр  * 630 м2=15 120 м2  * 1.50 ден  

22.680,00  

2. Гребулење и собирање искосена трева : 
6м  * 4 бр = 24 бр  * 630 м2=15 120 м2  * 0.50 ден  

  
7.560,00 

 

3. Утовар на трева во количка : 
6м * 4 бр = 24 бр  * 630 м2=15 120 м2  * 0.11 ден  

  
1.663,00 

4.Полевање на тревник со прскалка : 
6м * 20 бр = 120 бр * 630 м2 =15 120 м2  * 0.30 ден  

  
4.536,00 

5.Метење на патеки во тревник и собирање  на отпадоци : 
10м * 20бр. = 200 * 124м2 = 24 800м2 * 0.29  

              
7.192,00 

 

6.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 20бр. =200 * 630м2 = 126 000м2 * 0.06 ден  

7.560,00 

 Вкупно: 51.191,00 

 
Реон “Дузлак” 

 

1. Парк на фармација                                                                                                                   
1.800 м2 

2 Парк Скопска                                                                                                                                
200 м2   

Вкупно:                                                                                                                                         
2.000м2   

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Баби: 

1.Машинско косење : 
6м * 4бр. = 24 *2.000 м2 = 48.000м2 * 1.50  

 
72.000,00 

2.Гребулење, собирање искосена трева и утовар 
6м * 4бр. = 24 *2.000 м2 = 48.000м2 * 0.60  

 
28.800,00 

3. Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. =120 *2.000 м2 = 240.000м2 * 0.30  

72.000,00 

4.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

5. Метење на патеки во тревник и собирање  на отпадоци  : 
10м * 20бр. = 200 * 150 м2 = 10.600 м2 * 0.29 

30.000,00 

Вкупно 222.000,00 

Се вкупно: 131.685 м2 со вкупен износ од 13.864.995,00 ден. 
 

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трошоци за одржување на  фудбалски игралишта Три Чешми 6000 м2 и 

Кежовица 8000 м2  
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р.бр. Опис на активноста Износ денари 

1. 
Машинско косење: 

5м * 4 = 20 * 14.000 м2= 280.000м2 * 1.50 ден 
420.000,00 

2. 
Валирање на терен 

5м * 4 = 20 * 14.000 м2=280.000м2 * 0.25 ден. 

 
70.000,00 

3. 
Употребена вар за одбележување на теренот  
400 кг. * 15,00 ден. 

 
6.000,00 

 Вкупно денари: 496.000,00 

 
Одржување на дрвореди и цветни површини   

 

Одржување на дрвореди и грмушки на: ул.”Г.М.Апостолски”, “Васил Главинов”, 
“М.Тито”, “В.Прке”, “Сутјеска”, Бул.”ЈНА”, “Х.Карпош”, Бул.”Г.Делчев”, 
Бул.”Партизанска”, ул. С.Демир, пристапни улици  Дузлак -Баби, Сењак Баби                 
3.000 броја                                                               

 

1.Наводнување на дрвореди со цистерна: 
4м * 12бр. =  48 * 1.950 сад. = 96.600 бр. * 20.00 ден 

 
1.872.000,00 

2.Окопување на дрвореди и грмушки: 
5м * 1бр. = 5 * 3.000 сад. = 15.000 бр. * 30.00 ден 

 
450.000,00 

3.Наводнување на грмушки и дрвореди рачно: 
4м * 10бр. = 40 * 1.050 бр. = 42.000 бр. * 0.95 ден 

 
39.900,00 

4. Кроење на  грмушки и дрвореди 
1.300 бр.* 100,00 ден.  

130.000,00 

 5.Одржување на жардињери :полевање,плевење,прашење 
5.000м2 * 42,88 ден.          

214.400,00 

5.Садење на сите цветни површини и жардињери со цветен 
насад:   
80.000 бр.*  25ден.                                                                        

    2.000.000,00 
 

6. Ѓубрење со НПК -1000 кг  *  40 ден  40 000,00 

7. Ѓубрење со Арско ѓубре 20 м3 * 1000ден  20 000,00 

Вкупно : 4.766.300,00 

 
Произвоство на цветен насад и садници во расадникот 

 

1.Набавка на тресет збогатен со органски и минерални ѓубрива 
за цветен расад.  

 
60.000,00 

2.Помошен материјал (саксии, најлони, стиропор, мрежи) 120.000,00 

3.Хемиски препарати 70.000,00 

4.Вештачко ѓубриво  
Ѓубрење со Кристално ѓубриво. 
Ѓубрење со Шалитра   
Ѓубрење со НПК  

 
100.000,00 
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Губрење со Арско и Кравјо  губре   

Вкупно: 350.000,00 

 
Поставување на системи за наводнување 

 

1. Поставување на систем за наводнување-капка по капка на 
булеварите Гоце Делчев, Партизанска     

400.000,00 

 
Во градското зеленило ќе се извршуваат активности според календарот за 

работа кои следуваат според сезоната: чистење на зелените површини со 
гребулење,собирање на отпад и шут, метење стази, сечење и кастрење на суви, 
стари и оболени дрва, кастрење грмушки, прашење, окопување, машинско и 
рачно косење со гребулење, полевање со прскалки и рачно, полевање дрвореди 
со цистерна, припрема на цветни површини со садење, прашење и полевање, 
губрење на тревни површини . Обновување на дрворедите низ градот со нови 
садници со претходна санитарно-техничка сеча на стари и суви стебла. 
Расадникот ќе биде редовно одржуван со  планирано зголемување на   неговиот 
капацитет. 
 

Партерни уредувања и формирање на нови зелени површини  

  Во УЗ и ПН каде што ќе има потреба ќе бидат формирани нови зелени 
површини зелени површини  во вид на скверови, тревници, одмаралишта и 
детски игралишта.  

ЈП Исар ќе ги продолжи активностите за уредување на речно корито на 
река Отиња на потег од мост кај Полиција до Управна зграда на ЈП Исар, со 

р.бр. Опис на активноста    

количина 

Цена  Износ 

1. Озеленување на 2.000м2 тревни површини 2.000 м2 60 120.000,00 

2. Набавка и уградување на сепариран песок   100 м³ 1.100 110.000,00 

4. Набавка и уградување на украсен камен, туф 
или ризла   

50 м3 6.000 300.000,00 

5. Набавка и уградување на бетон МБ 20  50 м3 5.500 275.000,00 

6. Набавка и поставување на бехатон плочки  400м2 750 300.000,00 

7. Набавка и поставување на бетонски рабници 400 м' 250 100.000,00 

8. Изработка и поставување на паркови клупи 50 бр. 3.500 175.000,00 

9. Изработка и поставување на корпи за отпадоци 150 бр. 1.000    150.000,00  

10. Набавка и поставување на бетонски жардињери 500бр. 250 125.000,00 

11. Цветен насад 5.000 бр. 25 125.000,00 

12. Набавка на мулч - 80л. 50бр. 800   40.000,00 

13. Декоративни садници  100 бр. 800   80.000,00 

14. Набавка и поставување на кандалабри 10 бр. 15.000 150.000,00 

 Вкупно:   1.900.000,00 
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следниве активности: планирање на речно корито, зидање на речно корито, 
изведба на атмосферски канали за одведување на  атмосверските води, зидање 
на приетапни патеки  и скалила.     

Врз основа на нормите за одржување на градското и приградското 
зеленило преку Стопанска комора на Македојина и единични цени на чинење 
на одржување на м2/бр., час, е даден следниот табеларан преглед: 

 

Вид на работа квалиф. бр/м2 цена 

1.   Машинско косење            КВ м2 1,50 

2. Машинско косење на мали површини КВ М2 3,00 

3.   Машинско косење на високи трави            КВ м2 5,00 

4.   Гребулење тревник пред машинско 
косење 

НК м2 0.25 

5.  Машинско косење со ротациона 
косачка влечена со трактор 

КВ м2 0.25 

6.  Гребулење и собирањ. на трева                           НК м2 0,50 

7.  Изнесување трева со количка НК м2 0.11 

8.  Чистење тревник од лист НК м2 0.53 

9.   Утовар на лист во трактор НК м2 0.22 

10.   Утовар на трева во трактор НК м2 0.10 

10. Утовар на гранки ПК м3 210,00 

11. Сечење на плевел по патеки  НК м2 8.00 

12. Рачно косење                                               ПК м2 3,00 

13. Полевање на тревник  (рачно)                                          НК м2 0,95 

14. Полевање на тревник со распрскувач НК м2 0.30 

15. Полевање дрворед  со цистерна          ПК бр 20,00 

16. Окопување на грмушки и жива 
ограда во паркови површини 

ПК бр 16.00 

17. Прашење на цветни површини ПК м2 19.50 

18. Окопување-прашење ружи ПК бр. 17.34 

19. Окопување дрворед                                                   ПК “ 30,00 

20. Кроење дрва КВ час. 300.00 

21. Кроење грмушки                                                   КВ бр. 100,00 

22. Озеленување на нови површини 
(орање, фрезирање, рамнење, сеење, 
валирање)                                                  

КВ м2 60,00 

23. Собирање отпад. и хартија НК м2 0,06 

24. Кроење жива ограда  КВ “ 50.00 

25. Сечење на дрва во пречник ф-30  бр 1200,00 

26. Сечење на дрва со пречник со  над 
ф-30 

 бр 2500,00 

27. Метење патеки                                               ПК “ 0,29 

28. Садење сезонско цвеќе            КВ м2 25,00 
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29. Копање дупки за садење садници                                                    КВ бр. 133,00 

30. Поправка парковски клупи и 
бојадисување                                                  

КВ бр. 41,00 

31. Расфрлање ѓубре со количка до 50м ПК м3 478.00 

32. Одржување на жардињери 
-полевање                                                                                                                   
-плевање                                                                                                     
-прашење                                                      

  
 ПК            
ПК            
ПК 

 
м2 

                   
     0.88                                                                  

20,00          
  22,00 

33. Расфрлање песок  со количка до 50м                                                  ПК м3 478.00 

34. Машинско собирање на лист со 
дувалка 

НК м2 0.60 

35. Чистење на паркови патеки 
степеници од снег 

НК м2 5.17 

36. Валирање тревник ПК м2 0.25 

За извршување на работните операции дадени во табеларниот преглед  Р.Е. 
Паркови и зеленило располага со: 

Основни средства 
 

р.бр. опис количина 

1. Товарно транспортно 
возило 

1 

2. Трактор-мал 1 

3. Трактор-голем со 
приклучни машини 

1 

4. Тракторска тревокосачка со 
корпа 

4 

5. Моторна пила 3 

6. Моторна косилица за трева 2 

7. Моторна ротациона 
косачка 

1 

8. Моторна коса -тример 13 

9. Моторен тастер 2 

10. Моторна дувалка 4 

11. Моторни ножици за жива 
ограда 

2 

12. Мотокултиватор 1 

 
 Бројот на непосредни извршители потребни за реализација на програмата 
по работни места прикажан е во следнава табела:   
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1 Раководител на Р.Е. Паркови и 
зеленило  

1 

2. Раководител за одржување на 
зелени површини 

1 

3.Раководител за одржување на 
стадиони и расадник 

1 

3. Оперативен техничар 3 

4.  Возач на трактор 1  

5. Одржувач на рачни моторни 
машини 

1 

6. Ракувач со рачни моторни 
машини 

10 

7. Одржувач на Спортски објекти 5  

8. Расадничар 3 

9 .Општи работници 15 

Вкупно 41  извршители 

 
Вкупна сума на планирани активности: 

 

р.б. Опис на активноста   Износ денари 

1. Одржување на постојни зелени површини 14.360.995,00   

2. Производство на цветен насад и садници и 
одржување на дрвореди и цветени 
површини и поставување на систем за 
наводнување  

5.516.300,00 

3. Партерни уредувања и формирање на нови 
зелени површини,  дрвореди  

1.900.000,00 

 Вкупно: 21.777.295,00 

 
Одржување на кеј на река Брегалница 

 
Вкупната површина за одржување на кејот на р.Брегалница изнесува 20.200 

м2 на потег од мост Ново Село до мост 8-мио Ноември и од мост 8-ми Ноември 
до стамбени згради .Во текот на целата година според календарот за работа ќе 
се врши редовно одржување. 
 

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРОШОЦИ 
планирани средства од Буџет на СО Штип 

 

р.б. Опис на активноста Износ денари 
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1. Машинско косење со тример во река Брегалница 
6м * 1 бр.=6 *15.200 м2 = 91.200 м2 * 1.50 ден  

136.800,00 

2. Собирање на искосена трева  
6м * 1 бр.=6 * 15.200 м2 = 91.200 м2 * 0.5 ден. 

45.600,00 

3. Утовар на искосена трева во трактор 
6м * 1 бр.=6 *15.200 м2= 91.200 м2 * 0.10 ден. 

9.120,00 

4. Транспорт на искосена трева со трактор до 5 км 
6м * 6 тури = 36 * 800 ден. =  

28.800,00 

5. Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 5 бр. = 50 * 7.000 м2 = 350.000 м2 *0.06 

21.000,00 

6. Метење на пешачка патека   
6.400 м2 * 8 пати = 40.000 м2 * 10 месеци= 400.000 
м2 * 0.29 

116.000,00 
 

 Вкупно ден: 357.320,00 

 
Партерно уредување и одржување на кеј на река Отиња 

 
Вкупната површина на кејот на река Отиња е 45.000 м2 (од кули до Ново 

село). Во текот на целата година според календарот за работа ќе се врши 
редовно одржување.  

 
СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРОШОЦИ 

планирани средства од Буџет на СО Штип 

р.бр
. 

Опис на активноста Износ 
денари 

1. Машинско косење со тример кеј на р. Отиња 
20.000м2*3 пати = 60.000 м2 *6 
мес.=360.000м2*1.50ден   

 
540.000,00 

2. Собирање на искосена трева,утовар и транспорт  
20.000 м2 * 3 пати = 60.000 м2 *6 мес.=360.000 м2* х 
0.6ден. 

 
216.000,00 

4. Наводнување кеј на р.Отиња 
20.000 м2 х 12 пати =240.000 м2х6мес. =1.440.000 м2 х 
0.30ден. 

 
432.200,00 

5. Собирање на отпадоци и хартија 
10м х5бр. = 50 х 40.000=2.000.000м2х0.06ден 

 
120 000,00 
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6. Варосување на зидови  2.000м2х30ден.  60.000,00 

7. Транспорт на искосена трева со трактор до 5 км 
6мес * 12 тури = 72 тури х 800,00ден =  

 
57. 600,00 

8. Метење на стази   
8000 м2 * 8 пати = 64.000 м2 * 10 месеци = 640.000 м2 * 
0,29 ден 185.600,00 

9. Садење на цветен насад 5.000 броја * 25 ден 125.000,00 

10. Озеленување  5.000 м2 * 30 ден,, 150.000,00 

 Вкупно ден : 1.708.800,00 

 
Програма за работа на  ЗОО Парк – Бриони за 2016 год 

 
 За одржување на ЗОО паркот Бриони  планирани се следниве активности:  
Одржување на живеалиштата, грижа за животните, одржување на хигиената и 
јавните површини во објектот.  

р.бр. Опис на активноста Износ 

1. Проширување на живеалишта за Срни и 
елени, Елени лопатари и зајаци, 

80.000 

2. Уредување на простор за одржување на 
настава во природа - одмаралиште (дрвени 
маси, клупи, настрешници, и др   

84.000 

3. Машинско косење 5000м²*3 пати = 15000м² 
* 8 месеци = 120 000м² * 1.5 ден 

180.000 

4. Метење на патеки собирање  на отпадоци: 
12м * 360бр. = 360 * 500м2 = 180 000м2* 0.29 

52.200 

5. Набавка на храна за животните и птици 100.000 

6. Ветеринарни услуги  50.000 

ВКУПНО 546.200 

 
Програмата за работа на ЗОО Парк Бриони ќе се финансира  од сопствени 

средства, донации и средства од  Буџетот на СО Штип. 
Повлекувањето на средствата од Буџетот на СО Штип ќе се врши врз основа 

на склучен договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за 
извршена работа  од страна на ЈП ”Исар”Р.Е “Паркови и Зеленило”.   
  

П Р О Г Р А М А  
за одржување на градскиот стадион 

на ФК Брегалница и спортски игралишта за 2015 година 

СЕ ВКУПНО: 2.066.120,00 
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               Вкупната површина на градскиот стадион на Ф.К.Брегалница изнесува 
18.000 м², од кои: 9.000м² главен терен; 9.000м² помошен терен. Во текот на 
целата година според календарот за работа ќе се врши редовно косење, 
собирање утовар и транспорт на искосената трева, наводнување, валирање, 
ѓубрење,  третирање со хемиски препарати, сеење со тревно семе, метење 
трибини, одбележување на теренот, поставување на мрежи на головите , 
одржување на соблекувалните. 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

На трошоци за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница 
Планирани средства од Буџетот на СО Штип 

 

р.бр. Опис на активноста Износ денари  

1. 
Наводнување : 
Главен терен :  8м*24 = 192*9.000м2=1.728.000м2*0.30 ден. 
Помошни терени  8м*12= 96*9.000м2= 864.000м2*0.30 ден. 

 
518.400,00 
259.200,00 

 

2. 

Машинско косење : 
Главен терен              8м*8=64*9.000м2=576.000м2*1.50 ден. 
Помошни терени      8м*4=32*9.000м 2= 
288.000м2*1.50ден. 

 
864.000,00 
432.000,00 

 

3. 
Собирање на искосена трева, утовар и одвоз 
(Главен и помошни терени) 864.000 м² *  0.70 ден. 

 
604.800,00 

 

4. 
Валирање: главен терен        
8 м * 4 = 32 * 9.000м2 =288.000 м2 * 0.25 ден. 

 
72.000,00 

 

5. Ѓубрење со НПК                                 600 кг. * 40,00 ден. 24.000,00  

6. Ѓубрење со Уреа                                 300 кг. * 40,00 ден. 12.000,00  

7. Губрење со Шалитра                          600 кг.* 40,00 ден. 24.000,00  

8. Губрење со Арско губре                    20м3  *  700,00 ден. 14.000,00  

9 Сеење со тревно семе                        600 кг * 250.00 ден. 150.000,00  

10. 

Набавка, транспорт, разистирање и набивање на хумусна 
земја                                                           30м3 * 850,00 ден. 
Набавка, транспорт, разистирање и набивање на 
сепариран песок                                       45м3  * 1000.00. 

 
25.500,00 

 
45.000,00 

 

11. 
Метење на трибини: 
8м * 8= 64 * 2.000м2= 128.000м2   * 0.29 ден. 

 
37.120,00 

 

12. 
Одбележување на стадион со поликолор 
30бр. * 1000,00 ден. 

 
30.000,00 

 

13. 
Третирање со хемиски препарати 
120 кг * 400 ден. 

48.000,00 
 

14. 
Резервни делови за одржување на пумпа за наводнување, 
и на водоводна и канализациона мрежа во објектот 

 
120.000,00 

 

 Вкупно денари: 3.280.020,00  
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С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трошоци за одржување на  фудбалски игралишта 

  Балканска-6.000м², Брегалничка-6.000м² 
 

р.б. Опис на активноста   Износ 
денари 

1. 
Машинско косење: 
5 м * 4 = 20 * 12.000 м2= 240.000м2 * 1.50 ден. 

 
360.000,00 

2. 
Валирање на терен 
5 м * 4 = 20 * 12..000 м2=240.000м2 * 0.25 ден. 

 
60.000,00 

3. 
Употребена вар за одбележување на теренот  
600 кг. * 15,00 ден. 

 
9.000,00 

 Вкупно денари: 429.000,00 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трошоци за одржување на спортско игралиште Суитлак 8000 м2 

 

р.б. Опис на активноста Износ денари 

1. 
Наводнување : 
 8м * 24 =192 * 8.000 м2=  1.536.000м2 * 0.30 ден. 

 
460.800,00   

2. 
Машинско косење : 
 8 м *4 = 32 * 8 .000м2= 256.000м2 * 1.50 ден. 

 
384.000,00 

3. 
Собирање на искосена трева, утовар и одвоз  
 256.000 м2 * 0.70 ден. 

179.200,00 

4. 
Валирање:  
8 м * 4 = 32 * 8.000м2= 256.000м2 * 0.25 ден. 

 
64.000,00 

5. 

Ѓубрење со НПК           600 кг. * 40,00 ден. 
Ѓубрење со Уреа           300 кг. * 40,00 ден. 
Ѓубрење со Шалитра   600 кг. * 40,00 ден. 
Арско ѓубре                    20 м3 * 700,00 ден.       

  24.000,00 
12.000,00 
24.000,00 
14.000,00 

6. Сеење со тревно семе: 400 кг * 250.00 ден. 100.000,00 

7. 
Одбележување на стадион со поликолор  
25 бр. *  1000,00 ден. 

 
25.000,00 

8. Третирање со хемиски препарати                                         20.000,00 

9. 
Набавка, транспорт, разистирање и набивање на 
сепариран песок 40 м3 * 1000,00 ден.       

 
40.000,00 

10. 
Резервни делови за одржување на пумпа за 
наводнување, и на водоводна и канализациона мрежа 
во соблекувалната 

50.000,00 

 Вкупно денари:     1.397.000,00 
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С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трошоци за одржување на  гробишта во МЗ Чардаклија, Балканска, 

Караорман и Три Чешми 
 

р.бр
. 

Опис на активноста   Износ 
денари 

1. 
Машинско косење: 
5 м * 4 = 20 * 12.000 м2= 240.000м2 * 1.50 ден. 

 
360.000,00 

2. 
Валирање на терен 
5 м * 4 = 20 * 12..000 м2=240.000м2 * 0.25 ден. 

 
60.000,00 

3. 
Употребена вар за одбележување на теренот  
600 кг. * 15,00 ден. 

 
9.000,00 

 Вкупно денари: 429.000,00 

 

СЕ ВКУПНО: 5.535.020 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани приходи и расходи 
 

Приходи Износ 
денари 

 Расходи Износ 
денари 

 

Прих.од зел.претпр. 7.000.000  Потр.матерј.и суро. 2.300.000  

Прих.од зел.домак 6.000.000  Потр.елект.енрг. 200.000  

Прих.од работна рака   Потр.гориво и мазиво 600.000  

Други приходи 400.000  Потр.резер.делови 1.000.000  

Средства од буџетот на 
Општина Штип 
1 Одржување на река Отиња 
и р. Брегалница 
2. Одржување на ЗОО Парк 
3. Одржување на стадиони и 
спортски игралишта 

 
 

    
2.066.120 

 
      

232.200 
 
   

5.535.020 

 Трошоци за услуги 100.000 

   Бруто плата 15.000.000 

   Трошоци за времено 
ангажирање на 
вработени  

650.000 

   Амортизација 350.000 

Вкупно: 21.233.340  Други трошоци 500.000   

   Вкупно: 20.700.000  
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Предвидената програма ќе се финансира одследниве извори: 
- сопствени средства, буџетски средства, донации.  

Повлекувањето на средствата од Буџетот на СО Штип ќе се врши врз основа 
на склучен договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за 
извршена работа  од страна на ЈП ”Исар” РЕ “Паркови и Зеленило”.   
  
 

П Р О Г Р А М А 
за работа за 2016 година  на 

РЕ “Градски Пазари” 
 

Делот од работната единица - Пазарна служба врши пазарни услуги 
редовно одржување на градскиот пазар и стариот пазар, наплата на пазарните 
услуги,пазарни такси, резервација за тезги за продавање на разновидна стока, 
одржување на хигиената на пазарот,поправање на тезги, огради, уредување на 
зелени површини во кругот на пазарот.   
 

Ценовник на услуги на РЕ “Градски Пазари” 
 

ред.б
р. 

Опис Цена 

1. Месечна резервација на 
продажно место 

1000 ден. / месечно 

2. Дневна резервација на 
продажно место 

250 ден/дневно 

2. Резервација со пазарна такса на 
едно продажно место  

2.000 ден. / месечно 

3. Резервација со пазарна такса на  
две споени продажни места  
Плато 1 

3.500  ден. / месечно 

3. Пазарна такса од продадена 
стока 

5 % од продадената стока 

4. Цена на закуп на магацински 
простор  

130 ден. / м2 / месечно 

5. Резервација со пазарна такса на 
продажно место за текстил, 
бижутерија,галантерија, 
железарија  

1.200 ден. / месечно 

6. Пазарна такса за паркирање на 
возила на пазарот  

300 ден. / дневно 

7. Такса за авто - пазар 100 ден. / дневно 

8. Такса за ваги за мерење  100 ден. / дневно 

9. Изнајмување на тезги надвор од 
пазар 

400 ден. / дневно 
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Наведените активности се планира да се финансираат од следниве извори: 
- сопствени  извори, донации и други извори. 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи  

 

Приходи  Износ  

 
 
 
 
 
 
 

Расходи Износ  

Прих.од паз.такса 1.200.000 
Потр.матерј.и 
суро. 50.000 

Прих.од резервации 3.200.000 Потр.елект.енрг. 250.000 

Други приходи 300.000 Трошоци за услуги 30.000 

  Амортизација 160.000 

Вкупно 4.700.000 Бруто плати 3.400.000 

  Други трошоци 50.000 

 
  

 
Вкупно 3.940.000 

 
Наплатна служба во 2016 година ќе продолжи во континуитет да ги 

извршува следниве работни задачи: 
- Редовно читање и проверка на водомерите од страна на реонските 

инкасатори. 
- Редовно изготвување на месечните сметки за корисниците на услугите.  
- Постојана комуникација и соработка со корисниците на услугите. 
- Редовна наплата на месечните сметки,преку реонските инкасатори и   

преку  3 те  наплатни центри во градот (Центар, Сењак, Граски Пазар). 
- Редовно изготвување на опомени пред тужби и решенија за исклучување 

од водоводната мрежа на корисниците кои нередовно ги плакаат 
сметките. 

- Изготвување и достава до Правната служба на прегледи на корисниците 
кои нередовно ги плакаат сметките заради утужување. 

- Склучување на Договори за водоснабдување, одведување на отпадни 
води, собирање, транспортирање и депонирање на отпад  со сите 
корисници.  

     Одделението за контрола на корисниците на услугите редовно ке ги 
контролира водомерите како и површините на објектите. Истото  редовно ќе 
врши сервисирање на водомерите на корисниците на услугите како и 
перманентно откривање и остранување на нелегални приклучоци за вода. 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа за 2016 година на  

  РЕ “Бања Кежовица”   
 

РЕ “Бања Кежовица” во рамките на своите  активности ги врши следниве  
основни дејности:      
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- обезбедува услови за бањско капење на граѓаните 
- ноќевање и престој на гости во сопствени сместувачки капацитети, 

      Во делот за бањско капење  бањата располага со женски и машки општ 
дел со соблекувални и 15 посебни туш кабини. 
     Сместувачкиот  дел располага со 12 соби со вкупно 32 легла и општа кујна 
со трапезарија. 
     Комплексот располага и со сопствена перална и машина за пеглање кои 
се користат за сопствени потереби.      
Во текот на 2016 год. оваа работната единица  ги планира следните активности: 

I. Редовно работење на сите објекти-одржување на објектите и дворната 
површина. 

II. Реновирање на делот со туш кабини.  
- Поставување на нова водоводна инсталација (ПВЦ) 
- Поставување на нова електро инсталација и осветлување. 
- Промена на подни и зидни плочки 
- Поставување на таванска конструкција од лим. 
- Поставување на нови ПВЦ врати.  
- Молерофарбарски работи. 

 
III. Ценовник на услуги во Бања Кежовица: 

III. 1. Цени на влезни билети во  Бања Кежовица: 
 

р.б. категорија Цена на билет 

1 Општо бањско капење 60 денари 

2 Биети за пензионери 40 денари 

3 Билети за деца  30 денари 

 
III. 2 Цена за ноќевање во сместувачкиот капацитет на Бања кежовица е 360,00 за 
едно ноќевање. 
 

р.бр опис на активноста износ 

1. Набавка на материјали за реновирање на делот со туш 
кабини 

2.000.000,00 

2. Изработка на птоектна документација за воведување на 
нови содржини: отворен базен и фитнес центар 

60.000,00 

 Вкупно:       
2.060.000,00 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани приходи и расходи  
 

Приходи Износ  Расходи Износ 

Прих.од такси 
биле. 3.200.000  Потр.матерј.и суро. 100.000 
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Прих.од ноќевање 1.200.000  Набавн.вред. 120.000 

Прих.од 
тргов.стока 200.000  Потр.елект.енрг. 450.000 

Други  приходи 200.000  Тршоци за гориво  10.000 

Вкупно: 4.800.000  Трошоци за рез.делови 50.000 

   Трошоци за услуги 50.000 

   Амортизација 350.000 

   Бруто плата 3.300.000 

   
Трошоци за времено  
ангажирање на вработени 250.000 

   Други трошоци 100.000 

   Вкупно: 4.780.000 

 
Предвидената програма ќе се финансира од следниве извори: сопствени 

средства и донации. 
 

П Р О Г Р А М А  
за одржување на гробишта за 2016 година 

 
 Одржувањето на гробиштата ЈП “Исар”-Штип го врши преку  Р.Е.”Градски 
гробишта”  

Во текот на 2016 година Р.Е. “Градски гробишта” ги планира следните 
активности: 

ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА 
I. Реконструкција и одржување на гробиштата: 
р.бр. Опис на активноста мера кол. Ед.цена   Вкупно 

1. Изведба на водоводни линии 
за нови јавни чешми.   

м/ 200 500 100.000,00 

2. Тампонирање и бетонирање  
на бетонски патеки  низ 
постојните гробни места  

м² 300 1.200 360.000,00 

3. Одржување на јавната чистота 
12м.10.000м џ4дена 
 Одржување на зелени 
површини 
10.000џ8џ1(машинско косење, 
собирање и транспорт на 
искосена трева, одржување на 
дрвореди) 

м2 

 
м2 

480.000 
 

80.000 

0,30 
 

2,10 

144.000,00 
 

168.000,00 

4. Изградба на нови зелени 
површини со поставување на 
корпи за отпадоци,  

м² 
 

1.000 80 80.000,00 

5. Оградување со нова и  
поправка на постојна ограда  

м/ 1.000 300 300.000,00 

 Вкупно:    1.152.000,00 

 

 СТАРИ ГРОБИШТА     
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1. Изградба на пристапни 
патишта  низ гробиштата 
(ископ,поставување на 
шљунак, бетонирање 
д=15см  

 
м2 

 
320 1.100 352.000,00 

2. Тампонирање и 
бетонирање  на бетонски 
патеки  низ постојните 
гробни места  

м² 100 1.100 110.000,00 

 Вкупно:    452.000,00 

 
Изградба на нови гробни парцели 
 

р.б. Опис на активноста мера кол. Ед.цена   Вкупно 

1. Изградба на  нова гробна  
парцела, гробни места, 
планирање на терен 

м2 3000 250 750.000,00 

2. Изградба на пристапни 
патишта  низ гробиштата 
(ископ,поставување на 
шљунак, бетонирање 
д=15см  

 
м2 

 
1.500 1.400 2.100.000,00 

3. Оградување на  дел  
новата гробна парцела  

м/ 400 300 120.000,00 

4. Изведба на бетонски 
гробници   

бр. 200 8.000 1.600.000,00 

 Вкупно:    4.570.000,00 

 
Одржување на капелата и пропратни објекти: 

1 Тековно одржување 1.000.000 

 

 Се вкупно: 7.174.000,00 

 
Планирани приходи  

 

р.бр. Опис Износ 

1. Прих.од влез на оператори на погр.услуги 500.000 

2. Приходи од ладилник и капела 800.000 

3. Приход од додела на гробно место   1.800.000 

4. Приход од такса за споменик 650.000 

5. Приходи од изградба на споменик 1.100.000 
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6. Приходи од  бетонска гробница 1.300.000 

7. Приходи од гробна такса гробарина 1.800.000 

 Вкупно 7.950.000 

 
ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА 

 
Имајќи во предвид  дека ЈП “Исар” врши дејности од јавен интерес за граѓаните 

во текот на 2016 г. ќе продолжи со работа ИНФО Центарот каде граѓаните ќе можат да 
ги достават сите свои барања, да ги добијат потребните информации и  да остварат 
непосредни контакти со раководителите. 

Со цел  навремено и реално информирање на граѓаните за дневните активности 
на ЈП Исар како и воведување на транспарентност во работењето во текот на 2016г. ќе 
продолжи да се одржувааат њеб страната на ЈП www.jpisar.com.mk  и  facebook 
страната.  Непосредни контакти  граѓаните може да остварат на следнава маил 
адреса: jpisar@t.mk.   
 
 

Број 08-10962/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 

 636. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се објавува Програмата за одржување на јавната чистота во Општина 
Штип за 2016 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 

http://www.jpisar.com.mk/
http://www.jpisar.com.mk.и/
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Број 09-10963/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
637. 
Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на 

РМ” број 111/08, 64/08, 88/10, 23/11, 53/11, 80/11, 163/11, 44/15 и 147/15), член 
7 од Одлуката за одржување на јавната чистота во Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип” број  14/08 и 03/09) и член 21 точка 15 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
декември 2015 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП 
 ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира: 

 Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени простори на 
јавни објекти. 

  Чистење на снег во зимски услови. 
Одржувањето на јавната чистота преставува континуиран процес кој 

обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини. За реализирање  
на овие активности ЈП “Исар” изготви годишна програма одржување на јавната 
чистота за 2016 година. 
  Со Програма за одржување на јавната чистота за 2016 година се утврдени: 
видот и обемот на работите што треба да се извршат, финансиските средства за 
вршење на работите, временските рокови за извршување на работите, 
динамиката и начин на вршење на работите, како и поставување на корпи за 
отпадоци на јавните површини. 
 

1. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ: 
  

Во планирањето и димензионирањето на работата, работната рака и 
механизацијата за  одржувањето на чистотата на јавните површини како клучни 
фактори се земени:  

- Одредувањето на нивото и  динамиката на одржување на комуналната 
јавна чистота на јавните површини (категоризацијата)  

- Димензиите, типот и формата на јавните површини (големина) 
- Начинот на одржување на јавната чистота 
- Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето на 

работата, работната рака и механизацијата. 
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 Потекло и вид на сметот на јавните  површини 
 

Под поимот смет се подразбира збир на отпадоци кои се создаваат при 
одржувањето на јавната чистота.   

Под поимот собирање смет се подразбира отстранување на создадениот 
смет и сместување во садови за смет. 

Според начинот на живеење и работење на луѓето одржувањето на 
јавната чистота е условено од следниве фактори: 

- Густината на населеност 
- Градскиот сообраќај 
- Станбениот простор 
- Културните навики на населението 
- Стандардот 
- Самодисциплината на граѓаните 
- Придржување на позитивните прописи 

Од овие фактори е условен и степенот на загаденост на јавните површини, 
начинот и динамиката на одржување на истите.   

1.1. Секојдневен смет: 
а) Отпадоци од возила кој настануваат при: 

- при превоз на разновиден материјал( градежен материјал, овошје, 
зеленчук и технолошки материјал) 

- при товарање и растоварање на разни стоки 
- при собирање на домашен смет 
- при косење на тревни површини 

в) Загадувања од атмосферата 
- загадување од чад, прав 
- индустриски оџаци 
- гасовите од моторните возила 

г) При интензивно врнење на дождови  
- наноси од земја, песок, лисја и др.   

1.2. Сезонски смет  
Се појавува сезонски и обично го има два вида 

- лисја од дрвата, суви гранки и слично 
- песок, згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување 

на јавните површини заради намалување на клизавоста кој по 
престанокот на мразевите и снеговите треба темелно да се отстрани. 

 
2. ДИНАМИКА, НАЧИН И ВРЕМЕНСКИ РОКОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ: 

 
За изработка на организациониот план за чистење на јавните површини 

еден од важните фактори е категоризацијата на јавните површини.  
Категоризацијата на јавните површини зависи од: населеноста на градот, 
распоредот на работните и станбените објекти, интензитетот на сообраќајот. 



Стр. 1020 Број 13  30 декември 2015 

 

Имајќи го во предвид искуството од претходните години ја предлагаме 
следнава категоризација: 

 
I. Категорија: 

      Јавни сообраќајни површини во центарот на градот и трговскиот дел на 
градот каде улиците, тротоарите, плочниците се со густа фреквенција на 
движење.  Работите ќе се изведуваат секој работен ден во годината дење или 
ноќе во зависност од временските услови и обемот  на работата.  
Обем на работа: рачно метење јавната површина, празнење на уличните корпи 
превоз на сметот со рачни колички до привремено депо . 
        Работите од оваа  категорија  ќе  се изведуваат  секој работен ден со  
исклучок во зимски периоди при поголеми врнежи на снег и појава на ноќни 
мразеви.  
 

II. Категорија: 
  Јавни сообраќајни површини во центарот на градот и трговскиот дел на 
градот каде улиците, тротоарите, плочниците се со густа фреквенција на 
движење. Работите ќе се изведуваат секој работен ден во годината освен во 
Недела и државни празници.  
 
III. Категорија: 

  Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе.  
Обем на работите: рачно метење јавната површина, празнење на 

уличните корпи превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 
Работите ќе се изведуваат еднаш во неделата.    
 

IV. Категорија: 
Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе. 
Обем на работите: рачно метење јавната површина, празнење на 

уличните корпи превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 
Работите ќе се изведуваат еднаш месечно.     

 
V. Категорија: 

  Миењето на јавните површини  се врши  рачно со црево. Работата се 
извршува  најмалку еднаш месечно 7 пати во годината по завршувањето на 
зимските месеци. 
 
VI. Категорија: 

          Во оваа категорија спаѓа: изнесувањето  на песок,  камен ,кал, лисја  по 
поројни дождови.  
 
VII. Категорија: 

Чистење на снег од јавните површини на Категорија I     
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Снегот и мразот од  тротоарите се собира на рабовите на тротоарот, а ако 
тротоарите се потесни од 1,5м. на работ од коловозот при што се внимава да не 
се затрупуваат сливниците и да не се нарушува движењето на возилата и 
пешаците. Отстранувањето на складираниот снег и мраз ЈП Исар ќе го врши со 
сопствена механизација. 
         Работниците кој ја одржуваат чистотата на јавните површини  ќе работат во 
центарот на градот (улици предвидени во категорија I) и ќе ги извршуваат 
следниве работи: 

- Отвoрање на пешачки премини 
- Отвoрање на пешачки патеки по тротоарите и плочниците 
- Целосни чистења на мостовите 
- Чистење и празнење на уличните корпи 

Чистењето на снегот пред објектите (пристапот до самиот објект) е во 
надлежност на сопствениците или корисниците на објектите.  
 
Повремени работи: 
         Како повремени работи се јавуваат пречистување на јавните површини  по 
барање на органите на Општината за време на државните празници , по барање 
на инспекциските служби, собирање на смет после јавните манифестации на 
барање на организаторот на јавната манифестација и др. Овие работи се 
извршуваат надвор од планираната програма.  

Во Програмата за  одржување на јавната чистота за 2016 гo не се 
предвидени следниве активности: 

- Одржување на површини на отворените простории на јавните објекти и 
на дворните површини на колективните и индивидуалните објекти. 

- Расчистување на диви депонии 
- Слободните површини кои не се наменети за промет на сообраќај. 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на годишен физички обем за одржување на јавната чистота на 
             Јавно прометните површини во  2016 година 
 

р.
бр 

Категорија Опис на работа 
Површина 

м2 Денови 
Годишна 

површина 

1. 

Категорија I 

Метење на јавната 
површина, празнење 
на уличните корпи 
превоз на сметот со 
рачни колички до 
привремено депо секој 
работен ден. 

 

 
54.750 

 
365 

 
 

19.983.750 
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2. Категорија II 

Метење на јавната 
површина, празнење 
на уличните корпи 
превоз на сметот со 
рачни колички до 
привремено депо секој 
работен ден во 
годината освен во 
Недела и државни 
празници. 

169.290 296 50.109.840 

3. Категорија III 

Метење на јавна 
површина, празнење 
на уличните корпи 
превоз на сметот со 
рачни колички до 
привремено депо 
еднаш во неделата. 

46.760 48 2.244.480 

4. Категорија IV 

Метење на јавна 
површина, празнење 
на уличните корпи 
превоз на сметот со 
рачни колички до 
привремено депо 
еднаш месечно. 

62.800 12 753.600 

5. Категорија V 
Рачно миење со црево 
еднаш месечно 7 пати 
во годината 

150.910 7 1.056.370 

6. Категорија VI 
Чистење на снег од 
јавните површини 

7.400 10 74.000 

 
 
 

р.бр. динамика на интервенции норма за 7 часа бр.на 
вработени 

цена м 
2 

1. Метење секој работен ден  9.937 м2 5 0,1914 

2. Метење секој работен ден 
освен Недела и за време на 
празник 

  8.775 м2 19 0,1914 

3. Метење еднаш во неделата  8.495 м2 6 0,2100 

4. Метење еднаш во месецот 7.066 м2 6 0,2100 
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3. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ВРШЕЊЕ НА РОБОТИТЕ: 
ПРЕСМЕТКА 

 
  За потребните финансиски средства за спроведување на предложената 

програма за одржување на јавната чистота за 2016 година 
 

р.бр Позиција на работа е.мера количина 
ед. 

цена 
износ во 

ден. 

1 Метење секој работен ден м2 19.983.750 0.1914 3.824.889 

2 
Метење секој работен ден 
освен во Недела и 
државни празници 

м2 50.109.840 0.1914 9.510.023 

3 
Метење еднаш во 
неделата м2 2.244.480 0.2100 471.340 

4 Метење еднаш месечно м2 753.600 0.2100  158.256 

5 

Рачно миење на улиците 
со  црево еднаш месечно 7 
пати   во годината  
( во летниот период) 

тура 600 3.200 1.920.000 

6 
Изнесување на земја  
камен и кал по поројни 
дождови. 

тура 150 800 120.000 

7 
Чистење на снег од јавните 
површини м2 74.000 5.1700 382.580 

 ВКУПНО    16.387.088 

 
 

Планирана набавка на опрема за 2016 година 

р.бр Опис  Количина Ед. цена Вкупно 

1. Дувалка за лисја 2 20.000 40.000 

2. Рачни колички за отпад 5 2.000 10.000 

3. Набавка на корпи за отпадоци 100 1.500 150.000 

 ВКУПНО   200.000 

 
Преглед 

на непосредни извршители на програмата 
  

ред.бр Работно место Број на извршители 

1. Раководител на сектор 1 

2. Оперативен техничар 1 

2 Чистачи на Јавно прометни површини 36 

 Вкупно: 38 

 Планирани приходи: 
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  1.Домаќинства 

-Станбена површина 13.347.636м2х 0.50=6.673.818  

 
6.673.818 

 -дворна површина 7.898.448 м2 х 0.06 = 473.906 473.906 

2.Претпријатија 

 -Работни простории 5.487.804м2 х 1,20=5.488.729 

 
6.585.364 

-Дворна површина 6.133.548 м2х 0,30  =1.698.909 1.840.064  

3.Средства од буџетот на Општина Штип 1.020.000 

 ВКУПНО:             16.593.152 

 
Наплатата на надоместокот за одржување на јавната чистота ЈП „Исар” ќе 

ја врши со доставување на сметката за собирање и транспортирање на 
комуналниот отпад. Надоместокот за одржување на јавната чистота на сметката 
ќе се прикажува одвоено. Средствата собрани од надоместокот за одржување 
на јавната чистота се приход на буџетот и се користат за финансирање на ова 
програма. 

Повлекувањето на средствата од Буџетот на Општина Штип ќе се врши врз 
основа на склучен договор со Општина Штип  по доставени месечни ситуации за 
извршена работа  од страна на ЈП ”Исар” РЕ “Комунална хигиена”.     
 
 
 

Број 08-10963/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
638. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  
НА НОВОГОДИШНИТЕ И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ  

2015/2016 ГОДИНА 
 

I 
 Се објавува Одлуката за донесување и финансирање на Програмата за 
одбележување на Новогодишните и Божиќните празници 2015/2016 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10964/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
639. 
Врз основа на член 48 став 1 и член 21 точка 35 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
декември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМА 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ И  
БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2015/2016 ГОДИНА 

 
Член  1 

 Се донесува Програмата за одбележување на Новогодишните и 
Божиќните празници 2015/2016 година. 
 

Член  2 
 Составен дел на оваа Одлука е Програмата за одбележување на 
Новогодишните и Божиќните празници 2015/2016 година. 
 

Член  3 
Средствата во износ од 504.500,00 денари за реализирање на Програмата 

ќе се обезбедат од Буџетот на општината за 2015 и 2016 година. 
 

Член  4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 

Број 08-10964/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 



Стр. 1026 Број 13  30 декември 2015 

 

640.  
П Р О Г Р А М А  

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ  
И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ  

2015/2016 ГОДИНА 
 

Одделението за поддршка на градоначалникот на Штип ќе ја реализира 
Програмата за одбележување на Новогодишните и Божиќните празници 
2015/2016, пред се активности кои се во надлежност на градоначалникот на 
Штип. Организиран дочек на плоштадот нема да има. 

И оваа година се предвидени ваучери за дежурните служби во Општина 
Штип, кои за време на празниците имаа работна задача за дежурства. Тоа се: 
СВР-Штип, противпожарната служба, филтер станицата,итната медицинска 
помош, дежурниот во општината, штипскиот затвор и ЈП „Стипион 2011“, при 
што на дежурните служби ќе им се врачат ваучери во вредност од 3000 денари, 
кои можат да ги искористат за набавка на материјални или физички добра кои 
им се потребни, а кои ги обезбеди градоначалникот на Штип, прим. м-р Илчо 
Захариев. 

 За разлика од претходните години, кога се правеше посета во фирмите, 
годинава ќе биде организирана заедничка средба со претставници на овие 
институции во кабинетот на градоначалникот, каде ќе им бидат доделени 
ваучерите. 

Исто така предвиден е подарок и за Акушерското одделение при 
Клиничка болница како и штедна книшка од 10.000 денари и пригодни 
подароци за првата родилка во 2016 година.  

И годинава ќе се одржи избор на најубаво украсени објекти во пресрет на 
новогодишните празници, во категориите индивидуален, јавен и деловен објект. 
И тие традиционално добиваат пригодни награди.  

Исто така, во контекст на празниците, предвидено е украсување на градот 
за време на празниците, за што ќе се искористат набавените украси од 
претходните години а предвидена е ставка и за дополнително нови украси како 
и средства за монтажа и демонтажа на елементите. 

Годинава нема да се одржи традиционалната средба со новинарите, 
бидејќи истата е поместена во склоп на одбележувањето на Денот на градот, 
„Свети Никола“ (19 декември 2015 година) при што заедничка средба на 
советниците, раководителите на сектори и одделенија во општината и на 
новинарите од редакциите со градоначалникот и претседателот на советот ќе 
биде вечерта, по доделувањето на наградите. 

 

ПРЕДВИДЕНИ  ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА  
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВА ГОДИНА И БОЖИЌ 2015 / 2016 

 

Активности Предвидени 

Награди за дежурен полицаец, пожарникар, итна помош, 21.000 
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филтер станица, дежурна служба на ЈП „Стипион“, КПД-
Штип и чувар на Општина Штип 

Награди за декорирани објекти 10.000 

Штедна книшка за прво новороденче 10.000 

Играчка за бебето и цвеќе и бонбониера за мајката на 
новороденчето 

3500 

Подарок за одделение за акушерство 20.000 

Награда за Водици – Ново Село и Градски базен 20.000 

Празнично украсување на градот (за Св. Никола, Нова 
година, Божиќ и Василица) 
- набавка на украси 

350.000 

- монтажа и демонтажа  на украси 
- приклучување на украсите на ел. мрежа 

70.000 

  

 
ВКУПНО: 
 

 
504.500 

 
 
641. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА  
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  

НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ДОБИВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА  
ВРШЕЊЕ УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за добивање лиценца за вршење угостителска дејност. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10965/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
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642. 
Врз основа на член 21 став 2 од Законот за угостителската дејност 

(„Службен весник на РМ“ број 62/04, 89/08, 115/10, 53/11 и 141/12) и член 21 
став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ДОБИВАЊЕ 

 ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ 
 

Член  1 
Во Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за добивање 

лиценца за вршење угостителска дејност („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 15/05) членот 1 се менува и гласи: 

„Висината  на надоместокот за добивање на лиценца за вршење 
угостителска дејност во ноќен бар, кабаре, дискоклуб и дискоклуб на отворен 
простор изнесува: 

- За Кабаре-надоместок во износ од 5.000 евра во денарска 
противвредност; 

- За Ноќен бар-надоместок во износ од 6.000 евра во денарска против-
вредност и 

- За Дискоклуб и дискоклуб на отворен простор-надоместок во износ од 
7.500 евра во денарска противвредност“. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-10965/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
643. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И  
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ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА ВИСИНАТА НА КОМУНАЛНИТЕ ТАКСИ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на комуналните такси. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10966/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 
 

 
644. 
Врз основа на член 2 став 2 од Законот за комуналните такси („Службен 

весник на РМ” број 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15 и 192/15) и член 21 и 
член 21 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на 
Општина Штип, на седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА 
КОМУНАЛНИТЕ ТАКСИ 

 
Член 1 

 Во Одлуката за утврдување висината на комуналните такси („Службен 
гласник на Општина Штип” број 08/05, 06/12, 14/12 и 08/13) во член 2   број 3 се 
менува и гласи: 

„За користење на просторот пред деловните простории за вршење дејност 
од м2 дневно и тоа: 

1. 10 ден/м2 за сите корисници и за поставување урбана опрема, освен за 
просторот пред деловниот објект на кој е стекнато право на сопственост; 

2. 15 ден/м2 за поставување урбана опрема пред деловниот објект доколку 
просторот е заграден со најлон, односно стакло.“ 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-10966/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
645. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП ЗА УЧЕСТВО И РЕАЛИЗАЦИЈА  
НА ПРОЕКТОТ „ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ  
ПРЕКУ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА ФАСАДА“ ОД ПРОГРАМАТА  

ЗА ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА ИНТЕРРЕГ-ИПА  
БУГАРИЈА-МАКЕДОНИЈА 

 
I 

 Се објавува Одлуката за давање согласност на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за 
учество и реализација на проектот „Искористување на природните ресурси 
преку енергетски ефикасна фасада“ од Програмата за прекугранична соработка 
ИНТЕРРЕГ-ИПА Бугарија-Македонија. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10967/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
  

646. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 и член 48 став 1 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 декември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 
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ЗА УЧЕСТВО И РЕАЛИЗАЦИЈАНА НА ПРОЕКТОТ „ИСКОРИСТУВАЊЕ  
НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ ПРЕКУ ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА ФАСАДА“  

ОД ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕКУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  
ИНТЕРРЕГ-ИПА БУГАРИЈА - МАКЕДОНИЈА 

 
 Член 1 
  Со оваа одлука се дава согласност на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учество и 
реализација на проектот „Искористување на природните ресурси преку 
енергетски ефикасна фасада“, по првиот повик од Програмата за прекугранична 
соработка Интеррег-ИПА Бугарија- Македонија ССI2014TS1615СВ006-2015-1. 
 ООУ „Ванчо Прке“-Штип во реализацијата на проектот од став 1 на овој 
член ќе биде носител на проектот. Партнер училиште во проектот ќе биде  ОУ 
„Св. Климент Охридски“- с. Дебрен област Благоевград. 

 
Член 2 

Општина Штип ќе одобри средства за реализирање на проектните 
активности. 

Финансиски средства за имплементација на активностите предвидени по 
проектот добиени од Општина Штип по имплементацијата и извршената 
завршна ревизија ќе бидат рефундирани на сметка на Буџетот на Општина Штип. 
 

Член 3 
 Проектните инвестициски активности кои ќе бидат реализирани по 
потпишувањето на договорот за субвенција ќе останат во сопственост на ООУ 
„Ванчо Прке“-Штип, а нивната намена нема да биде променета. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-10967/1 
25 декември 2015 година 

Штип 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

647. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА И  
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ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА  
ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ГРАД ШТИП 
 

I 
 Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за користење 
на јавниот простор за паркирање на подрачјето на град Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10968/3 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
648. 
Врз основа на член 96 став 2 од Одлуката за комунален ред на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 14/13) и член 21 точка 25 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број  01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ  

НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ГРАД ШТИП 

 
Член  1 

 Во Одлуката за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето 
на град Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 11/10,  01/13, 08/14, 
10/14, 05/15, 07/15 и 08/15), во табелата во член 4 се додаваат 3 (три) нови точки 
20, 21 и 22 кои гласат:  

Ред.
број 

Потег Вид на паркирање Број на 
паркинг 
места 

20 Улица Гоце Делчев (паркинг 
пред управната зграда на 
поранешно Астибо) 

Паркинг број 1 -лево од 
разделното зеленило (90о) 

19 

Паркинг број 2 -десно од 
разделното зеленило (90о) 

16 

21 Улица Сремски фронт  Пред зградата на Топ 22 
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Инвест (45о) 

22 Улица Ванчо Прке (зад управната 
зграда на РОБИ-службен влез) 

Надолжно (лево до 
студентскиот дом) 

5 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-10968/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
649. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСЛОВИТЕ НА  

ИЗДАВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ  
 

I 
 Се објавува Заклучокот за условите на издавање на јавниот простор за 
паркирање. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10968/4 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
650. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето на 
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Општина Штип број 08-10968/1, Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 25 декември 2015 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСЛОВИТЕ НА ИЗДАВАЊЕ НА ЈАВНИОТ  
ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
I 

Јавниот простор за паркирање да се издава под концесија за период од 10 
години. 

 
II 

 Јавниот простор за паркирање (паркинг пред управната зграда на 
поранешно Астибо) на улица Гоце Делчев  за вработените во конфекциите да 
биде бесплатен. 

 
III 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-10968/2 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 
 
 
651. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2016 ГОДИНА 
 

I 
 

 Се објавува Буџетот на Општина Штип за 2016 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-10969/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
652. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 28 став 1 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 18/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 декември 2015 година, донесе 

Б У Џ Е Т  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 

 
1. Општ дел 

Член  1 
Буџетот на Општина Штип за 2016 година се состои од: 

I. Вкупни приходи             916.879.000,00 денари 
- даночни приходи 230.200.000,00 денари 
- неданочни приходи 63.865.000,00 денари 
- капитални приходи 61.800.000,00 денари 
- приходи од дотации 363.749.000,00 денари 
- приходи од донации 20.765.000,00 денари 
  Вкупни расходи              856.879.000,00 денари 
- од утврдени намени 855.679.000,00 денари 
- расходи од резерви 1.200.000,00 денари 

II. Дефицит         60.000.000,00 денари 
III. Финансирање       -60.000.000,00 денари 

 
Прилив 0 денари 
                                               

- домашни задолжувања 0 денари 
- странски заеми 0 денари 

 
Одлив 60.000.000,00 денари 

- отплата на главница 60.000.000,00 денари 
 

Член  2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 

приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и 
тоа како што следува: 
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Биланс на приходи на ниво на ставка             

    286.928.230 838.446.000 483.300.000 49.065.000 363.749.000 20.765.000 0 916.879.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Приходи од 
самофин. 

активности 

Приходи од 
дотации 

Приходи од 
донации 

Приходи од 
кредити 

ВКУПНО 
Приходи 

71 DANO^NI PRIHODI  183.800.000 230.200.000 0 0 0 0 230.200.000 

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki  10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 10.300.000 

713 Danoci na imot  66.500.000 70.500.000 0 0 0 0 70.500.000 

717 Danoci na specifi~ni uslugi  105.600.000 148.700.000 0 0 0 0 148.700.000 

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost  1.400.000 700,000 0 0 0 0 700,000 

72 NEDANO^NI PRIHODI  61.592.000 14.800.000 49.065.000 0 0 0 63.865.000 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot  200,000 0 0 0 0 0 0 

722 Globi, sudski i administrativni taksi  1.900.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 

723 Taksi i nadomestoci  48.752.000 1.600.000 46.220.000 0 0 0 47.820.000 

724 Drugi vladini uslugi  1.200.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000 

725 Drugi nedano~ni prihodi  9.540.000 9.500.000 2.845.000 0 0 0 12.345.000 

73 KAPITALNI PRIHODI  71.700.000 61.800.000 0 0 0 0 61.800.000 

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa  71.700.000 61.800.000 0 0 0 0 61.800.000 

74 TRANSFERI I DONACII  521.354.000 176.500.000 0 363.749.000 20.765.000 0 561.014.000 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast  492.158.000 176.500.000 0 363.749.000 0 0 540.249.000 

742 Donacii od stranstvo  17.196.000 0 0 0 5.765.000 0 5.765.000 

744 Tekovni donacii  12.000.000 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 
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Биланс на расходи на ниво на ставка               

      281.162.750 838.446.000 483.300.000 49.065.000 363.749.000 20.765.000 0 916.879.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

40   PLATI I NADOMESTOCI   368.743.000 70.950.000 0 304.879.000 0 0 375.829.000 

  401 Osnovni plati   265.949.000 48.871.000 0 222.263.000 0 0 271.134.000 

  402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe   98.794.000 18.079.000 0 82.616.000 0 0 100.695.000 

  404 Nadomestoci   4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI   1.000.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

  412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)   600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)   400,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42   STOKI I USLUGI   223.535.000 118.780.000 43.189.000 56.475.000 1.015.000 0 219.459.000 

  420 Patni i dnevni rashodi   1.504.000 810,000 887,000 145,000 0 0 1.842.000 

  
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

  
88.055.000 48.750.000 8.366.000 27.270.000 0 0 84.386.000 

  423 Materijali i siten inventar   27.011.000 3.120.000 22.434.000 2.696.000 415,000 0 28.665.000 

  424 Popravki i tekovno odr`uvawe   43.150.000 35.780.000 3.772.000 1.455.000 0 0 41.007.000 

  425 Dogovorni uslugi   43.375.000 10.850.000 5.658.000 24.417.000 600,000 0 41.525.000 

  426 Drugi tekovni rashodi   11.921.000 10.970.000 2.072.000 492,000 0 0 13.534.000 

  427 Privremeni vrabotuvawa   8.519.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

45   KAMATNI PLA]AWA   1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

  452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori   1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

46   SUBVENCII I TRANSFERI   58.524.000 41.720.000 290,000 1.517.000 15.250.000 0 58.777.000 

  463 Transferi do nevladini organizacii   19.550.000 19.650.000 0 0 0 0 19.650.000 

  464 Razni transferi   38.524.000 21.620.000 290,000 1.517.000 15.250.000 0 38.677.000 

  465 Isplata po izvr{ni ispravi   450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

47   SOCIJALNI BENEFICII   950,000 800,000 0 105,000 0 0 905,000 

  471 Socijalni nadomestoci   950,000 800,000 0 105,000 0 0 905,000 
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Категорија 
    Ставка                                О П И С 

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

48   KAPITALNI RASHODI   172.094.000 188.350.000 5.586.000 773,000 4.500.000 0 199.209.000 

  480 Kupuvawe na oprema i ma{ini   4.380.000 1.800.000 1.985.000 237,000 0 0 4.022.000 

  481 Grade`ni objekti   1.908.000 1.000.000 1.700.000 50,000 0 0 2.750.000 

  482 Drugi grade`ni objekti   163.229.000 182.000.000 480,000 370,000 4.500.000 0 187.350.000 

  483 Kupuvawe na mebel   900,000 700,000 1.005.000 45,000 0 0 1.750.000 

  485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva   1.497.000 1.350.000 56,000 71,000 0 0 1.477.000 

  486 Kupuvawe na vozila   180,000 1.500.000 360,000 0 0 0 1.860.000 

49   OTPLATA NA GLAVNICA   12.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori  12.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 
 
 
 

Биланс на капитални расходи на ниво на ставка       

   0 172.094.000 188.350.000 5.586.000 773,000 4.500.000 0 199.209.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

48  KAPITALNI RASHODI  172.094.000 188.350.000 5.586.000 773,000 4.500.000 0 199.209.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  4.380.000 1.800.000 1.985.000 237,000 0 0 4.022.000 

 481 Grade`ni objekti  1.908.000 1.000.000 1.700.000 50,000 0 0 2.750.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  163.229.000 182.000.000 480,000 370,000 4.500.000 0 187.350.000 

 483 Kupuvawe na mebel  900,000 700,000 1.005.000 45,000 0 0 1.750.000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  1.497.000 1.350.000 56,000 71,000 0 0 1.477.000 

 486 Kupuvawe na vozila  180,000 1.500.000 360,000 0 0 0 1.860.000 
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Биланс на тековно оперативни расходи на ниво на ставка             

   281.162.750 654.352.000 234.950.000 43.479.000 362.976.000 16.265.000 0 657.670.000 

Категорија 
    Ставка                                О П И С 

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

40  PLATI I NADOMESTOCI  368.743.000 70.950.000 0 304.879.000 0 0 375.829.000 

 401 Osnovni plati  265.949.000 48.871.000 0 222.263.000 0 0 271.134.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  98.794.000 18.079.000 0 82.616.000 0 0 100.695.000 

 404 Nadomestoci  4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI  1.000.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  400,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI  223.535.000 118.780.000 43.189.000 56.475.000 1.015.000 0 219.459.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  1.504.000 810,000 887,000 145,000 0 0 1.842.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
88.055.000 48.750.000 8.366.000 27.270.000 0 0 84.386.000 

 423 Materijali i siten inventar  27.011.000 3.120.000 22.434.000 2.696.000 415,000 0 28.665.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  43.150.000 35.780.000 3.772.000 1.455.000 0 0 41.007.000 

 425 Dogovorni uslugi  43.375.000 10.850.000 5.658.000 24.417.000 600,000 0 41.525.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  11.921.000 10.970.000 2.072.000 492,000 0 0 13.534.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa  8.519.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

45  KAMATNI PLA]AWA  1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori  1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  58.524.000 41.720.000 290,000 1.517.000 15.250.000 0 58.777.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  19.550.000 19.650.000 0 0 0 0 19.650.000 

 464 Razni transferi  38.524.000 21.620.000 290,000 1.517.000 15.250.000 0 38.677.000 

 465 Isplata po izvr{ni ispravi  450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  950,000 800,000 0 105,000 0 0 905,000 

 471 Socijalni nadomestoci  950,000 800,000 0 105,000 0 0 905,000 
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Буџетски расходи по функции на ЕЛС      

   483.300.000 49.065.000 363.749.000 20.765.000 0 916.879.000 

Функциски код 
     Функц. ставка                             О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

701  OP[TI JAVNI SLU@BI 188.190.000 0 0 600,000 0 188.790.000 

7011 
IZVR[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI 
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI 

188.190.000 0 0 600,000 0 188.790.000 

703  JAVEN RED I MIR 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

704  EKONOMSKI RABOTI 157.000.000 0 0 250,000 0 157.250.000 

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

7045 TRANSPORT 97.000.000 0 0 0 0 97.000.000 

7047 OSTANATI INDUSTRII 0 0 0 250,000 0 250,000 

705  ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 29.500.000 0 0 0 0 29.500.000 

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

706  @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 68.200.000 0 0 0 0 68.200.000 

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 32.500.000 0 0 0 0 32.500.000 

7063 VODOSNABDUVAWE 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000 

708  REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 26.660.000 2.250.000 3.465.000 18.300.000 0 50.675.000 

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

7082 USLUGI ZA KULTURA 6.660.000 2.250.000 3.465.000 18.300.000 0 30.675.000 

709  OBRAZOVANIE 12.000.000 46.815.000 353.446.000 1.615.000 0 413.876.000 

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 12.000.000 36.785.000 224.559.000 415,000 0 273.759.000 

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.030.000 128.887.000 1.200.000 0 140.117.000 
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Функционални расходи по потпрограми 
    

  483.300.000 49.065.000 363.749.000 20.765.000 0 916.879.000 

Функциски код 
     Потпрограм                         О  П  И  С 

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

7011 
IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I 
FISKALNI RABOTI, NADVORE[NI RABOTI 

188.190.000 0 0 600,000 0 188.790.000 

A00 SOVET NA OP{TINA 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000 

D00 GRADONA^ALNIK 6.300.000 0 0 600,000 0 6.900.000 

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.190.000 0 0 0 0 1.190.000 

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 170.800.000 0 0 0 0 170.800.000 

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

FA0 
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI) 

60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

7045 TRANSPORT 97.000.000 0 0 0 0 97.000.000 

J60 
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT 

20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

JD0 
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA 
I ULICI 

50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

JDA REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.VARDARSKA 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

JDB VRSKA  UL. 25 MAJ SO UL. M.ACEV 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

JDD REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.VITA POP JORDANOVA 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JDG REKONSTRUKCUJA NA DEL OD UL. HRISTIJAN KARPO[ 0 0 0 0 0 0 

7047 OSTANATI INDUSTRII 0 0 0 250,000 0 250,000 

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 0 0 0 250,000 0 250,000 

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

J40 JAVNA ^ISTOTA 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

JI0 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 

6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 
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Функциски код 
     Потпрограм                         О  П  И  С 

Буџет 
Самофинан. 
Активност 

Дотации Донации Кредити Вкупно 

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 32.500.000 0 0 0 0 32.500.000 

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 

7063 VODOSNABDUVAWE 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000 

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

L00 SPORT I REKREACIJA 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

7082 USLUGI ZA KULTURA 6.660.000 2.250.000 3.465.000 18.300.000 0 30.675.000 

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 350,000 2.250.000 3.465.000 3.300.000 0 9.365.000 

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 6.310.000 0 0 15.000.000 0 21.310.000 

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 12.000.000 36.785.000 224.559.000 415,000 0 273.759.000 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 2.705.000 161.459.000 0 0 164.164.000 

V10 DETSKI GRADINKI 12.000.000 34.080.000 63.100.000 415,000 0 109.595.000 

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.030.000 128.887.000 1.200.000 0 140.117.000 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.030.000 128.887.000 1.200.000 0 140.117.000 
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Посебен дел        

    838.446.000 483.300.000 49.065.000 363.749.000 20.765.000 0 916.879.000 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

A0 
 

SOVET NA OP[TINA 
 

9.900.000 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000 

PRIHODI: 
         

A00  SOVET NA OP[TINA  9.900.000 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  4.600.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000 

 401 Osnovni plati  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 404 Nadomestoci  4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI  1.450.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 423 Materijali i siten inventar  150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  700,000 700,000 0 0 0 0 700,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  700,000 700,000 0 0 0 0 700,000 

 464 Razni transferi  500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

48  KAPITALNI RASHODI  1.650.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

A00  SOVET NA OP{TINA 
 

0 9.900.000 0 0 0 0 9.900.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  4.600.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000 

 401 Osnovni plati  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 404 Nadomestoci  4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI  1.450.000 1.450.000 0 0 0 0 1.450.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 423 Materijali i siten inventar  150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  700,000 700,000 0 0 0 0 700,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  700,000 700,000 0 0 0 0 700,000 

 464 Razni transferi  500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

48  KAPITALNI RASHODI  1.650.000 1.650.000 0 0 0 0 1.650.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

D0 
 

GRADONA^ALNIK 
 

7.372.000 6.300.000 0 0 600,000 0 6.900.000 

PRIHODI: 
         

D00  GRADONA^ALNIK  7.372.000 6.300.000 0 0 600,000 0 6.900.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  1.550.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000 

 401 Osnovni plati  1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI  400,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  400,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI  3.472.000 3.100.000 0 0 600,000 0 3.700.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  230,000 230,000 0 0 0 0 230,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 423 Materijali i siten inventar  150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 425 Dogovorni uslugi  522,000 150,000 0 0 600,000 0 750,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  2.420.000 2.420.000 0 0 0 0 2.420.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  1.550.000 650,000 0 0 0 0 650,000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 464 Razni transferi  1.400.000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

D00 
 

GRADONA^ALNIK 
 

0 6.300.000 0 0 600,000 0 6.900.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  1.550.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000 

 401 Osnovni plati  1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI  400,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  400,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

42  STOKI I USLUGI  3.472.000 3.100.000 0 0 600,000 0 3.700.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  230,000 230,000 0 0 0 0 230,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 423 Materijali i siten inventar  150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 425 Dogovorni uslugi  522,000 150,000 0 0 600,000 0 750,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  2.420.000 2.420.000 0 0 0 0 2.420.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  1.550.000 650,000 0 0 0 0 650,000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  150,000 150,000 0 0 0 0 150,000 

 464 Razni transferi  1.400.000 500,000 0 0 0 0 500,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 

 471 Socijalni nadomestoci  400,000 400,000 0 0 0 0 400,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

D1 
 

MESNA SAMOUPRAVA 
 

1.190.000 1.190.000 0 0 0 0 1.190.000 

PRIHODI: 
         

D10  MESNA SAMOUPRAVA  1.190.000 1.190.000 0 0 0 0 1.190.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  1.190.000 1.190.000 0 0 0 0 1.190.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
420,000 420,000 0 0 0 0 420,000 

 423 Materijali i siten inventar  70,000 70,000 0 0 0 0 70,000 

 425 Dogovorni uslugi  500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

D10 
 

MESNA SAMOUPRAVA 
 

0 1.190.000 0 0 0 0 1.190.000 

42  STOKI I USLUGI  1.190.000 1.190.000 0 0 0 0 1.190.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
420,000 420,000 0 0 0 0 420,000 

 423 Materijali i siten inventar  70,000 70,000 0 0 0 0 70,000 

 425 Dogovorni uslugi  500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  200,000 200,000 0 0 0 0 200,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

E0 
 

OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 
 

120.200.000 170.800.000 0 0 0 0 170.800.000 

PRIHODI: 
         

E00  OP[TINSKA ADMINISTRACIJA  120.200.000 170.800.000 0 0 0 0 170.800.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  64.800.000 64.800.000 0 0 0 0 64.800.000 

 401 Osnovni plati  47.171.000 47.171.000 0 0 0 0 47.171.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  17.629.000 17.629.000 0 0 0 0 17.629.000 

42  STOKI I USLUGI  33.450.000 35.150.000 0 0 0 0 35.150.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  380,000 380,000 0 0 0 0 380,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
8.950.000 8.950.000 0 0 0 0 8.950.000 

 423 Materijali i siten inventar  2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  2.750.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000 

 425 Dogovorni uslugi  6.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  4.670.000 4.870.000 0 0 0 0 4.870.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa  8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

45  KAMATNI PLA]AWA  1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori  1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  4.150.000 4.150.000 0 0 0 0 4.150.000 

 464 Razni transferi  3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000 

 465 Isplata po izvr{ni ispravi  450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

48  KAPITALNI RASHODI  4.200.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000 

 481 Grade`ni objekti  1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  1.200.000 700,000 0 0 0 0 700,000 

 483 Kupuvawe na mebel  700,000 700,000 0 0 0 0 700,000 

 486 Kupuvawe na vozila  0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

49  OTPLATA NA GLAVNICA  12.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori  12.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

E00  OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 
 

0 170.800.000 0 0 0 0 170.800.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  64.800.000 64.800.000 0 0 0 0 64.800.000 

 401 Osnovni plati  47.171.000 47.171.000 0 0 0 0 47.171.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  17.629.000 17.629.000 0 0 0 0 17.629.000 

42  STOKI I USLUGI  33.450.000 35.150.000 0 0 0 0 35.150.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  380,000 380,000 0 0 0 0 380,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport  8.950.000 8.950.000 0 0 0 0 8.950.000 

 423 Materijali i siten inventar  2.200.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  2.750.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000 

 425 Dogovorni uslugi  6.000.000 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  4.670.000 4.870.000 0 0 0 0 4.870.000 

 427 Privremeni vrabotuvawa  8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 8.500.000 

45  KAMATNI PLA]AWA  1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

 452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori  1.600.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  4.150.000 4.150.000 0 0 0 0 4.150.000 

 464 Razni transferi  3.700.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000 

 465 Isplata po izvr{ni ispravi  450,000 450,000 0 0 0 0 450,000 

48  KAPITALNI RASHODI  4.200.000 5.200.000 0 0 0 0 5.200.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000 

 481 Grade`ni objekti  1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  1.200.000 700,000 0 0 0 0 700,000 

 483 Kupuvawe na mebel  700,000 700,000 0 0 0 0 700,000 

 486 Kupuvawe na vozila  0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

49  OTPLATA NA GLAVNICA  12.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori  12.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

F1 
 

URBANISTI^KO PLANIRAWE 
 

2.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

PRIHODI: 
         

F10  URBANISTI^KO PLANIRAWE  2.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  2.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

 425 Dogovorni uslugi  2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 

F10 
 

URBANISTI^KO PLANIRAWE 
 

0 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

42  STOKI I USLUGI  2.000.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

 425 Dogovorni uslugi  2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  0 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

FA 
 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 

(KAPITALNI TRO[OCI)  59.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

PRIHODI: 
 

        

FA0 
 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 

(KAPITALNI TRO[OCI)  59.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

RASHODI: 
 

        

48  KAPITALNI RASHODI  59.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  59.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

FA0 
 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 

(KAPITALNI TRO[OCI) 

 
0 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  59.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  59.000.000 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000 

 



Стр. 1052 Број 13  30 декември 2015 

 
 
 
 
 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                
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Завршна 
сметка 
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Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

G1 
 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 

RAZVOJ 

 
15.200.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 

PRIHODI: 
         

G10 
 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 

RAZVOJ 
 

15.200.000 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 

RASHODI: 
         

46  SUBVENCII I TRANSFERI  10.000.000 12.500.000 0 0 0 0 12.500.000 

 464 Razni transferi  10.000.000 12.500.000 0 0 0 0 12.500.000 

48  KAPITALNI RASHODI  5.200.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  4.700.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000 

G10 
 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 

RAZVOJ 

 
0 29.000.000 0 0 0 0 29.000.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  10.000.000 12.500.000 0 0 0 0 12.500.000 

 464 Razni transferi  10.000.000 12.500.000 0 0 0 0 12.500.000 

48  KAPITALNI RASHODI  5.200.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  4.700.000 16.000.000 0 0 0 0 16.000.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 
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Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
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Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

G2 
 

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 
 

4.000.000 0 0 0 250,000 0 250,000 

PRIHODI: 
         

G20  POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT  4.000.000 0 0 0 250,000 0 250,000 

RASHODI: 
         

46  SUBVENCII I TRANSFERI  4.000.000 0 0 0 250,000 0 250,000 

 464 Razni transferi  4.000.000 0 0 0 250,000 0 250,000 

G20 
 

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 
 

0 0 0 0 250,000 0 250,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  4.000.000 0 0 0 250,000 0 250,000 

 464 Razni transferi  4.000.000 0 0 0 250,000 0 250,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J3 
 

JAVNO OSVETLUVAWE 
 

32.000.000 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000 

PRIHODI: 
         

J30  JAVNO OSVETLUVAWE  32.000.000 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  23.500.000 26.200.000 0 0 0 0 26.200.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
17.500.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

 423 Materijali i siten inventar  1.000.000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  8.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  8.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

J30 
 

JAVNO OSVETLUVAWE 
 

0 29.200.000 0 0 0 0 29.200.000 

42  STOKI I USLUGI  23.500.000 26.200.000 0 0 0 0 26.200.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
17.500.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

 423 Materijali i siten inventar  1.000.000 200,000 0 0 0 0 200,000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  8.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  8.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J4 
 

JAVNA ^ISTOTA 
 

16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

PRIHODI: 
         

J40  JAVNA ^ISTOTA  16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

J40 
 

JAVNA ^ISTOTA 
 

0 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

42  STOKI I USLUGI  16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
16.500.000 16.500.000 0 0 0 0 16.500.000 

 

Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J6 

 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT 

 23.000.000 

 

0 0 0 0 20.000.000 

PRIHODI: 
 

        

J60 

 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT 

 23.000.000 

 

0 0 0 0 20.000.000 

RASHODI: 
 

        

42  STOKI I USLUGI  23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

J60 

 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT 

 
 

 0 0 0 0 20.000.000 

42  STOKI I USLUGI  23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  23.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 
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    Подпрограма 
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Расходи од 
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Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

J7 
 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 

ZELENILO 

 
6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

PRIHODI: 
         

J70 
 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 

ZELENILO 

 
6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

J70 
 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 

ZELENILO 

 
0 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

42  STOKI I USLUGI  6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  6.500.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 
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    Подпрограма 
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Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

JD 
 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 

PATI[TA I ULICI  68.200.000 77.000.000 0 0 0 0 77.000.000 

PRIHODI: 
         

JD0 
 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 

PATI[TA I ULICI  52.800.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

JDA  REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.VARDARSKA  8.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

JDB  VRSKA  UL. 25 MAJ SO UL. M.ACEV  0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

JDD 
 REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.VITA POP 

JORDANOVA  1.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JDG 
 REKONSTRUKCUJA NA DEL OD UL. HRISTIJAN 

KARPO[  6.400.000 0 0 0 0 0 0 

RASHODI: 
         

48  KAPITALNI RASHODI  68.200.000 77.000.000 0 0 0 0 77.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  68.200.000 77.000.000 0 0 0 0 77.000.000 

JD0 
 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 

PATI[TA I ULICI 

 
0 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  52.800.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  52.800.000 50.000.000 0 0 0 0 50.000.000 

JDA 
 

REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.VARDARSKA 
 

0 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  8.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  8.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

JDB 
 

VRSKA  UL. 25 MAJ SO UL. M.ACEV 
 

0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  0 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000 

JDD 
 REKONSTRUKCIJA NA DEL OD UL.VITA POP 

JORDANOVA 

 
0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

48  KAPITALNI RASHODI  1.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  1.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 

JDG 
 REKONSTRUKCUJA NA DEL OD UL. HRISTIJAN 

KARPO[ 

 
0 0 0 0 0 0 0 

48  KAPITALNI RASHODI  6.400.000 0 0 0 0 0 0 

 482 Drugi grade`ni objekti  6.400.000 0 0 0 0 0 0 
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    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

JG 
 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 
 

4.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

PRIHODI: 
         

JG0  IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE  4.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

RASHODI: 
         

48  KAPITALNI RASHODI  4.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  4.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

JG0 
 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 
 

0 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

48  KAPITALNI RASHODI  4.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  4.000.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 
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    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                
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2015 
Предходен 
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Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

JI  
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI  8.911.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

PRIHODI: 
 

        

JI0  
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI  8.911.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

RASHODI: 
 

        

48  KAPITALNI RASHODI  8.911.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  8.911.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

JI0  
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 

 
0 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

48  KAPITALNI RASHODI  8.911.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  8.911.000 6.500.000 0 0 0 0 6.500.000 

 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 1059 

 
 
 
 

Програма 
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Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

K2 
 

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 
 

11.666.000 350,000 2.250.000 3.465.000 3.300.000 0 9.365.000 

PRIHODI: 
         

K20  MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST  11.666.000 350,000 2.250.000 3.465.000 3.300.000 0 9.365.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  2.753.000 0 0 3.195.000 0 0 3.195.000 

 401 Osnovni plati  1.993.000 0 0 2.331.000 0 0 2.331.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  760,000 0 0 864,000 0 0 864,000 

42  STOKI I USLUGI  2.052.000 350,000 1710000 0 0 0 2.060.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  30,000 0 36,000 0 0 0 36,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
585,000 350,000 66,000 0 0 0 416,000 

 423 Materijali i siten inventar  110,000 0 84,000 0 0 0 84,000 

 425 Dogovorni uslugi  855,000 0 1.122.000 0 0 0 1.122.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  453,000 0 402,000 0 0 0 402,000 

 427 Privremeni vrabotuvawa  19,000 0 0 0 0 0 0 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  75,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

 464 Razni transferi  75,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

48  KAPITALNI RASHODI  6.786.000 0 540000 190,000 3.300.000 0 4.030.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  130,000 0 0 0 0 0 0 

 481 Grade`ni objekti  108,000 0 300,000 0 0 0 300,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  6.518.000 0 0 190,000 3.300.000 0 3.490.000 

 483 Kupuvawe na mebel  30,000 0 240,000 0 0 0 240,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

K20  MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 
 

0 350,000 2.250.000 3.465.000 3.300.000 0 9.365.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  2.753.000 0 0 3.195.000 0 0 3.195.000 

 401 Osnovni plati  1.993.000 0 0 2.331.000 0 0 2.331.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  760,000 0 0 864,000 0 0 864,000 

42  STOKI I USLUGI  2.052.000 350,000 1.710.000 0 0 0 2.060.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  30,000 0 36,000 0 0 0 36,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport  585,000 350,000 66,000 0 0 0 416,000 

 423 Materijali i siten inventar  110,000 0 84,000 0 0 0 84,000 

 425 Dogovorni uslugi  855,000 0 1.122.000 0 0 0 1.122.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  453,000 0 402,000 0 0 0 402,000 

 427 Privremeni vrabotuvawa  19,000 0 0 0 0 0 0 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  75,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

 464 Razni transferi  75,000 0 0 80,000 0 0 80,000 

48  KAPITALNI RASHODI  6.786.000 0 540,000 190,000 3.300.000 0 4.030.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  130,000 0 0 0 0 0 0 

 481 Grade`ni objekti  108,000 0 300,000 0 0 0 300,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  6.518.000 0 0 190,000 3.300.000 0 3.490.000 

 483 Kupuvawe na mebel  30,000 0 240,000 0 0 0 240,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

K4 
 

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 
 

18.818.000 6.310.000 0 0 15.000.000 0 21.310.000 

PRIHODI: 
         

K40  KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO  18.818.000 6.310.000 0 0 15.000.000 0 21.310.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  2.190.000 2.090.000 0 0 0 0 2.090.000 

 423 Materijali i siten inventar  290,000 210,000 0 0 0 0 210,000 

 425 Dogovorni uslugi  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  1.300.000 1.280.000 0 0 0 0 1.280.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  16.628.000 4.220.000 0 0 15.000.000 0 19.220.000 

 464 Razni transferi  16.628.000 4.220.000 0 0 15.000.000 0 19.220.000 

K40 
 

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 
 

0 6.310.000 0 0 15.000.000 0 21.310.000 

42  STOKI I USLUGI  2.190.000 2.090.000 0 0 0 0 2.090.000 

 423 Materijali i siten inventar  290,000 210,000 0 0 0 0 210,000 

 425 Dogovorni uslugi  600,000 600,000 0 0 0 0 600,000 

 426 Drugi tekovni rashodi  1.300.000 1.280.000 0 0 0 0 1.280.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  16.628.000 4.220.000 0 0 15.000.000 0 19.220.000 

 464 Razni transferi  16.628.000 4.220.000 0 0 15.000.000 0 19.220.000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

L0 
 

SPORT I REKREACIJA 
 

20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

PRIHODI: 
         

L00  SPORT I REKREACIJA  20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

RASHODI: 
         

42  STOKI I USLUGI  1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  19.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  18.700.000 18.800.000 0 0 0 0 18.800.000 

 464 Razni transferi  300,000 200,000 0 0 0 0 200,000 

L00 
 

SPORT I REKREACIJA 
 

0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 

42  STOKI I USLUGI  1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  19.000.000 19.000.000 0 0 0 0 19.000.000 

 463 Transferi do nevladini organizacii  18.700.000 18.800.000 0 0 0 0 18.800.000 

 464 Razni transferi  300,000 200,000 0 0 0 0 200,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N1 
 

OSNOVNO OBRAZOVANIE 
 

171.722.000 0 2.705.000 161.459.000 0 0 164.164.000 

PRIHODI: 
         

N10  OSNOVNO OBRAZOVANIE  171.722.000 0 2.705.000 161.459.000 0 0 164.164.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  141.466.000 0 0 143.059.000 0 0 143.059.000 

 401 Osnovni plati  103.229.000 0 0 104.402.000 0 0 104.402.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  38.237.000 0 0 38.657.000 0 0 38.657.000 

42  STOKI I USLUGI  28.884.000 0 2249000 17.472.000 0 0 19.721.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  89,000 0 31,000 60,000 0 0 91,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
22.085.000 0 610,000 12.722.000 0 0 13.332.000 

 423 Materijali i siten inventar  1.700.000 0 384,000 1.211.000 0 0 1.595.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  1.369.000 0 596,000 760,000 0 0 1.356.000 

 425 Dogovorni uslugi  2.982.000 0 438,000 2.377.000 0 0 2.815.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  659,000 0 190,000 342,000 0 0 532,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  315,000 0 60000 380,000 0 0 440,000 

 464 Razni transferi  315,000 0 60,000 380,000 0 0 440,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  150,000 0 0 105,000 0 0 105,000 

 471 Socijalni nadomestoci  150,000 0 0 105,000 0 0 105,000 

48  KAPITALNI RASHODI  907,000 0 396000 443,000 0 0 839,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  200,000 0 45,000 167,000 0 0 212,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  550,000 0 330,000 180,000 0 0 510,000 

 483 Kupuvawe na mebel  60,000 0 15,000 45,000 0 0 60,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  97,000 0 6,000 51,000 0 0 57,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N10 
 

OSNOVNO OBRAZOVANIE 
 

0 0 2.705.000 161.459.000 0 0 164.164.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  141.466.000 0 0 143.059.000 0 0 143.059.000 

 401 Osnovni plati  103.229.000 0 0 104.402.000 0 0 104.402.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  38.237.000 0 0 38.657.000 0 0 38.657.000 

42  STOKI I USLUGI  28.884.000 0 2.249.000 17.472.000 0 0 19.721.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  89,000 0 31,000 60,000 0 0 91,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
22.085.000 0 610,000 12.722.000 0 0 13.332.000 

 423 Materijali i siten inventar  1.700.000 0 384,000 1.211.000 0 0 1.595.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  1.369.000 0 596,000 760,000 0 0 1.356.000 

 425 Dogovorni uslugi  2.982.000 0 438,000 2.377.000 0 0 2.815.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  659,000 0 190,000 342,000 0 0 532,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  315,000 0 60,000 380,000 0 0 440,000 

 464 Razni transferi  315,000 0 60,000 380,000 0 0 440,000 

47  SOCIJALNI BENEFICII  150,000 0 0 105,000 0 0 105,000 

 471 Socijalni nadomestoci  150,000 0 0 105,000 0 0 105,000 

48  KAPITALNI RASHODI  907,000 0 396,000 443,000 0 0 839,000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  200,000 0 45,000 167,000 0 0 212,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  550,000 0 330,000 180,000 0 0 510,000 

 483 Kupuvawe na mebel  60,000 0 15,000 45,000 0 0 60,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  97,000 0 6,000 51,000 0 0 57,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N2 
 

SREDNO OBRAZOVANIE 
 

136.769.000 0 
 

128.887.000 1.200.000 0 140.117.000 

PRIHODI: 
         

N20  SREDNO OBRAZOVANIE  136.769.000 0  128.887.000 1.200.000 0 140.117.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  94.928.000 0 0 95.287.000 0 0 95.287.000 

 401 Osnovni plati  69.261.000 0 0 69.552.000 0 0 69.552.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  25.667.000 0 0 25.735.000 0 0 25.735.000 

42  STOKI I USLUGI  38.789.000 0 8950000 32.875.000 0 0 41.825.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  310,000 0 480,000 85,000 0 0 565,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
8.696.000 0 1.645.000 8.590.000 0 0 10.235.000 

 423 Materijali i siten inventar  3.345.000 0 3.175.000 1.485.000 0 0 4.660.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  1.501.000 0 1.400.000 695,000 0 0 2.095.000 

 425 Dogovorni uslugi  24.318.000 0 1.740.000 21.870.000 0 0 23.610.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  619,000 0 510,000 150,000 0 0 660,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  812,000 0 100000 585,000 0 0 685,000 

 464 Razni transferi  812,000 0 100,000 585,000 0 0 685,000 

48  KAPITALNI RASHODI  2.240.000 0 980000 140,000 1.200.000 0 2.320.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  730,000 0 640,000 70,000 0 0 710,000 

 481 Grade`ni objekti  0 0 0 50,000 0 0 50,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  1.350.000 0 150,000 0 1.200.000 0 1.350.000 

 483 Kupuvawe na mebel  110,000 0 140,000 0 0 0 140,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  50,000 0 50,000 20,000 0 0 70,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

N20 
 

SREDNO OBRAZOVANIE 
 

0 0 10.030.000 128.887.000 1.200.000 0 140.117.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  94.928.000 0 0 95.287.000 0 0 95.287.000 

 401 Osnovni plati  69.261.000 0 0 69.552.000 0 0 69.552.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  25.667.000 0 0 25.735.000 0 0 25.735.000 

42  STOKI I USLUGI  38.789.000 0 8.950.000 32.875.000 0 0 41.825.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  310,000 0 480,000 85,000 0 0 565,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
8.696.000 0 1.645.000 8.590.000 0 0 10.235.000 

 423 Materijali i siten inventar  3.345.000 0 3.175.000 1.485.000 0 0 4.660.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  1.501.000 0 1.400.000 695,000 0 0 2.095.000 

 425 Dogovorni uslugi  24.318.000 0 1.740.000 21.870.000 0 0 23.610.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  619,000 0 510,000 150,000 0 0 660,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  812,000 0 100,000 585,000 0 0 685,000 

 464 Razni transferi  812,000 0 100,000 585,000 0 0 685,000 

48  KAPITALNI RASHODI  2.240.000 0 980,000 140,000 1.200.000 0 2.320.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  730,000 0 640,000 70,000 0 0 710,000 

 481 Grade`ni objekti  0 0 0 50,000 0 0 50,000 

 482 Drugi grade`ni objekti  1.350.000 0 150,000 0 1.200.000 0 1.350.000 

 483 Kupuvawe na mebel  110,000 0 140,000 0 0 0 140,000 

 485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva  50,000 0 50,000 20,000 0 0 70,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

V1 
 

DETSKI GRADINKI 
 

92.910.000 12.000.000 34.080.000 63.100.000 
 

0 109.595.000 

PRIHODI: 
         

V10  DETSKI GRADINKI  92.910.000 12.000.000 34.080.000 63.100.000  0 109.595.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  51.808.000 0 0 56.500.000 0 0 56.500.000 

 401 Osnovni plati  37.803.000 0 0 41.253.000 0 0 41.253.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  14.005.000 0 0 15.247.000 0 0 15.247.000 

42  STOKI I USLUGI  37.808.000 0 30280000 6.128.000 415,000 0 36.823.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  265,000 0 340,000 0 0 0 340,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
10.789.000 0 6.045.000 5.958.000 0 0 12.003.000 

 423 Materijali i siten inventar  17.756.000 0 18.791.000 0 415,000 0 19.206.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  2.500.000 0 1.776.000 0 0 0 1.776.000 

 425 Dogovorni uslugi  5.598.000 0 2.358.000 170,000 0 0 2.528.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  900,000 0 970,000 0 0 0 970,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  794,000 0 130000 472,000 0 0 602,000 

 464 Razni transferi  794,000 0 130,000 472,000 0 0 602,000 

48  KAPITALNI RASHODI  2.500.000 12.000.000 3670000 0 0 0 15.670.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  1.520.000 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000 

 481 Grade`ni objekti  800,000 0 1.400.000 0 0 0 1.400.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  0 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 483 Kupuvawe na mebel  0 0 610,000 0 0 0 610,000 

 486 Kupuvawe na vozila  180,000 0 360,000 0 0 0 360,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

V10  DETSKI GRADINKI 
 

0 12.000.000 34.080.000 63.100.000 415,000 0 109.595.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  51.808.000 0 0 56.500.000 0 0 56.500.000 

 401 Osnovni plati  37.803.000 0 0 41.253.000 0 0 41.253.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  14.005.000 0 0 15.247.000 0 0 15.247.000 

42  STOKI I USLUGI  37.808.000 0 30.280.000 6.128.000 415,000 0 36.823.000 

 420 Patni i dnevni rashodi  265,000 0 340,000 0 0 0 340,000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport  10.789.000 0 6.045.000 5.958.000 0 0 12.003.000 

 423 Materijali i siten inventar  17.756.000 0 18.791.000 0 415,000 0 19.206.000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  2.500.000 0 1.776.000 0 0 0 1.776.000 

 425 Dogovorni uslugi  5.598.000 0 2.358.000 170,000 0 0 2.528.000 

 426 Drugi tekovni rashodi  900,000 0 970,000 0 0 0 970,000 

46  SUBVENCII I TRANSFERI  794,000 0 130,000 472,000 0 0 602,000 

 464 Razni transferi  794,000 0 130,000 472,000 0 0 602,000 

48  KAPITALNI RASHODI  2.500.000 12.000.000 3.670.000 0 0 0 15.670.000 

 480 Kupuvawe na oprema i ma{ini  1.520.000 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000 

 481 Grade`ni objekti  800,000 0 1.400.000 0 0 0 1.400.000 

 482 Drugi grade`ni objekti  0 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 

 483 Kupuvawe na mebel  0 0 610,000 0 0 0 610,000 

 486 Kupuvawe na vozila  180,000 0 360,000 0 0 0 360,000 
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Програма 
    Подпрограма 
        Категорија                                  О  П  И  С 
            Ставка                                

2014 
Завршна 
сметка 

2015 
Предходен 

буџет 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет 
Расходи од 
самофин. 

активности 

Расходи од 
дотации 

Расходи од 
донации 

Расходи од 
кредити 

ВКУПНИ 
Расходи 

W0 
 

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 
 

8.588.000 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

PRIHODI: 
         

W00  PROTIVPO@ARNA ZA[TITA  8.588.000 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

RASHODI: 
         

40  PLATI I NADOMESTOCI  6.838.000 0 0 6.838.000 0 0 6.838.000 

 401 Osnovni plati  4.792.000 0 0 4.725.000 0 0 4.725.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  2.046.000 0 0 2.113.000 0 0 2.113.000 

42  STOKI I USLUGI  1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
980,000 980,000 0 0 0 0 980,000 

 423 Materijali i siten inventar  240,000 240,000 0 0 0 0 240,000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  530,000 530,000 0 0 0 0 530,000 

W00 
 

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 
 

0 1.750.000 0 6.838.000 0 0 8.588.000 

40  PLATI I NADOMESTOCI  6.838.000 0 0 6.838.000 0 0 6.838.000 

 401 Osnovni plati  4.792.000 0 0 4.725.000 0 0 4.725.000 

 402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe  2.046.000 0 0 2.113.000 0 0 2.113.000 

42  STOKI I USLUGI  1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000 

 
421 

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport 

 
980,000 980,000 0 0 0 0 980,000 

 423 Materijali i siten inventar  240,000 240,000 0 0 0 0 240,000 

 424 Popravki i tekovno odr`uvawe  530,000 530,000 0 0 0 0 530,000 
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Член 3 

Буџетот на Општина Штип за 2016 година влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се 
применува од 1 јануари 2016 година. 
 
  

Број 08-10969/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

653. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Штип за 2016 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10970/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
654. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
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07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
25 декември 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2016 ГОДИНА 

 
Член  1 

Буџетот на Општина Штип за 2016 година (во понатамошниот текст: 
буџетот) се извршува според одредбите на оваа одлука. 

 
Член  2 

Буџетот на општината се состои од: Основен буџет; Буџет на само-
финансирачки активности; Буџет на донации, Буџет на дотации и Буџет на 
кредити. 
 

Член  3 
 Корисниците на средствата на буџетот се должни утврдените средства во 
буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 
 

Член  4 
 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски. 
 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 
 

Член  5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
 Доколку во текот на годината очекуваните приходи и други приливи не се 
реализираат со предвидениот план градоначалникот доставува измени и 
дополнувања на буџетот на општината до Советот на oпштината. 
 

Член  6 
 Во рамките на расходите утврдени во буџетот може да врши 
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и подпрограми по претходно 
одобрување од Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени во буџетот може да врши 
прераспределба меѓу расходните потставки во иста ставка во една програма или 
подпрограма по претходно одобрение на градоначалникот но не може да ја 
намали ставката повеќе од 20%. 

Буџетскиот корисник не може да врши пренамени на буџетот со кој се 
зголемува буџетот одобрен за плати и надоместоци повеќе од 10%. 
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Член  7 
 Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 
активности; буџетот на донации и буџетот на дотации, планираните приходи и 
други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот 
износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите 
и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои 
градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 
 

Член  8 
 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член  9 
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во буџетот, односно платите се утврдуваат: 

- за градоначалникот коефициентот изнесува 3,2 и основицата за пресметка 
во износ од 26.755,00 денари; 

- за вработените во општинската администрација се донесува Одлука за 
вредноста на бодот за платите од страна на Советот на Општина Штип. 
 

Член 10 
 Трошоците за ноќевање се признаваат во целост освен за хотел „де лукс“ 
категорија. 

Трошоците за патување се признаваат и со такси превоз доколку во 
моментот на патувањето не постои автобуски превоз со доставување на 
фискална сметка. 

 
Член 11 

 На вработените им следува надоместок за регрес за годишен одмор кој 
изнесува 60% од просечната исплатена нето плата по вработен согласно Законот 
за исплата на плати на РМ и парична награда за посебно ангажирање и квалитет 
во извршувањето на работата согласно со законските прописи. 
 

Член 12 
 На вработените согласно законските прописи им следува: 

- отпремнина за одење во пензија кој изнесува двократен износ од 
просечната исплатена нето плата во Република Македонија по работник 
објавена до денот на исплатата. 

 
Член 13 

 Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и 
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спасување и други случаи на вработениот му се исплатува помош во висина од 
една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде што е 
вработен. 
 Во случај на смрт на вработениот, на неговото семејство му припаѓа 
парична помош од 30.000 денари. 

На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство, 
доколку живеел во заедница, му припаѓа парична помош во висина до 15.000 
денари по семејство. 

Живеењето во заедница подразбира вработениот и членот на потесното 
семејство да се со место на живеење на иста адреса што се докажува со 
соодветен документ за идентификација (лична карта или пасош). 

Надоместоците од ставовите 2 и 3 на овој член се исплатуваат по 
претходно доставено барање во тековната, односно во наредната година. 

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за 
привремени вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на 
вработените ги обезбедува работодавачот, а исплатата ја врши Агенцијата за 
привремени вработувања. 

Член 14 
 На членовите на Советот на Општина Штип им припаѓа месечен 
надоместок за присуство на седниците на советот и надоместок на патните и 
дневните трошоци. 
 Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот се утврдува во 
процентуален износ од 60% од просечната месечна нето плата во Републиката 
исплатена за претходната година. 

На претседателот на Советот на Општина Штип за раководењето и 
организирањето на работата на советот, надоместокот од став 1 на овој член се 
зголемува за 30%. 
 Месечниот надоместок од член 2 се исплатува за присуство на сите 
седници на советот во тековниот месец. 
 Месечниот надоместок од став 1 се намалува за 30% за секое 
неоправдано отсуство од седниците на советот и седниците на помошните тела 
во текот на месецот. 
 Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се 
исплатува, доколку членот на советот не присуствувал неоправдано на ниту една 
седница на советот и помошните тела во тековниот месец. 
 Месечен надоместок за присуство на седници на советот не се исплатува, 
доколку советот во тековниот месец не одржал ниту една седница. 
 На членовите на Советот на општината им се исплатуваат и надоместоци 
за патни и дневни трошоци за службени патувања во земјата и странство според 
прописите кои се однесуваат на државните службеници вработени во 
општинската администрација. 

Член 15 
 Со блок дотациите исплатата на платите и надоместоците на буџетските 
корисници ќе се исплатува со барање за исплата на плати до општина и тоа два 
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дена пред исплатата на платите кон кое ќе приложат обрасци ПДД-МП и МП-1, 
копија од Рекапитулација за пресметка на нето и бруто плати, образец Ф-1, 
образец прилог број 6 и тоа во пишана и електронска верзија. 
 Во случај на нови вработувања се должни да достават известување за 
обезбедени средства и образец М-1. 
 По извршената контрола одделните пресметки се доставуваат до 
ресорните министерства, а тие до Министерството за финансии кое ја одобрува 
исплатата на плати. 
 Надоместоците за буџетските корисници финансирани со блок дотации ќе 
се исплатуваат согласно Законот за извршување на буџетот на Република 
Македонија. 
 

Член 16 
 Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите во поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавни набавки. 
 Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само 
во ограничени поединечни износи од 6.000 денари каде задолжително мора да 
биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани 
по класификација на соодветниот расход. 
 

Член 17 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на 

постојаната резерва одлучува Советот на општината, а ги извршува 
градоначалникот. 

За користењето на средствата од тековната буџетска резерва одлучува 
градоначалникот на општината во висина до 50.000,00 денари и поднесува до 
Советот на општината годишен извештај за користењето на средствата од 
резервите како и исплатите по основ од член 13 со донесување на решение за 
исплата. 

 
Член 18 

 Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми 
и подпрограми ги извршува градоначалникот на општината. 
 

Член 19 
 Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да 
пополнуваат испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обез-
бедени средства во буџетот на општината. За обезбедените средства градо-
началникот на општината дава писмено известување, по претходно дадено 
позитивно мислење од Министерството за информатичко општество и 
администрација согласно актите за систематизација. 
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Член 20 
 Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот 
износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, 
а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на буџетот. 
 Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи 
се врши со решение на градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста 
им припаѓа на други органи. 
 

Член 21 
 Буџетот на Општина Штип се извршува од 1 јануари до 31 декември 2016 
година. 
 

Член 22 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува од 1 јануари 2016 
година. 
 
  

Број 08-10970/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 

655. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2016 ГОДИНА 
 

I 
 

 Се објавува Буџетскиот календар на Општина Штип за 2016 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-10971/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
656. 
Врз основа на член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11 и 192/15) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 декември 2015 година, 
донесе 

 
БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Анализа и проценка на приходите и расходите на буџетот преку целата 
година. 
 Добивање на буџетскиот циркулар од министерот за финансии. 

- рок до 30 септември 
 

Градоначалникот до општинските буџетски корисници ги доставува 
главните насоки за изготвување на финансиските планови. 

- рок до 30 октомври 
Градоначалникот изготвува Предлог-План на програми за развој на 

Општина Штип и го доставува до Советот на општината за одобрување. 
- рок до 15 ноември 

Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски 
планови до градоначалникот. 

- рок до 10 ноември 
Општинската администрација го изготвува Предлог-Буџетот на општината 

за наредната година. 
- рок 15 декември 

Градоначалникот го доставува Предлог-Буџетот на општината до Советот 
на Општина Штип. 

- рок до 15 декември 
 

Член  2 
 Буџетскиот календар ќе се применува од 1 јануари 2016 година и ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-10971/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 

 
657. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА ПЛАТИТЕ НА  
АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ  

ЗА 2016 ГОДИНА 
 

I 
 

 Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
административните службеници за 2016 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10972/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 
658. 
Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници 

(„Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 48/15 и 154/15), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 25 декември 2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ  
ЗА ПЛАТИТЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ 

ЗА 2016 ГОДИНА 
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Член  1 
Вредноста на бодот за платите на административните службеници за 2016 

година изнесува 76,80 денари. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Штип“, а ќе се применува со исплатата на платата за јануари 
2016 година. 
 
 

 Број 08-10972/1 
25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
659. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/09, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ НА  
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОДОТ  

ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2015 ГОДИНА 
 

I 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките на Советот на Општина Штип за периодот јули-септември 2015 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-10973/2 
30 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 



30 декември 2015  Број 13 Стр. 1079 

 

 660. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
декември 2015 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  

ОДЛУКИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОДОТ ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2015 ГОДИНА 

 

I 
 Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките на Советот на Општина 
Штип за периодот јули-септември 2015 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-10973/1 

25 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Влатко Миташев, с. р. 

 
 
 661. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 91 став 11 и член 92-а од Законот за 
средното образование („Службен весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 
92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), градоначалникот на Општина Штип, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА 
СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП 

 
1. За директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип се избира Ристо 

Петковски, досегашен директор на училиштето.  
2. Директорот Ристо Петковски се избира врз основа на предлогот на 

Училишниот одбор на  СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип број 02-
876/3 од 26.11.2015 година. 
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3. Директорот Ристо Петковски ќе ја врши функцијата директор сметано од 
24.01.2016 година. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Со член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02) е утврдено дека градоначалникот избира директори 
на јавните служби кои ги основала општината, врз основа на јавен конкурс. 
 Согласно член 91 став 11 од Законот за средното образование („Службен 
весник на РМ“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11 
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15 и 145/15) 
директорот на општинско средно училиште се избира и разрешува од 
градоначалникот на општината, согласно со овој закон. 
 Училишниот одбор на СОУ „Гимназија Славчо Стојменски“ до 
градоначалникот на Општина Штип поднесе предлог на кандидат за избор на 
директор број 02-824/3 од 06.11.2015 година со кој го предлага Ристо Петковски 
за директор. По овој предлог градоначалникот не изврши избор на директор на 
средното училиште, за што го извести училишниот одбор со известување број 
09-7333/4 од 23.11.2015 година. 
 Градоначалникот на Општина Штип до Министерството за образование и 
наука поднесе барање мислење број 09-9782/1 од 25.11.2015 година за 
важењето на одредбата од член 91 став 10 од Законот за средното образование. 
 Согласно член 92-а став 14 од горенаведениот закон, Училишниот одбор  
до градоначалникот повторно достави предлог број 02-876/3 од 26.11.2015 
година со кој за директор на гимназијата повторно се предлага Ристо Петковски. 
 Врз основа на предлогот на Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Славчо 
Стојменски“-Штип број 02-876/3 од 26.11.2015 година  и одговорот на барањето 
доставено од Министерството за образование и наука број 09-978/2 од 
16.12.2015 година се одлучи како во диспозитивот на решението. 
 
Упатство за правно средство:  

Против ова решение незадоволната страна има право на жалба во рок од 
8 дена од приемот на решението, до Државната комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
 
 

Број 09-7333/7 
24 декември 2015 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

прим. м-р Илчо Захариев, с. р. 

 
 


